
از تعیین مرزها تا مخالفت کارگران؛

مزد منطقه‌ای زیر ذره‌بین
دبیــرکل خانــه تعاونگران درباره اجرای مزد منطقه ای گفت:بســیاری از کارگران با این 
طرح مخالف هســتند و معتقدند که این طرح منجر به کاهش دســتمزد آن‌ها در برخی 
مناطق خواهد شد.اجرای سیستم مزد منطقه‌ای نیازمند زیرساخت‌های اطلاعاتی قوی، 

نظارت دقیق است.
به گزارش تسنیم، علی حسین شهریور, دبیرکل خانه تعاونگران،‌ با اشاره به مزد منطقه‌ای 
کارگران در ایران؛چالش‌ها و راهکارها گفت: بحث درباره مزد منطقه‌ای در ایران همواره 
با آغاز فصل مذاکرات دستمزد سالانه داغ می‌شود. این موضوع، به دلیل پیچیدگی‌های 
اقتصادی، اجتماعی و سیاســی آن، از جمله مباحث چالش‌برانگیز در حوزه کار و تولید 
محســوب می‌شــود.وی در پاسخ به اینکه مزد منطقه‌ای چیست؟گفت: مزد منطقه‌ای به 
معنای تعیین حداقل دســتمزد متفاوت برای مناطق مختلف کشــور بر اساس تفاوت در 
هزینه‌های زندگی، سطح توسعه‌یافتگی و سایر شاخص‌های اقتصادی است. این رویکرد 

در مقابل سیستم دستمزد یکسان برای کل کشور قرار دارد.
وی درباره مزایای مزد منطقه‌ای بیان کرد:  یکی از مهم‌ترین مزایای مزد منطقه‌ای، ایجاد 
عدالت بیشتر در توزیع درآمد است. با توجه به تفاوت‌های فاحش در هزینه‌های زندگی 
بین مناطق مختلف، پرداخت دستمزد یکسان برای همه مناطق، می‌تواند منجر به کاهش 

قدرت خرید کارگران در مناطق با هزینه زندگی بالاتر شود.
شــهریور درباره  افزایش انگیزه ســرمایه‌گذاری در مناطق کمتر توســعه‌یافته گفت: با 
پرداخت دســتمزد رقابتی‌تر در مناطق کمتر توســعه‌یافته، انگیزه سرمایه‌گذاری در این 

مناطق افزایش یافته و به توسعه‌یافتگی این مناطق کمک می‌کند.
دبیرکل خانه تعاونگران در توضیح کاهش مهاجرت از روستاها به شهرها افزود: با پرداخت 
دستمزد مناسب در روستاها و شهرهای کوچک، انگیزه مهاجرت به شهرهای بزرگ کاهش 

یافته و به پراکندگی جمعیت کمک می‌کند.
وی با اشاره به افزایش بهره‌وری افزود: با پرداخت دستمزد متناسب با هزینه‌های زندگی، 
انگیزه کارگران برای کار بیشــتر و بهتر افزایش یافته و در نتیجه بهره‌وری در واحدهای 
تولیدی افزایش می‌یابد.دبیرکل خانه تعاونگران با اشاره به مزد منطقه ای در جهان افزود: 
بسیاری از کشورهای اروپایی مانند آلمان، فرانسه، سوئیس و ایتالیا از سیستم مزد منطقه‌ای 
اســتفاده می‌کنند. این سیســتم در این کشــورها به خوبی جا افتاده و به عنوان یک ابزار 
موثر برای کاهش نابرابری‌های منطقه‌ای شناخته می‌شود.همچنین برخی از کشورهای 
آسیایی مانند چین و هند نیز به صورت محدود از سیستم مزد منطقه‌ای استفاده می‌کنند. 
البته اجرای این سیســتم در این کشــورها با چالش‌های بیشــتری همراه است.در برخی 

ایالت‌های ایالات متحده آمریکا نیز حداقل دستمزد به صورت منطقه‌ای تعیین می‌شود.
وی با اشاره به چالش‌های اجرای مزد منطقه‌ای در ایران بیان کرد: اجرای مزد منطقه‌ای 
در ایران با چالش‌های مختلفی مواجه است که مهمترین آن عبارت است از تعیین مناطق 
و شــاخص‌ها. یکی از چالش‌های اصلی، تعیین دقیق مناطق و شــاخص‌هایی است که بر 
اســاس آن‌ها مزد منطقه‌ای تعیین شــود. تفاوت‌های منطقه‌ای در ایران بسیار زیاد است 
و تعیین مرزهای هر منطقه و شــاخص‌های مناســب برای هر یک، کار پیچیده‌ای اســت.

تورم و نوســانات اقتصادی باید لحاظ شــود. نوســانات شدید نرخ تورم و شرایط اقتصادی 
متغیر در ایران، می‌تواند باعث پیچیدگی بیشتر در اجرای سیستم مزد منطقه‌ای شود.

شــهریور گفت:بســیاری از کارگران با این طرح مخالف هســتند و معتقدند که این طرح 
منجر به کاهش دستمزد آن‌ها در برخی مناطق خواهد شد.پیچیدگی‌های اجرایی برای 
این طرح وجود دارد.  اجرای سیســتم مزد منطقه‌ای نیازمند زیرســاخت‌های اطلاعاتی 
قوی، نظارت دقیق و اصلاح قوانین و مقررات موجود اســت که این امر مســتلزم صرف 

زمان و هزینه قابل توجهی است.
 وی با اشــاره به راهکارهای اجرای مزد منطقه‌ای افزود: برای اجرای مزد منطقه‌ای لازم 
اســت به موارد زیر توجه شــود. تعیین مناطق بر اســاس شاخص‌های علمی یکی از موارد 
اســت. مناطق باید بر اســاس شاخص‌های اقتصادی، اجتماعی و جغرافیایی دقیق و قابل 
اندازه‌گیری تقســیم‌بندی شوند.شــفافیت در تعیین شاخص‌ها، باید به صورت شفاف و 
دقیق مشخص شود که کدام شاخص‌ها در تعیین مزد منطقه‌ای مؤثر هستند و وزن هر 

یک از این شاخص‌ها چقدر است.
 دبیرکل خانه تعاونگران با اشاره به جلب مشارکت کارگران و کارفرمایان ادامه داد: برای 
موفقیــت در اجرای این طرح، مشــارکت فعال کارگــران و کارفرمایان در تمامی مراحل 
تصمیم‌گیری ضروری است. در صورت موافقت شورایعالی کار با پرداخت مزد منطقه‌ای، 
بهتر اســت اجرای آن به صورت تدریجی و با انجام مطالعات و ارزیابی‌های دقیق در هر 
مرحله صورت گیرد. برای جلوگیری از سوءاستفاده‌ها و اجرای ناعادلانه مزد منطقه‌ای، 

باید سازوکارهای نظارتی قوی و شفافی ایجاد شود.
 وی بیــان کــرد: مــزد منطقه‌ای می‌تواند رویکردی برای عدالت بیشــتر در توزیع درآمد 
باشــد، امــا اجــرای موفق آن نیازمند توجه به پیچیدگی‌هــای موجود و طراحی دقیق و 
جامع اســت. باید به خاطر داشــت که هدف اصلی از اجرای این طرح، بهبود وضعیت 
معیشتی کارگران و افزایش بهره‌وری در اقتصاد است. بنابراین، باید تلاش شود تا ضمن 
حفظ منافع کارگران، از منافع تولیدکنندگان نیز حمایت شود.در همین راستا، ضرورت 
دارد, قبــل از هرگونــه تصمیم‌گیــری، مطالعات جامع و دقیقی در مورد اثرات اقتصادی، 
اجتماعی و سیاســی اجرای مزد منطقه‌ای در ایران انجام شــود. از نظرات کارشناســان 
مختلف در حوزه‌های اقتصاد، جامعه‌شناســی، حقوق و ... اســتفاده شود. تمام ذینفعان از 
جمله نمایندگان کارگران، کارفرمایان و نمایندگان مجلس شــورای اســامی در فرایند 

تصمیم‌گیری مشارکت داده شوند.
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سیاست، تابع اقتصاد 
حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز  � 

آنچه که این روزها درباره مصائب 
اقتصادی ایران بیان می‌شود با 
کــدام یــک از ســازوکارهای 
سیاسی، به عبارتی با کدام ابزار 

در دســترس، قابل حل و فصل و تغییر اساســی است؟ 
این سوال که شاید کلیدی‌ترین سوال ایران امروز بعد 
از چندین دهه نابسامانی در وضعیت معیشت و کاهش 
ارزش پول ملی اســت، که هیچ پاســخ دقیقی برای آن 
یافت نشده است. شاید دقیق‌تر این باشد که بگوییم، 
از مسئولان گرفته تا صاحبنظران دانشگاهی؛ جملگی 
در شناخت اساسی قدم برداشته‌اند، اما کمتر عملی در 
کارنامه روســای جمهور و کابینه‌های متعدد و متنوع 
در فکر و اندیشــه وجود دارد که سرانجام چشمگیری 
را رقم زده باشــد. کلیات جامعه ایرانی درهم تندیگی 
مســائل و جزئیات اقتصادی و سیاسی، جدال‌هایی را 
نشان می‌دهد که روی میز مانده و هزاران صفحه برنامه 
و بودجه را تصویری از آرزو و آمال کرده اســت. مســئله 
بر ســر این اســت که اراده منسجمی بر سر منافع ملی 
شکل نمی‌گیرد یا تعاریف از منافع آنقدر با یکدیگر زاویه 
داشــته اســت که گویا قانون و اجرا با تفاسیر متعددی 
رو به روست. نگاه تاریخی به موضوعات اقتصادی ایران 
نشان می‌دهد سیاســت روزنه برون‌رفت از مشکلات 
اســت. اعداد گویاست. تورم‌های بالا بعد از تحریم‌ها و 
رشدهای بالا بعد از افزایش درآمد نفت، یک اصل کلی 
را بیان می‌کند: مســیر اصلاح اقتصاد نه از دســتکاری 
در نرخ‌ها و کاهش بار مالی دولت‌ها که از راه تغییر در 
ساختارهای سیاسی ایران می‌گذرد.برای روشن شدن 
موضوع باید گفت، این سیاست است که در انجماد قرار 
گرفته و روزنه‌های سرمایه‌گذاری و مولد شدن اقتصاد 

ملی را بسته است. 

     سرمقاله

8     

3     

عارف در نشست وزرای ادوار انقلاب: 

تسویه حساب سیاسی 
در شأن نظام نیست

ایران، عربستان، قطر و عراق علیه صهیونست‌ها هم‌صدا شدند

‌دست‌درازی اسرائیل
 به خاک سوریه

   دریچه
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 افقه: برای کاهش تورم، ساختار دولت
 باید تغییر کند

نقدینگی، آدرس غلط 
تورم‌زایی

ــث  ــه باع ــر، آنچ ــال حاض ــت: در ح ــه گف افق
می‌شــود نقدینگــی موجــب تــورم شــود، 
وارد  نقدینگــی عمدتــاً  کــه  اســت  ایــن 
نقدینگــی  می‌شــود.  غیرمولــد  بازارهــای 
ــا  ــد م ــد و تولی ــی بخــش مول ــاد اســت، ول زی
ــزارش  ــت.به گ ــالان اس ــی ن ــود نقدینگ از کمب
ــاددان،  ــه، اقتص ــی افق ــن، مرتض اقتصادآنلای
ــت:  ــورم گف ــی و ت ــه نقدینگ در خصــوص رابط
برخــی آنقــدر تأکیــد کرده‌انــد کــه نقدینگــی 
عامــل تــورم اســت کــه ایــن موضــوع در ذهــن 
ــگار نقدینگــی  ــاده اســت. ان بســیاری جــا افت
یــک چیــز منفــی در اقتصــاد اســت. امــا منفی 
ــرعت  ــه س ــت ک ــی اس ــی زمان ــودن نقدینگ ب
رشــد آن از ســرعت رشــد تولیــد ملــی پیشــی 
بگیــرد؛ امــا اگــر نقدینگــی بــه انــدازه ســرعت 
ــال  ــی نیســت. در ح ــد، منف ــد کن ــد رش تولی
حاضــر، آنچــه باعــث می‌شــود نقدینگــی 
موجــب تــورم شــود، ایــن اســت کــه نقدینگی 
ــود. در  ــد می‌ش ــای غیرمول ــاً وارد بازاره عمدت
ــوص  ــادی، به‌خص ــای اقتص ــه بنگاه‌ه ــی ک حال
ــدت از  ــه ش ــط، ب ــک و متوس ــای کوچ بنگاه‌ه

ــد. ــج می‌برن ــی رن ــود نقدینگ کمب
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�خطر تکرار جنگ‌های داخلی
 ملت سوریه را تهدید می‌کند 

دشواری‌ تقسیم 
قدرت در پسااسد

ندری: نوسانات اخیر نرخ ارز ارتباطی با سیاست تعدیل نرخ‌های ارز ندارد     5

استراتژی حمایت‌های اقتصادی دولت 
باید تغییر کند

 خانه دار شدن خانه اولی‌ها 152 سال طول می‌کشد
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رئیس قوه قضاییه:

 باید در شاخص‌های
  گزینش نیرو

‌ تجدیدنظر کنیم

سایه سنگین بانک‌ها بر بازار مسکنسایه سنگین بانک‌ها بر بازار مسکن

نایب رئیس انجمن همگن قطعه‌سازان تهران گفت: هم اکنون صادرات در حال انجام است 
و خود ما به روســیه صادرات داریم؛ اما به دلیل تحریم امکان صادرات بیشــتر وجود ندارد، 
همچنیــن صــادرات قطعــه باید از طریق صادرات خودرو صورت گیرد و اگر شــرایط تولید 
محصولات رقابت‌پذیر افزایش یابد و تحریم نباشد، می‌توانیم از طریق همکاری با زنجیره‌های 

جهانی قطعات بیشتری صادر کنیم.
به گزارش ایلنا، نایب رئیس انجمن قطعه‌سازان، با اشاره به وضعیت صنعت خودرو و همچنین 
قطعه‌سازی گفت:  صنعت قطعه‌سازی ایران که از دهه ۷۰ رشد جدی و قابل ملاحظه خود 
را آغاز کرد، اکنون یکی از توانمندترین صنایع کشــور اســت، این صنعت توان تامین قطعات 

مورد نیاز نزدیک به دو میلیون دستگاه خودرو را دارد.
وی افزود: این صنعت تنها صنعتی در کشور است که در کوتاه‌ترین زمان توان طراحی قطعات 
و تولید در تیراژ بالا را دارد، اما به دلیل مشــکلات متعددی نظیر تخصیص ارز، قطع برق و 
گاز، تورم، تامین مالی، ممنوعیت واردات ماشین آلات، تضعیف و تخریب خودروسازی‌های 
بزرگ از طریق قیمت‌گذاری دستوری و تصدی‌گری دولت و مواردی از این دست، هم اکنون 

به جای توسعه در حال تضعیف و درجا زدن است.
ایــن کارشــناس صنعــت خودرو با اشــاره به چالش‌های اصلی صنعت قطعه‌ســازی گفت: 
خودروســازان بزرگ به دلیل تصدی‌گری دولت، قیمت‌گذاری دســتوری و تحریم به شدت 
تضعیف و تخریب شده‌اند و به دلیل بحران مالی صنعت قطعه‌سازی نیز دچار بحران شده است.

وی با برشــمردن چالش‌های موجود گفت: تخصیص ارز، تامین مالی و ســرمایه در گردش، 
محدودیت تامین ماشین آلات، ساختار حقوقی و قراردادی یکطرفه و غیرمنصفانه خودروسازان 
با قطعه‌ســازان، تورم، نوســانات قیمت محصولات داخلی و ارز، تغییرات قوانین و مقررات، 

بروکراســی و قوانین و بخشــنامه‌های گمرک، مشــکلات نیروی انسانی و قانون کار و تامین 
اجتماعی، تحریم، تیراژ پایین به دلیل تقسیم سفارش از طریق خودروسازان، پایین نگه داشتن 
قیمت ارز و یارانه به قطعات وارداتی از چین و در آخر قطع برق در ۷۰ روز ســال و قطع گاز 

در ماه‌های سرد سال ۱۴ چالش اصلی این حوزه است. 
جلالی در ادامه سخنان خود به ظرفیت‌های صنعت قطعه‌سازی در داخل کشور اشاره کرد و 
افزود: قطعه‌سازان ایرانی در سال ۱۳۹۰ قطعات مورد نیاز نزدیک به یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
دســتگاه خودرو را تامین کرده‌اند و برای هر صنعت دیگری نیز می‌توانند قطعات را طراحی 

کرده و در تیراژ بالا در سطوح بالای استاندارد تامین کنند.
وی در مورد راهکار حل چالش تامین ارز، اظهارداشت: اولین راه‌حل عمومی رفع چالش ارز 
قیمت‌گذاری رقابتی است، به طوری که هدف توسعه صادرات و صنعت باشد، در حال حاضر 
ارز پایین‌تر از قیمت واقعی قیمت‌گذاری و مدیریت می‌شود که اقتصاددانان به آن صنعت‌زدایی 
می‌گویند. در این حالت هیچ محصولی قابل رقابت با مشابه وارداتی نیست. به عبارتی این کار 
را دولت در ایران برای ارزان تمام شــدن واردات کالاهای اساســی و رضایت عمومی می‌کند؛ 
اما از طریق تخریب صنایع و مشاغل عملا دائم همه مردم به صورت مستمر فقیرتر می‌شوند.

این کارشناس خودرو افزود: توزیع و تقسیم ارز ارزان ترجیحی و نیمایی باعث کاهش صادرات 

شده و کمبود ایجاد کرده است؛ از طرفی به دلیل رانت ارز ارزان صف خرید و تقاضای کاذب 
ایجاد می‌شــود و صنعتگر واقعی که نیازمند ارز اســت اتفاقا چون لابی و... ندارد، از دریافت 

ارز جا می‌ماند.
نایب رئیس انجمن همگن قطعه‌سازان تهران به راه‌حل‌های اشتباه مسئولان و تصمیم‌گیران 
هم اشاره کرد و گفت: سیستمی شدن عملیات به‌جای تشخیص و تصمیم‌گیری‌های فسادزای 
شخصی، تامین ارز ماشین‌آلات، افزایش زمان خرید ارز تخصیص یافته از ۲۰ روز به سه ماه، 
مکانیزم درســت تشــخیص نیاز در بخش‌های مختلف بجای جیره بندی از راه‌حلهای اشتباه 

مسئولان است.
جلالی در ادامه در مورد پدیده مونتاژ قطعه‌ســازی گفت: در حال حاضر، به دلیل مشــکلات 
متعدد فضای کسب و کار و تخصیص ارز ارزان نیمایی، تولید داخل به صرفه نیست. راه‌حل این 
است که دولت سیاست‌های کلان خود را در راستای تولید داخل و ایجاد شغل متمرکز کند.

این کارشناس صنعت خودرو، در مورد عدم واگذاری مدیریت خودروسازی به بخش خصوصی 
گفت: متاســفانه هم سیاســت‌های قطعی حاکمیت در خصوص واگذاری خودروسازی اجرا 
نمی‌شــود و هم دســتور رهبر و هم روســای جمهور گذشته و هم قانون اجرایی نمی‌شود، که 

دلیل آن تعارض منافع شخصی و ملی با این واگذاری است.

وی افزود: خودروسازی حیات خلوت دولتی‌ها شده است و هم مدیران سیاسی مورد حمایت 
اینجا مشغول کار می‌شوند و هم در خرید و فروش‌ها و واگذاری خودرو و مواردی از این دست 
منافعی به دست می‌آوردند، از سوی دیگر، دولت در ایران نمی‌خواهد بخش خصوصی از یک 
حدی بیشتر بزرگ شود و تعیین‌کننده باشد، برای اینکه اقتدار خود را حفظ کند. در حالی 

که این یک سیاست اشتباه و ویرانگر است.
این عضو هیات رییسه انجمن قطعه‌سازان ایران تصریح کرد: منافع گروه‌های دیگری هم که 
تعامل تجاری با خودروسازی‌ها دارند این است که دولتی‌ها باشند و به طریقی منافع تجاری 
خود را تامین کنند و اگر این شــرکت‌ها خصوصی شــوند، ریال به ریالی که هزینه می‌شــود با 
دقت انجام خواهد شد.وی افزود: البته روایت‌هایی هم وجود دارد که نفوذ را هم باید در نظر 
بگیریم. کسانی که بر طبل تصدی‌گری دولت می‌کوبند تا صنایع کشور ناتوان و ویران شود، 
عده‌ای هم با گرایش‌های چپ و مارکسیستی به دنبال اشاعه این الگوها هستند و به دنبال 
استقرار الگوهایی نظیر کوبا و کره شمالی و شوروی سابق در ایران هستند و تقریبا هیچ تجربه 
موفقی از تصدی‌گری دولتی در تجارت و صنعت در ایران و جهان وجود ندارد و قطعا در صورت 
ادامه روند فعلی صنایع از بین خواهند رفت. این کارشناس صنعت خودرو در پایان سخنان 
خود در مورد صادرات قطعات گفت: هم اکنون صادرات در حال انجام است و خود ما به روسیه 
صادرات داریم؛ اما به دلیل تحریم امکان صادرات بیشتر وجود ندارد، همچنین صادرات قطعه 
باید از طریق صادرات خودرو صورت گیرد و اگر شرایط تولید محصولات رقابت‌پذیر افزایش 
یابد و تحریم نباشد، می‌توانیم از طریق همکاری با زنجیره‌های جهانی قطعات بیشتری صادر 
کنیم، به عنوان مثال اگر پروژه همکاری ایران با رنو ادامه می‌یافت اکنون قطعه‌سازان ایرانی 

سهم قابل توجهی از تامین زنجیره رنو در جهان داشتند.

نایب رئیس انجمن همگن قطعه‌سازان تهران تشریح کرد:

خودروسازی حیات خلوت دولتی‌ها 

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای

سید عباس رضایی - شهردار شیرینو

فراخوان مناقصه پروژه فاز دوم بهسازی و ترمیم رفوژ وسط بلوار امام خمینی ره شهر شیرینو
شهرداری شیرینو در نظر دارد فراخوان فاز دوم بهسازی و ترمیم رفوژ وسط بلوار امام خمینی ره به شماره 

)سیستمی( ۲۰۰۳۱۰۲۷۱۷۰۰۰۰۰۵ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان:  ۱۴۰۳/۰۹/۱۸ساعت ۱۵:۰۰ صبح
مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۳/۰۹/۲۱ ساعت ۱۵:۰۰ 

مهلت ارسال پیشنهادات:  ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ساعت ۱۲:۰۰
زمان بازگشایی پاکت ها:  ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ساعت ۱۳:۰۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی یا فیش بانکی )وجه نقد ( به مبلغ 
۱/۹۰۲/۹۰۰/۴۲۹ ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:  استان بوشهر - شهرستان کنگان - شهر شیرینو - شهرداری شیرینو
تلفن پاسخگویی:  ۳۷۲۹۲۲۰۵- ۷۷ و ۳۷۲۹۲۲۲۰۳۰ -۰۷۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۱

 نوبت دوم
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اقتصاد‏ ی

افقه: برای کاهش تورم، ساختار دولت باید تغییر کند

نقدینگی، آدرس غلط تورم‌زایی
افقه گفت: در حال حاضر، آنچه باعث می‌شود نقدینگی موجب 
تورم شود، این است که نقدینگی عمدتاً وارد بازارهای غیرمولد 
می‌شود. نقدینگی زیاد است، ولی بخش مولد و تولید ما از کمبود 

نقدینگی نالان است.
به گزارش اقتصادآنلاین، مرتضی افقه، اقتصاددان، در خصوص 
رابطــه نقدینگی و تورم گفت: برخی آنقدر تأکید کرده‌اند که 
نقدینگی عامل تورم است که این موضوع در ذهن بسیاری جا 
افتاده است. انگار نقدینگی یک چیز منفی در اقتصاد است. اما 
منفی بودن نقدینگی زمانی است که سرعت رشد آن از سرعت 
رشد تولید ملی پیشی بگیرد؛ اما اگر نقدینگی به اندازه سرعت 
تولید رشد کند، منفی نیست. در حال حاضر، آنچه باعث می‌شود نقدینگی موجب تورم شود، این است که نقدینگی عمدتاً 
وارد بازارهای غیرمولد می‌شود. در حالی که بنگاه‌های اقتصادی، به‌خصوص بنگاه‌های کوچک و متوسط، به شدت از کمبود 
نقدینگی رنج می‌برند. ادعا می‌شود که نقدینگی زیاد است، ولی بخش مولد و تولید ما از کمبود نقدینگی نالان است.وی 
افزود: نکته سوم اینکه می‌بینید دولت، به‌ویژه از زمان دولت رئیسی، تلاش کرده است عامل نقدینگی را کاهش دهد، اما 
خیلی موفق نشده‌اند. دلیل این امر این است که ساختارهای اقتصادی نیازمند نقدینگی هستند. این ساختارها به گونه‌ای 
طراحی شده‌اند که وابسته به نقدینگی هستند؛ به همین دلیل نتوانسته‌اند نقدینگی را کاهش دهند.مرتضی افقه ادامه 
داد: دولت آقای رئیسی یکی دو سال ادعا کرد که ما امسال هیچ وامی از بانک مرکزی نگرفتیم، اما در عوض از بانک‌های 
تجاری وام می‌گرفت. در واقع، بانک‌ها کمبود خود را از بانک مرکزی تأمین می‌کردند. یعنی دولت به‌طور غیرمســتقیم 
عامل افزایش نقدینگی بود. در هر حال، بالا بودن نقدینگی ریشه‌اش به کسری بودجه برمی‌گردد و عامل کسری بودجه 
دولت است. به عبارت دیگر، اگر مازاد نقدینگی هم وجود داشته باشد، باز هم به دولت برمی‌گردد. یعنی دولت چه برای 
تأمین کسری بودجه وام بگیرد و چه از بانک‌های تجاری استفاده کند، در هر صورت تبدیل به نقدینگی می‌شود و تفاوت 
چندانی نمی‌کند؛ در نهایت، عامل آن دولت اســت و دولت هم نمی‌تواند این نیاز به نقدینگی را کاهش دهد مگر اینکه 
به تغییر ساختارهای خود دست بزند.وی افزود: برخی از بانک‌های خصوصی نیز از عوامل رشد نقدینگی هستند. زیرا به 
دلیل ضریب فزاینده‌ بالا، هر مقداری که بانک مرکزی پایه پولی ایجاد کند، بانک‌های تجاری می‌توانند متناســب با آن 
ضریب فزاینده، پول را ۳ یا ۴ برابر افزایش دهند. بانک‌های خصوصی یکی از عوامل خلق پول و رشد نقدینگی هستند؛ 
زیرا وام می‌دهند تا بتوانند از طریق این وام‌ها سود خود را افزایش دهند و خود این وام‌دهی‌ها منجر به افزایش نقدینگی 
می‌شود. البته دولت و بانک مرکزی نظارت می‌کنند، اما بانک‌ها مانند سایر بخش‌های اقتصادی و غیر اقتصادی کشور 

راهی برای دور زدن قوانین پیدا می‌کنند.

فقط ایران، روسیه و تا اندازه‌ای چین حذف دلار را در بریکس دنبال می‌کنند 

انشقاق در دلارزدایی 
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایــران و چین گفت: ایران، 
روســیه و تــا اندازه‌ای چین حــذف دلار را در میان اعضای 
بریکس دنبال می‌کنند اما این ســوال مطرح اســت که آیا 

اعضای دیگر تمایل به حذف دلار دارند؟
به گــزارش ایلنا، مجیدرضا حریری، درباره احتمال حذف 
دلار از مبادلات مالی اعضای بریکس گفت: ایران، روسیه و 
تا اندازه‌ای چین حذف دلار را در میان اعضای بریکس دنبال 
می‌کنند اما این گونه نیست که بریکس با هدف حذف دلار 
شکل گرفته باشد و همچنین این سوال مطرح است که آیا 
اعضای دیگر از قبیل هند، برزیل، عربستان و افریقای جنوبی 
نیز همچون سه مورد یادشده تمایل به حذف دلار دارند؟ بنابراین استقلال از دلار و حذف آن از تبادلات مالی خواسته 
همه اعضای بریکس نیست. وی افزود: اساس شکل‌گیری بریکس این است که اقتصادهای نوظهور مدل کنونی سلطه 
بر نظم جهانی را بر هم زنند و بریکس تنها پیمانی است که قدرت‌های اقتصادی صاحب هژمونی غربی به سرکردگی 
امریکا در آن حضور ندارند و شکل‌گیری این سازمان حکایت از موضع‌گیری آن در برابر غلبه امریکا بر اقتصاد جهانی 
دارد. بر همین اســاس، یکی از اقداماتی که در این زمینه انجام شــده ایجاد پول واحد و سیســتم پرداخت واحد اســت با 
این حال آنچه پیش‌بینی اجرایی شدن چشم‌انداز موردنظر اعضای بریکس را در ابهام فرو می‌برد اتفاقاتی است که در 
نقاط مختلف دنیا می‌افتد. رویدادهای کنونی اوکراین، کره جنوبی، گرجستان و فرانسه نشان می‌دهد نظمی بر جهان 
حاکم نیست و دنیا در دوران گذر به سر می‌برد و در چنین برهه‌ای امکان پیش‌بینی امور وجود ندارد. حریری تصریح 
کرد: اعضای بریکس این ظرفیت را دارند که نظم موجود جهانی را زیر سوال ببرند و مدل پراکندگی قدرت در جهان را 
تغییر دهند و غرب هم در مقابل به یقین سعی در کارشکنی دارد با این حال به یقین سهم دلار از مبادلات بین‌المللی 
به تدریج کاهش می‌یابد چنانچه پنج سال پیش یوآن سهمی کمتر از یک درصد در مبادلات جهانی داشت و این رقم 
اکنون به ۴.۵درصد افزایش پیدا کرده اما هنوز هم کمتر از پنج درصد است.  رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین 
در اظهارنظر درباره ســفر معاون نخســت‌ وزیر چین به ایران گفت: ایشــان به عنوان نماینده طرف چینی برای پیگیری 
جزئیات اجرایی ســند ۲۵ ســاله همکاری‌های مشــترک ایران و چین به کشــور ما سفر کردند و در واقع هر کجا که این 
ســند در اجرا به مشــکل برمی‌خورد از طرف ایران معاون اول رئیس جمهور و از طرف چین معاون نخســت وزیر پیگیر 
این موضوع هستند.وی یادآور شد: نشست پیشین نیز در آذر ماه سال گذشته در شانگهای صورت گرفت و آقای مخبر 
و نخست وزیر چین با یکدیگر دیدار کردند این دیدار علاوه بر اینکه نشست مرسومی میان طرفین به شمار می‌آید به 

اتفاقات منطقه نیز مربوط می‌شود و به یقین تنها بعد اقتصادی ندارد. 

عضو هیات مدیره اتحادیه مشــاوران املاک تهران با بیان اینکه تحرکات بازارهای 
موازی نشــان می‌دهد که قیمت در بازار مســکن تا پایان ســال افزایشی خواهد بود، 
گفت: افزایش قیمت در بازارهای موازی از جمله ارز، طلا و خودرو قیمت مســکن را 
هم بالا برد که در این شــرایط احتمال افزایش نرخ حامل‌های انرژی به این عوامل 

گرانی مسکن اضافه شده است.
به گزارش ایلنا، سعید لطفی، عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران درباره 
آخرین وضعیت بازار مسکن اظهار داشت: در حال حاضر به دلیل کاهش قدرت خرید 
مردم و افزایش ادامه‌دار قیمت‌ها، در بازار مســکن رکود تورمی حاکم اســت که این 
شرایط به هیچ وجه به نفع اقتصاد نیست و در این وضعیت بازار، خانه اولی‌ها از چرخه 
خرید خانه حذف شــده‌اند.وی ادامه داد: تا زمانی که خانه اولی‌ها وارد چرخه خرید 
مسکن نشوند،‌ نمی‌توان رونق را در بازار مسکن مشاهده کرد و یکی از موانع اصلی برای 
ورود خانه‌ اولی‌ها به بازار مسکن، بانک‌ها هستند.عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران 
املاک تهران با بیان اینکه بانک‌ها به تعهدات خود عمل نمی‌کنند،‌ گفت: بانک‌ها حتی 
در حوزه نهضت ملی مسکن هم به تعهدات خود عمل نکردند و از دلایل کُندی این 

پروژه، توقف تسهیلات‌دهی در شبکه بانکی است.لطفی با اشاره به مدت زمان انتظار 
خانه ‌اولی‌ها برای ورود به بازار مســکن و خانه دار شــدن، اظهار داشــت: طبق آمارها و 
مطالعات انجام شده در حال حاضر مدت زمان خانه دار شدن خانه اولی‌ها حدود 152 
ســال اســت. در حال حاضر نیمی از درآمد خانوار مستاجر صرف هزینه‌های مسکن 
می‌شــود و در شــرایطی که درآمد خانوار با تورم همخوانی ندارد، کدام خانواده خانه 

اولی مستاجر امکان پس‌انداز برای خرید خانه را خواهد داشت؟
وی  تاکیــد کــرد: افزایــش قیمت در بازارهای موازی از جمله ارز، طلا و خودرو قیمت 
مسکن را هم بالا برد که در این شرایط احتمال افزایش نرخ حامل‌های انرژی به این 
عوامل گرانی مسکن اضافه شده و همین افزایش قیمت در بازارهای موازی قدرت خرید 
مردم در بازار مسکن را کاهش داده است.عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک 
تهران درباره ضرورت افزایش سقف وام خرید مسکن گفت: حداقل 80 درصد هزینه 
خرید مســکن باید از محل وام تامین شــود و خانواده تهرانی باید این امکان را داشــته 
باشند که برای خرید خانه 5 میلیارد تومانی به وام 3 میلیارد تومانی دسترسی داشته 
باشد. این تسهیلات هم باید با نرخ بهره پایین در اختیار خانواده‌ها به ویژه خانه اولی‌ها 

قرار بگیرد.لطفی با اشاره به محدودیت منابع بانکی برای افزایش سقف تسهیلات بانکی 
اظهار داشت:‌ اگر سیاست دولت خانه‌دار کردن مردم است باید بخشی از منابع شبکه 
بانکی را به این سمت هدایت کند. اما در حال حاضر موضع این است که خود بانک‌ها 
عامل افزایش قیمت مسکن هستند چراکه نه تنها ارایه تسهیلات به این بخش را محدود 
کرده‌اند بلکه منابع را متوجه پروژه‌های ساخت و ساز مسکن شرکت‌های ساختمانی زیر 
مجموعه بانک‌ها می‌کنند.وی افزود: بانک‌ها هم سازنده مسکن شده‌اند و هم مسکن را 
خرید و فروش می‌کنند و در واقع به قیمت‌گذار مسکن در بازار تبدیل شده‌اند و بعضا 
عامل افزایش قیمت مسکن در بازار هستند. اگر امروز بانک‌ها می‌گویند که منابعی در 
اختیار ندارند به این دلیل است که با منابع خود ملک و مستغلات خریده‌اند تا از تورم 
آن اســتفاده کنند و ارزش بهای دارایی خود را افزایش داده‌اند بنابراین هر چه ملک 
گرا‌ن‌تر شود به نفع بانک‌ها خواهد بود و با خرید ملک ناترازی خود را جبران می‌کنند.      
لطفی درباره وضعیت بازار مسکن تا پایان سال گفت: تحرکات بازارهای موازی و ادامه 
افزایش قیمت‌ها در بازار ارز نشان می‌دهد که قیمت‌ها در بازار مسکن هم متناسب با 

بازارهای ارز، طلا، خودرو و...  افزایش پیدا می‌کند.   ‌

خانه دار شدن خانه اولی‌ها 152 سال طول می‌کشد

سایه سنگین بانک‌ها بر بازار مسکن

‌هر کیلو گوشت تنظیم بازاری
 ۴۲۰ هزار تومان 

قیمت خرید حمایتی هر کیلو گوشــت گوســاله پنج تکه منجمد کارتنی ۴۲۰ هزار تومان 
مصوب شد.به گزارش ایسنا، به استناد مفاد قانون اصلاح قانون تضمین خرید محصولات 
اساسی کشاورزی مصوب پنجم آبان ماه ۱۳۹۹، بر اساس مصوبه شورای قیمت ‌گذاری و 
اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی درخصوص قیمت خرید حمایتی 
گوشــت گوساله طی نامه شــماره ۲۷۴۶۰۷/۰۲۰ مورخ ۱۸/۰۹/۱۴۰۳ توسط وزیر جهاد 
کشاورزی و رییس شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاستهای حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی ابلاغ شد.بر اساس این مصوبه قیمت خرید حمایتی هر کیلو گوشت گوساله پنج 

تکه منجمد کارتنی  ۴۲۰ هزار تومان است.

 سال گذشته شهرنشینان به طور متوسط حدود
 ۸۵ میلیون تومان اجاره دادند

نقش پررنگ مسکن در سبد خانوار
بر اساس جدیدترین گزارش هزینه و درآمد مرکز آمار، در سال ۱۴۰۲ خانوارهای شهری کشور 
به طور متوسط حدود ۸۵ میلیون تومان برای اجاره و سایر هزینه‌های مسکونی پرداخت کرده‌اند.

به گزارش تجارت نیوز، بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال گذشته، خانوارهای شهری استان تهران 
به طور متوسط بیش از دو برابر میانگین کشور برای اجاره‌بها و سایر هزینه‌های منزل مسکونی 
هزینه کرده‌اند بر اساس جدیدترین گزارش هزینه و درآمد مرکز آمار، در سال ۱۴۰۲ خانوارهای 
شهری کشور به طور متوسط حدود ۸۵ میلیون تومان برای اجاره و سایر هزینه‌های مسکونی 
پرداخت کرده‌اند. از سوی دیگر، خانوارهای استان تهران به طور میانگین بیش از دو برابر این 
رقم هزینه کرده‌اند که با اختلاف زیادی بیشترین مقدار هزینه شده بر اجاره‌بهای مسکن در 
طی سال گذشته بوده است.مسکن به عنوان یکی از اساسی‌ترین نیازهای بشر، همواره نقش 
تعیین‌کننده‌ای در کیفیت زندگی و رفاه افراد داشته است. همچنین، مسکن به دلیل ماهیت 
خود قابلیت جانشینی با کالاهای دیگر را ندارد و نهایتا می‌توان به خانه‌های کوچک‌تر و در مناطق 
ارزان‌تر نقل مکان کرد.با توجه به افزایش قابل توجه مسکن در چند سال اخیر، تعداد بیشتری 
از خانوارهای کشور به اجاره‌نشینی روی آورده‌اند. در سال گذشته، خانوارهای شهری کشور 
به طور میانگین ۸۵ میلیون و ۵۰ هزار تومان برای اجاره‌بها و سایر هزینه‌های منزل مسکونی 
پرداخت کرده‌اند.البته شایان ذکر است که بخش عمده این گروه از هزینه‌ها را اجاره‌بهای مسکن 
تشکیل می‌دهد.در سال ۱۴۰۲، تنها متوسط اجاره‌بها و سایر هزینه‌های مسکونی سه استان 
از میانگین کشور بالاتر بوده است. بیشترین مقدار این گروه هزینه‌ای در سال ۱۴۰۲ متعلق به 
خانوارهای شهری استان تهران با میانگین ۱۸۲ میلیون تومان در سال بوده است. با اختلاف 
فاحش، در رتبه دوم استان فارس قرار دارد که متوسط هزینه اجاره‌بها و سایر هزینه‌های منزل 
مسکونی آن تقریبا نصف استان تهران است. خانوارهای شهری این استان در سال گذشته به 
طور متوسط ۹۸ میلیون و ۹۰ هزار تومان برای اجاره منزل پرداخت کرده‌اند.در طیف مخالف، 
متوسط هزینه اجاره‌بها و سایر هزینه‌های منزل مسکونی استان ایلام کمترین مقدار را ثبت 
کرده اســت. در این اســتان، خانوارهای شــهری در سال گذشته به طور متوسط ۳۴ میلیون و 
۹۶۰ هزار تومان برای اجاره‌بها و سایر هزینه‌های مسکونی پرداخت کرده‌اند.به دنبال آن، استان 
سمنان قرار دارد که خانوارهای شهری آن در سال گذشته به طور متوسط ۳۵ میلیون و ۲۶۰ 
هزار تومان برای اجاره‌بها و سایر هزینه‌های مسکونی هزینه کرده‌اند. خانوارهای شهری استان 
آذربایجان غربی نیز برای گروه هزینه‌ای یکسان ۳۷ میلیون و ۸۰ هزار تومان در سال گذشته 

هزینه کرده‌اند که آنها را در رتبه سوم قرار داده است.

دبیر کمیسیون تلفیق خبر داد:

‌پرداخت بسته حمایتی به ۸ میلیون نفر
 با حذف یارانه ۳ دهک بالا

دبیر کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ با اشاره به مصوبه حذف یارانه دهک بالای درآمدی، 
گفت: یکی از چالش‌های اساسی، شناسایی و طبقه‌بندی دقیق دهک‌های درآمدی است. 
دولت باید با اســتفاده از داده‌های دقیق و به‌روز، افرادی که در فقر مطلق به ســر می‌برند را 
شناسایی کند و سیاست‌های حمایتی مناسبی برای آن‌ها طراحی کند.به گزارش شفقنا، 
محمد بیات، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ با اشاره به حذف یارانه پردرآمدها، 
بیان داشــت: تأکید بر حذف یارانه‌های افراد پردرآمد پیشــنهاد مناســبی است. با توجه به 
اینکه بســیاری از این افراد نیازی به حمایت‌های اقتصادی ندارند، این منابع طبق مصوبه 
لایحه بودجه، قرار اســت به ســمت اقشــار کم‌درآمد هدایت شود.وی افزود: توزیع یارانه در 
قالــب کالابــرگ بــرای ۳ دهک پایین جامعه می‌توانــد در جهت تامین نیازهای اولیه آنها 
کمک‌کننده باشد؛ همچنین این اقدام به ویژه در شرایطی که نرخ تورم بالاست، می‌تواند از 
مشکلات معیشتی اقشار آسیب‌پذیر بکاهد.وی در خصوص شناسایی دهک‌های درآمدی، 
اظهار داشت: یکی از چالش‌های اساسی، شناسایی و طبقه‌بندی دقیق دهک‌های درآمدی 
اســت؛ لذا دولت باید با اســتفاده از داده‌های دقیق و به‌روز، افرادی که در فقر مطلق به ســر 
می‌برند را شناسایی کند و سیاست‌های حمایتی مناسبی برای آن‌ها طراحی کند. بنابراین 
اطلاعات مربوط به وضعیت اقتصادی ۸۱ میلیون نفر باید بروز و دقیق باشد تا سیاست‌ها 
و برنامه‌ها بر اساس واقعیت‌های موجود طراحی و اجرا شوند.بیات گفت: بر اساس آنچه که 
پیش بینی شده، آمار جمعیتی ۳ دهک پایین که قرار است از محل منابع حاصل از حذف 
یارانه نقدی دهک‌های هشتم نهم و دهم، بسته حمایتی دریافت کنند، ۸ میلیون نفر است.

‌سازمان هواپیمایی اظهارات
 دبیر کل اکو را تکذیب کرد

سخنگوی سازمان هواپیمایی، اظهارات روز دوشنبه دبیر کل سازمان اکو را درباره پرواز ترانزیت 
برای تردد بین ایران و پاکستان را تکذیب کرد و گفت: پروازهای مستقیم بین دو کشور در حال 
انجام است.به گزارش ایلنا، روز دوشنبه »اسد مجیدخان« دبیر کل سازمان اکو در نشست خبری 
در تهران با انتقاد از برنامه پروازی بین کشورهای عضو اکو گفت‌: باید به قطب جابه‌جایی هوایی 
تبدیل شویم و بسیار باعث تأسف است که برای سفر از لاهور پاکستان به تهران باید به دوبی 
یا استانبول سفر کنم و سفر ٣ ساعته را بعضا به ١۴ ساعت تا ٢۴ ساعت انجام دهم. اما امروز 
سازمان هواپیمایی با رد این موضوع  مطرح شده از سوی مقام مسئول در سازمان اکو، اعلام 
کرد که برای انجام پروازهای پاکســتان و ایران نیازی به پروازهای ترانزیت نیســت.به گزارش 
ایلنا، جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری درباره اظهارات دبیر کل سازمان اکو 
گفت: هیچ مشکلی برای پروازهای مستقیم به شهرهای مختلف پاکستان وجود ندارد و برای 
سفرهای هوایی بین ایران و پاکستان نیازی به پروازهای ترانزیت به کشور دیگری نیست.وی 
ادامه داد:‌ طبق گزارش‌های سازمان هواپیمایی کشوری تنها از 26 آبان ماه تا دوم آذر ماه، 15 
پرواز مســتقیم در مســیرهای تهران- کراچی، تهران- لاهور و مشهد- لاهور و بالعکس برقرار 
شــده است.ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری افزود: در حال حاضر در کشور 5 شرکت 
هواپیمایی ایران‌ایر، ماهان، کاسپین، ایرتور و ایروان در کلاس‌های مختلف پروازهای بین ایران 
و پاکســتان را انجام می‌دهند و تقریبا به تمام تقاضای این مســیر پاســخ داده می‌شود و روت 
پروازی بین شهرهای ایران و شهرهای پاکستان به طور مستمر برقرار است و نیازی به پروازهای 
ترانزیت وجود ندارد مگر اینکه فردی به انتخاب خودش پرواز ترانزیت به پاکستان داشته باشد.   

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه اعلام کرد:

توزیع روزانه ۱۰ هزار تن مرغ در کشور
دبیــر انجمــن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه با تاکید بر خودکفایی ایران در تولید جوجه 
یکروزه اظهار کرد: روزانه ۱۰ هزار تن مرغ به مردم توزیع می‌شــود.به گزارش ایســنا، محمدرضا 
صدیق‌پور دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه در پنجمین جشنواره ملی گاو هلشتاین 
ایران تهران که همزمان با اولین نمایشــگاه تخصصی دام و طیور صنایع وابســته تهران در محل 
نمایشــگاه‌های بین‌المللی شــهر آفتاب برگزار شد، اظهار کرد: ما سال گذشته در این بازه زمانی 
واردکننده بودیم، ولی امسال برای دی ماه ۱۵۰ میلیون تولید جوجه یکروزه داشتیم.وی افزود: 
امروز اگر مطرح می‌شود که روزانه حداقل ۱۰هزار تن مرغ بر سر سفره مردم است به دلیل زحمت 
تولیدکنندگان است. ما بیشتر فعال بخش هستیم و زحمات باید ارائه شود. موضوع مهم این است 
که زیرساخت‌های تولید برای ما فراهم است و تولیدکننده‌ای که تولید می‌کند می‌داند که هزینه 
تولید خود را دریافت می‌کند و این به دلیل توجه دولت به تامین نقدینگی مورد نیاز تولیدکنندگان 
است.صدیق‌پور در پایان تصریح کرد: در سال جاری دیگر مسئولین دغدغه صف مرغ را نداشتند 
و به وفور تولید داخلی داشتیم و امیدواریم این همکاری بخش دولتی با بخش خصوصی تداوم 
داشته باشد.مجتبی عالی - مدیرعامل اتحادیه دامداران - نیز در این همایش، اظهار کرد: خواهش 

ما از تولیدکنندگان این است که برای رسیدن به امنیت غذایی همدلی بیشتری داشته باشند.

    گزارش

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به مباحث مطرح 
شــده در رابطه با تعدیل نرخ‌های ارز و افزایش آن 
در بازار آزاد گفت: نوســانات اخیر نرخ ارز ناشی از 
عوامل خارجی و افزایش انتظارات تورمی است و 
ارتباطی با سیاست تعدیل تعدد نرخ‌های ارز ندارد.

به گزارش ایسنا، کامران ندری – اقتصاددان، با اشاره 
به نظام چند نرخی ارز و ابعاد مختلف حرکت به سمت 
نظــام تــک نرخی یا تعدیل در تعدد نرخ‌های ارز گفت: 
بدون شــک، حجم رانتی که در نظام چند نرخی ارز 
وجــود دارد، در نظــام تک نرخی ارز از بین می‌رود. به 
عبارتی، فســاد و رانت در نظام تک نرخی قطعا بســیار 
کم‌تر از نظام چند نرخی ارز اســت و این موضوع یک 
امر اثبات شــده در علم اقتصاد است و کسی نمی‌تواند 

آن را انکار کند.
دولت‌ها می‌توانستند به جای ارز  � 

ترجیحی یارانه نقدی پرداخت کند
وی افزود: با این حال، چالشــی که در این میان وجود 
دارد، ایــن اســت که پایه حمایتی اقتصاد کشــور از 
اقشار کم درآمد و ضعیف در کشور، براساس نرخ‌های 
ترجیحــی ارزی قرار گرفته اســت. در ادوار گذشــته 
دولت‌مردان می‌توانســتند یک سیستم حمایتی دیگر 
را برای این موضوع پیاده‌سازی کنند. برای مثال دولت 
می‌توانســت به جای چند نرخی کردن ارز در کشــور و 
تخصیص ارز ترجیحی به برخی از کالاهای اساســی و 

دیگر محصولات، یارانه نقدی پرداخت کند.
این کارشــناس اقتصادی خاطرنشــان کرد: در طول 
دهه‌های گذشــته، نظام حمایتی در اقتصاد کشور، بر 
این اصل استوار بوده که قیمت کالاهای اساسی برای 
اقشــار کم درآمد، تا جایی که در توان دولت باشــد و 
توانایی تامین ارز ترجیحی را داشــته باشــد، افزایش 
پیدا نکند. این مســئله به معنای آن بود که اگر دولت 
نمی‌تواند درآمد اقشار مختلف جامعه را به میزان جهش 
نــرخ تــورم، افزایش دهد، در طرف دیگر، تلاش کرد تا 
قیمت پایه‌ای کالاهای اساسی را که اقلام اصلی سبد 

خانوار بود، شاهد افزایش قیمت نباشد.
ندری افزود: این روش، اســتراتژی اقتصادی کشور 
در چند دهه گذشــته به حســاب می‌آید و همواره 
حاکمیت ســعی داشــته تا قیمت کالاهای اساسی 
مورد نیاز خانوار، افزایش پیدا نکند؛ چراکه در چند 
دهه اخیر، حقوق، دســتمزد و درآمد اقشار مختلف 
جامعــه مطابق بــا میزان افزایش نرخ تورم، افزایش 
نداشــته، بنابراین تلاش دولت‌ها برآن بوده تا بتواند 
از طریق کنترل قیمت و تخصیص ارز با نرخ ترجیحی 
به مواد و کالاهای اساسی، از اقشار کم درآمد کشور 

حمایت کند.

تغییر نظام چند نرخی ارز نیارمند تغییر  � 
استراتژی حمایتی اقتصادی

وی با اشــاره به لزوم تغییر نگرش در اتخاذ اســتراتژی 
حمایتی از ســوی مســئولان اقتصادی اظهار کرد: اگر 
بخواهیم به سمت یک رژیم تک نرخی ارز حرکت کنیم، 
باید استراتژی حمایتی اقتصادی در کشور تغییر کرده 
و اصلاح شــود. همانطور که گفته شــد، در طول ادوار، 
دولت‌ها با کنترل رشد قیمت کالاهای اساسی حمایت 
خود از اقشــار کم درآمد جامعه را اعمال کردند و در 
این میان کنترل رشــد قیمت این کالاها از طریق ارز 

ترجیحی صورت گرفت.
این اســتاد دانشــگاه ادامه داد: بنابراین اگر قرار باشد 
سیســتم و نظام چند نرخی ارز به ســمت سیستم تک 
نرخی ارز حرکت کند باید ابتدا مشخص شود که تکلیف 
و وضعیت اقتصادی اقشار کم درآمد چه می‌شود؛ چراکه 
اگر برای آن برنامه مشــخص و مناسبی تدوین نشود، 
می‌توانــد پیامدهای متعــددی برای اقتصاد به همراه 

داشته باشد.  
لزوم باز تعریف در استراتژی حمایتی � 

ندری گفت: بی شک، تک نرخی شدن ارز یک اقدام و 
سیاست درست و بجا است، با این حال، هر دولتی که 
قصد داشته باشد به سمت نظام تک نرخی ارز حرکت 
کند، باید راهکار حمایتی و استراتژی اقتصادی خود 
را بازتعریف کند. به عبارتی سیاســت‌های حمایتی 
در یک رژیم تک نرخی ارز، متفاوت از سیاســت‌های 
حمایتی در سیســتم چند نرخی ارز اســت. بنابراین، 
اگر مدیران اقتصادی بتوانند برای این موضوع، راهکار 
مناســب و عملی ارائه دهند، در آن شــرایط می‌تواند 
انتظار داشــت که بتوان به ســمت یک سیستم تک 

نرخی ارز حرکت کرد.  

وی تاکید کرد: برای تحقق یک سیستم تک نرخی ارز 
باید یک سیســتم شــناور ارزی برقرار باشد که با توجه 

مدل عرضه و تقاضا بتواند نرخ ارز را مشخص کند.
ایــن کارشــناس اقتصادی خاطرنشــان کرد: این که 
در رژیم چند نرخی ارز پتانســیل فســاد وجود دارد و 
رانت‌های ارزی توزیع می‌شود، قابل انکار نیست و علاوه 
بر آن به نظر می‌رسد که ناکارآیی در تخصصیص منابع 
ارزی نیز وجود داشــته باشــد که به توزیع رانت ارزی 
نیز دامن می‌زند. اما مســئله‌ای که باید حل شــود این 
است که با تغییر سیستم چند نرخی ارز باید استراتژی 
حمایتی دولت و حکمرانی اقتصادی کشور نیز، اصلاح 

شود. تا فشاری به اقشار کم درآمد وارد نشود.
نــدری گفــت: در حال حاضر، هنوز از ســوی مدیران 
اقتصادی کشور مشخص نشده که با چه روش و مدلی 
قصد دارند رژیم چند نرخی ارز را اصلاح کنند و برنامه 
آنها برای مدیریت اقتصادی و استراتژی حمایتی آنها 
در صورت حرکت به سمت نظام تک نرخی ارزی چگونه 
خواهد بود. گذشته از اینکه تعدیل درآمدها هم راستا 
با میزان نرخ تورم در کشور پیش نمی‌رود، تک نرخی 
شدن ارز به علت آزاد شدن قیمت‌ها می‌تواند به افزایش 
تورم دامن بزند و فشــار آن به اقشــار کم درآمد جامعه 

نیز بیش از گذشته وارد شود.
نباید فشار سیستم تغییر سیستم ارزی به  � 

اقشار کم درآمد وارد شود
وی بیان کرد: در دهه‌های گذشــته، اقشــار پردرآمد 
در کشــور از نابسامانی‌های اقتصادی زیانی ندیده‌اند و 
اگر قرار باشــد فشــار اصلاحات نظام ارزی در کشور به 
اقشــار کم برخوردار و کم درآمد اعمال شــود، بی شک 
پیامدهای زیادی را برای جامعه به همراه دارد. بنابراین 
دولت باید به شکلی برنامه‌ریزی کند که در صورت تغییر 

نظام چند نرخی ارز به سیســتم تک نرخی، فشــار آن 
بر دوش اقشــار کم درآمد کشــور وارد نشود. به عبارت 
دیگر، اینکه به چه روش و شــیوه‌ای قرار اســت اثرات و 
نقشی که برنامه تک نرخی کردن برای جامعه به همراه 
دارد، کنترل شود، باید در ابتدا مشخص و تدوین شود.

نوسانات اخیر ارزی ناشی از انتظارات  � 
تورمی است

این استاد دانشگاه، با اشاره به نوسانات اخیر نرخ ارز و 
رشــد نرخ ارز در مدت اخیر گفت: نوســانات و افزایش 
اخیر نرخ ارز ارتباطی با ســیگنال دهی مربوط به تک 
نرخی شدن ارز ندارد. به نظر می‌رسد نوسانات نرخ ارز 
در مدت اخیر، بیشتر منعکس کننده انتظارات تورمی 
در کشــور است. مســائلی مانند تحولات بین‌المللی و 
منطقه‌ای اخیر به ویژه اتفاقات اخیر در ســوریه، روی 
کار آمــدن ترامــپ و نگرانی‌های اقتصادی در رابطه با 
آن، نشــان دهنده این موضوع اســت که شرایط برای 
ادامه سیاســت‌های اقتصادی قبلی، نسبت به گذشته 

سخت‌تر خواهد بود.
نــدری ادامه داد: همچنین موضوع و چالش مربوط به 
حل نشدن تحریم‌های بین‌المللی باعث شده که فعالان 
اقتصادی، سعی داشته باشند تا خود را در برابر خطراتی 
که ممکن است در آینده، اقتصاد و منافع آنها را تهدید 
کند، آماده کنند و متعاقب آن تقاضا برای ارز افزایش 
داشــته اســت که موجب می‌شود نرخ ارز در بازار آزاد 

نیز افزایش داشته باشد.
وی گفت: در این شــرایط، فاصله و شــکاف میان نرخ 
ارز در بازار آزاد و نرخ ارز عرضه شــده در ســامانه نیما 
و یا سامانه ارز توافقی بیشتر شده که موجب می‌شود 
انگیزه عرضه کنندگان ارز برای عرضه در بازار توافقی 
یا ســامانه نیما کاهش پیدا کند و در نهایت دولت یا 
بانک مرکزی مجبور می‌شــود، اجازه دهد نرخ ارز در 
ســامانه نیما مقداری افزایش داشــته باشد. به عبارتی 
به نظر می‌رســد این بازار آزاد اســت که بانک مرکزی 
را وادار کــرده تــا اجازه دهــد نرخ ارز نیمایی و نرخ ارز 

توافقی بیش‌تر شود.
این کارشــناس اقتصادی در پایان خاطر نشــان کرد: 
پیش از آنکه بتوان سیاســت تک نرخی شــدن ارز را به 
عنوان سیگنالی برای افزایش نرخ ارز متصور شد، باید 
اذعان کرد که تحولات بین‌المللی، افزایش ریسک‌های 
سیاسی منطقه‌ای، افزایش تقاضا برای ارز در نیمه دوم 
ســال و در نهایت افزایش انتظارات تورمی باعث شــده 
است که شکاف میان نرخ ارز در بازار آزاد با نرخ ارز در 
ســامانه نیما بیشتر شود که متعاقب آن بانک مرکزی 
برای تعدیل این شکاف، نرخ ارز سامانه نیما را مقداری 

افزایش داده است.

ندری: نوسانات اخیر نرخ ارز ارتباطی با سیاست تعدیل نرخ‌های ارز ندارد

استراتژی حمایت‌های اقتصادی دولت باید تغییر کند
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ربیعی: 

‌عبور از چالش‌های فعلی منوط 
به تقویت اعتماد عمومی است

علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور در پیامی تاکید کرد که برای عبور از چالش‌های 
فعلی کشور، تقویت سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی ضروری است.

به گزارش ایرنا، ربیعی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام با اشاره به سخنرانی خود به 
مناسبت روز دانشجو در دانشگاه پیام نور تهران شرق، نوشت: امروز در مراسم بزرگداشت روز 
دانشجو در جمع دانشجویان دانشگاه پیام نور تهران شرق چنین سخن گفتم که در جهانی 
که تغییرات با سرعتی بی‌سابقه رخ می‌دهند، دانشجویان موتور محرک جامعه برای گذر از 
بحران‌ها هستند. ما شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور، دغدغه‌های نسل جوان و تعارضات 
میان سیاست‌ها و ارزش‌های جدید را به رسمیت می‌شناسیم، اما نباید اجازه دهیم امید و 
اعتماد اجتماعی کم رنگ شود.ربیعی افزود: برای عبور از چالش‌های فعلی کشور، تقویت 
ســرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی ضروری اســت. دانشگاه باید یا تئوریسین یا تکنسین 
تربیت کند و دانشجویان با توانمندی‌ها و انگیزه‌های بالای خود، نقشی کلیدی در پیشبرد 
اهداف علمی و اجتماعی کشور دارند.وی اظهار کرد: از سوی دیگر با توجه به ضرورت تغییر 
نگرش‌ها و هماهنگی با ارزش‌های نوین جامعه، به پوست‌اندازی در دانشگاه‌ها نیاز داریم تا 

با نیازها و ارزش‌های جدید دانشجویان سازگار شویم.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:

بخشی از بی‌حجابی اعتراض به عملکرد 
اقتصادی و مشکلات معیشتی است

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی در واکنش به اجرایی 
شدن قانون عفاف و حجاب گفت: بخشی از بی حجابی اعتراض به عملکرد ماست، اگر ما 

این مشکلات را حل کنیم بعد از آن طبیعتاً می شود با فضای بهتری این کار را انجام داد.
به گزارش خبرآنلاین، محمدرضا صباغیان، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
مورد واکنش منفی مردم نسبت به جریمه های قانون عفاف و حجاب، گفت: من از جزئیات 
این قانون اطلاع ندارم اما اصل موضوع این است که با توجه به شرایط کشور ابتدا باید اقتصاد 
مردم و مشکلات آنها را حل کنیم. بخشی از بی حجابی اعتراض به عملکرد ماست، اگر ما 

این مشکلات را حل کنیم بعد از آن طبیعتاً می شود با فضای بهتری این کار را انجام داد.
وی افزود: بهرحال این لایحه تبدیل به قانون شــده اســت اما نحوه اجرای آن باید ایجابی 
باشد نه سلبی.صباغیان در واکنش به اینکه با جریمه های لحاظ شده در این قانون به نظر 
می رسد بیشتر سلبی برخورد شده است نه ایجابی، تصریح کرد: این اقدامات سلبی است، 
ایجابی نیســت. به نظر بنده باید بیشــتر از نظر فرهنگی کار کرد، مشــکلات و دغدغه ها را 
بررسی و حل کنیم و بعد اگر می خواهیم اقدامی انجام دهیم. اگر در این شرایط بخواهیم 
سخت بگیریم اثر منفی به دنبال خواهد داشت.این نماینده مجلس همچنین تصریح کرد: 
در این شرایط اقتصادی خیلی از مردم ناراضی هستند که با این بی حجابی اعتراض خود 
را نشان می دهند اما در این میان برخی سوءاستفاده می کنند.صباغیان در پاسخ به اینکه 
به نظر شــما دولت تن به اجرای قانون عفاف و حجاب می دهد و یا اینکه لایحه ای برای 
اصلاح آن می دهد، یادآور شد: قانون قرار است تازه ابلاغ شود، اگر در اجرا مشکلی بود بعد 
آن را اصلاح می کنیم. ما می گوییم چون قانون است باید اجرا شود ولی درست اجرا شود.

 سفیر ایران در سازمان ملل: اجرای مکانیسم ماشه 
سازنده نخواهد بود

واکنش قاطع تهران به هرگونه تهدید 
ایروانی در نامه‌ای به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد: هرگونه تهدید به اجرای 

»مکانیسم ماشه« با واکنش قاطع ایران مواجه خواهد شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، متن کامل نامه امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، به دبیر کل و رئیس شورای امنیت سازمان 
ملل متحد پیرامون اتهامات تروئیکا علیه کشورمان در خصوص قطعنامه ۲۲۳۱ به آنتونیو 
گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد و خانم لیندا توماس گرینفیلد، رئیس دوره‌ای شورای 

امنیت سازمان ملل متحد در ۹ دسامبر ۲۰۲۴ به شرح زیر است:
متعاقب دستور دولت مبتوع‌ام و پیرو مکاتبه مورخ ۲ دسامبر ۲۰۲۴، نامه حاضر در پاسخ به 
مکاتبه مشترک مورخ ۶ دسامبر ۲۰۲۴ نمایندگان دائم فرانسه، آلمان و بریتانیا )تروئیکا( 
به دبیرکل سازمان ملل متحد ارسال می‌گردد. در این نامه، تروئیکا بار دیگر از نقض مداوم 
تعهدات خود چشم‌پوشی کرده و به‌طور بی‌اساس جمهوری اسلامی ایران را به عدم پایبندی 
به تعهدات خود تحت برجام و ادعای نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت متهم نموده است.

در این راستا، مایلم توجه سرکارعالی و اعضای شورای امنیت را به نکات زیر جلب نمایم:
یک. جمهوری اســامی ایران به‌طور قاطع ادعا‌های مطرح‌شــده در نامه تروئیکا مبنی بر 
عدم پایبندی تهران به تعهدات خود ذیل برجام را رد می‌کند. هرگونه ادعا در مورد اجرای 
تعهدات ایران تحت برجام، هنگامی که خارج از چارچوب خروج کامل ایالات متحده مورد 
بحث قرار گیرد، اساساً اشتباه است. چنین ادعایی تلاش‌های مداوم ایران برای حفظ توافق 
مزبور علی‌رغم تحریکات و نقض‌های مداوم ایالات متحده و تروئیکا و اتحادیه اروپا را نادیده 

گرفته و آن را به ادعایی دل‌بخواهی و فاقد اعتبار تبدیل می‌کند.
دو. همان‌طور که در نامه ایران مورخ ۲ دسامبر ۲۰۲۴ مورد تأکید قرار گرفت، ریشه وضعیت 
کنونی برجام، خروج یک‌جانبه ایالات متحده در مه ۲۰۱۸ و ناتوانی متعاقب تروئیکا و اتحادیه 
اروپا در عمل به تعهدات خود تحت برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است. ایالات متحده 
با خروج از این توافق، که نقض آشکار تعهدات خود بود، نه تنها اساس برجام را تضعیف کرد، 
بلکه تحریم‌های غیرقانونی و فلج‌کننده‌ای را بر ایران اعمال نمود؛ تحریم‌هایی که آشکارا 
با توافق و قطعنامه ۲۲۳۱ مغایرت داشت. تروئیکا در حالی که ادعای پایبندی به تعهدات 
خود را دارد، در اتخاذ اقدامات مؤثر برای کاهش اثرات این تحریم‌های غیرقانونی و تضمین 

بهره‌مندی ایران از منافع تضمین‌شده ذیل این توافق، ناکام مانده است.
ســه. ارجاع تروئیکا به گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، زمینه کامل را منعکس 
نکرده و درک نادرستی از پایبندی ایران ارائه می‌دهد. همکاری ایران با آژانس همواره سازگار 
و شفاف بوده است، حتی در شرایط فشار‌های خارجی نظیر تحریم‌های یک‌جانبه ایالات 
متحده و عدم اقدام تروئیکا که چالش‌های بی‌سابقه‌ای ایجاد کرده است. ایران تاکنون تحت 
شدیدترین اقدامات راستی‌آزمایی و نظارت آژانس قرار داشته است. اقدامات جبرانی ایران 
برگشت‌پذیر بوده و مستقیماً با اصل تقابل در برجام مرتبط بوده است. بنابراین، ادعای »عدم 
پایبندی« ایران در حالی که از ناکامی‌های خود تروئیکا در عمل به تعهداتشان چشم‌پوشی 

می‌کنند، غیرصادقانه و ریاکارانه است.
چهار. استناد تروئیکا به سازوکار حل اختلاف برجام با اشاره به نامه مورخ ۱۴ ژانویه ۲۰۲۰ 
در واکنش به اقدامات جبرانی ایران از مه ۲۰۱۹ به بعد، بی‌ربط است. این اقدام، که شکایات 
مشروع ایران ذیل بند ۳۶ را نادیده گرفته است، نه به‌عنوان اقدامی در چارچوب حسن نیت، 
بلکه به‌عنوان یک مانور سیاســی با هدف منحرف نمودن توجه از عدم پایبندی خودشــان 
تلقی می‌گردد. تصمیم ایران برای توقف اجرای تعهدات خود، در واکنش به خروج یک‌جانبه 
ایالات متحده از برجام و اعمال مجدد تحریم‌های غیرقانونی آن، پاسخی قانونی و مشروع 
بر اساس حقوق ایران تحت بند‌های ۲۶ و ۳۶ برجام بوده است. بنابراین، تلاش تروئیکا برای 
توجیه امتناع از عمل به تعهدات مربوط به روز انتقال به‌عنوان واکنشی به اقدامات جبرانی 

قانونی ایران، کاملاً غیرمنطقی و غیرقابل‌قبول است.
پنــج. امتنــاع تروئیکا از لغو تحریم‌ها در روز موســوم به »انتقــال« )اکتبر ۲۰۲۳( و اعمال 
تحریم‌های جدید در سال ۲۰۲۴ با بهانه‌های نامرتبط، نقض آشکار تعهدات آنها ذیل برجام 
و قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت اســت. ادعای اینکه این تحریم‌ها »کاملًا جدا از برجام« 
هســتند، از لحاظ قانونی بی‌اســاس و غیرواقعی اســت. قطعنامه ۲۲۳۱ به‌صراحت از همه 
اعضای برجام می‌خواهد که از اقداماتی که اهداف توافق را تضعیف می‌کند خودداری کنند.

شش. ادعای تروئیکا مبنی بر اینکه ایران »فرصت‌ها را در سال ۲۰۲۲ از دست داد« نادرست 
بوده و واقعیت مذاکرات را نادیده می‌گیرد. ایران با حســن نیت در مذاکرات وین شــرکت 

کرده و انعطاف‌پذیری قابل‌توجهی برای دستیابی به یک توافق متوازن نشان داده است.
هفت. ایران همچنان به تعهدات خود تحت پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای پایبند 
است که حق انکارناپذیر همه اعضا برای توسعه، تحقیق، تولید و استفاده از انرژی هسته‌ای 
برای مقاصد صلح‌آمیز را تضمین می‌کند. هرگونه تهدید به اجرای »مکانیسم ماشه« نه تنها 

سازنده نیست، بلکه با واکنش قاطع ایران مواجه خواهد شد.
هشت. ایران متعهد به تعامل با حسن نیت و بررسی همه مسیر‌های دیپلماتیک برای پرداختن 
به چالش‌های مشترک است. با این حال، تروئیکا باید به این واقعیت اذعان کند که دیپلماسی 

معنادار مستلزم تقابل واقعی و احترام به تعهدات است.
موجب امتنان خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر به‌عنوان سند رسمی شورای امنیت ثبت 

و توزیع گردد.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

معــاون اول رئیس‌جمهور گفت: متاســفانه تســویه 
حساب‌های سیاسی و باندی که در شأن حکومت و نظام 
اســامی نیست، باعث می‌شود گاه ارتباط وزرای سابق و 
جدید قطع شــود و از تمام تجربیات وزیر سابق و وزرای 

اسبق استفاده نشود.
به گزارش ایرنا، محمد رضا عارف شــامگاه دوشــنبه در نشست 
وزرای ادوار انقلاب اسلامی که در سازمان برنامه و بودجه برگزار 
شــد، با بیان اینکه چند دهه آرزوی برگزاری چنین جلســه‌ای را 
داشــتم، ‌گفت: در دولت های گذشــته درباره اهمیت این مجمع 
بارها با مسئولان صحبت کردم، اما هیچکدام کاری جدی انجام 
ندادند. حالا در دولت وفاق ملی به‌دنبال برگزاری و کمک گرفتن 
از این مجمع هستیم.وی افزود: نظرات این مجمع به حدی برای 
ما مهم اســت که در نخســتین روزهای دولت، بخشنامه‌ای برای 
تمام وزراتخانه‌ها صادر کردم و از آنها خواستم با مجمع وزرای ادوار 
که مخزن اطلاعات و مرجع آگاهی درباره هر وزارتخانه و سازمانی 
هســتند همکاری کنند، در دولت چهاردهم، راهبرد ما استفاده 
ازهمه نیروهاست تا بتوانیم از ظرفیت بالای وزرای ادوار استفاده 
کنیم.معاون اول رئیس‌جمهور با تشکر از سیدحمید پورمحمدی 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه، و همکارانش به خاطر کمک به 
برگزاری این نشست گفت: ظرفیتی که در این مجمع وجود دارد 
را در کمتر تشــکلی می‌توان ســراغ گرفت، ‌تمامی وزرا از ابتدای 
انقلاب تا وزرای دولت چهاردهم می‌توانند در این مجمع عضویت 
داشــته و به ما کمک کنند.عارف افزود: تلاش می‌کنیم جلسات 
درهمین سطحی که برگزار شد و دوستان زیادی حضور داشتند، 
ادامه یابد، نیاز امروز کشور این است که هرچند ماه یکبار، بدون 
در نظر گرفتن تعلقات حزبی و اصلاح طلب یا اصولگرا بودن، برای 
پیشرفت ایران عزیز و گذر از مشکلات دور یک میز بنشینیم، نفس 
جمع شدن باتجربه‌های دولت‌های مختلف جمهوری اسلامی به 
دور یک میز، خودش برکت اســت و باعث می شــود بســیاری از 
پیشداوری‌ها رفع شود.وی با بیان اینکه از نشست بعدی، جلسات با 
دستور کارعملی برگزار می‌شود تا نتایج آن در دولت استفاده شود، 
گفت: به تمامی وزرای دولت چهاردهم هم تکلیف شده است که 
باید با اعضای کمیسیون‌های این مجمع همکاری نزدیک داشته 
باشــند و وزرا مســتقیما با این کمیسیون‌ها درارتباط باشند و از 

نظرات آنها استفاده کنند.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: پیشنهاد ویژه این است 
که اعضای مجمع وزیران ادوار، در کمیسیون‌های دولت هم شرکت 
کنند و نظرات خودشــان را در مورد موضوعات تخصصی حوزه 
فعالیت خود بیان کنند تا دولت مسیر درست و صحیح را ادامه 
دهد.عارف اظهار کرد: متاســفانه تســویه حساب‌های سیاسی و 
باندی که درشان حکومت و نظام اسلامی نیست، باعث می شود 
گاه ارتباط وزرای سابق و جدید قطع شود و از تمام تجربیات وزیر 

ســابق و وزرای اسبق استفاده نشود.وی گفت: پیشنهاد می‌کنم 
که با ســازوکاری که در گفت‌وگوی مســئولان دولت و مسئولان 
کمیســیون‌ها مشخص می‌شــود، مکانیسم همکاری مشترک 

تعریف شود.
‌مجمع وزرا؛  � 

»مجمع تشخیص مصلحت مردمی« است
به گزارش ایرنا، در این نشســت غلامرضا شــافعی عضو مجمع 
وزرای ادوار، تاریخچــه مختصــری از شــکل گیری این مجمع 
بیان کرد و گفت: دکترپزشــکیان که در دولت‌های گذشــته، 
وزیر بهداشــت بوده‌اند، صالحی امیری، سید عباس صالحی هم 
از اعضای این مجمع هستند.وی با بیان اینکه اعضای این مجمع، 
وزرا و معاونان رئیس جمهور در تمام دولت‌های گذشته و دولت 
چهاردهم هستند، به معرفی کمیسیون‌های این تشکل پرداخت 
و مجمع وزرا، را »مجمع تشخیص مصلحت مردمی« نامید.وزیر 
باسابقه سه دولت جمهوری اسلامی در معرفی کمیسیون‌ها نیز، 
اظهار کرد: کمیسیون دفاعی و امنیتی، ‌حقوقی و قضایی، انرژی، 
اقتصادی، ‌آموزشی، زیربنایی و صنعت، حفاظت محیط زیست، 
اداری و فرهنگی و اجتماعی« کمیسیون های اصلی مجمع هستند 
و دبیرخانه مجمع، هم از ستون‌های اصلی این تشکل است.شافعی 
درباره ساختار این مجمع، تاکید کرد:‌ مجمع بدون هیچگونه هزینه 
دولتی، به عشق وطن فعالیت می‌کند و وزرا و دولتمردان عضو آن، 
‌به اتکای تجربه سال‌ها وزارت و فعالیت‌های تخصصی درحوزه های 
مسئولیت خود، تحقیقات و پژوهش‌هایی را انجام می‌دهند که 

نتیجه‌اش را به دولت ها و وزرای مربوطه ارائه می‌دهند.
مجمع وزرای ادوار بدون توجه به گرایشات  � 

سیاسی به دولت کمک کنند
بعد از او، سید حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه که 
دعوت از وزرا و هماهنگی برگزاری برنامه با حمایت او صورت گرفت، 
در سخنانی کوتاه گفت: در دولت وفاق ملی، اراده‌ای‌جدی برای 
کمک گرفتن از ظرفیت کارشناسی این جمع برای گره‌گشایی 
از کار مردم وجود دارد، او از اعضای مجمع وزیران ادوار خواست 
تا پای کار بیایند و بدون توجه به گرایشات سیاسی و حزبی، به 

مردم و دولت کمک کنند.
یکی از معاونان سازمان نیز در این جلسه، گزارشی درباره وضعیت 
کلان کشور، مشکلات و چالش‌های اقتصادی و آمایش سرزمینی 
ایران بیان کرد و سپس به مزیت‌ها و امکانات ایران پرداخت و از 
راه حل‌های علمی و شفافی که می تواند ایران را به رفاه و آرامش 

بیشتر برساند سخن گفت.
وی تاکید کرد: تمامی مســیرها در طرحی که ســازمان برنامه 
و بودجه طراحی کرده پیش‌بینی شــده و در اختیار دولت قرار 
گرفته است.این مقام مسئول، درباره‌ قدرت عجیب و شگفت انگیز 
مکران و سیستان و بلوچستان و سواحل جنوبی ایران، در آمایش 
سرزمینی و تولید ثروت هم اطلاعات بسیار دقیقی را بیان کرد.

حمید میرزاده معاون نخست‌وزیر، معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
و معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت 
های مختلف بعد از انقلاب که از چهره‌های علمی کشور است و 

ســال‌ها ریاســت دانشگاه آزاد اسلامی را برعهده داشته است نیز 
در این نشست به پیشرفت های علمی ایران در سال‌های بعد از 
انقلاب و چالش هایی که مراکز علمی کشور در شرایط کنونی با 

آن روبرو هستند پرداخت.
ضرورت استفاده از انرژی پاک خورشیدی برای  � 

رفع ناترازی برق
معصومــه ابتکار، هم در ســخنانی تاکید کــرد: اگر هرچه زودتر 
برنامه‌های جدی برای حفاظت از محیط زیست و تنوع زیستی را 
شروع نکنیم، شاید فردا برای نجات محیط زیست ایران دیر باشد.

وی که سال‌ها معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست 
بود، بیش از همه راه‌ها، بر استفاده از انرژی پاک خورشیدی برای 
رفع ناترازی برق تاکید کرد و گفت: سازمان‌های معتبر بین‌المللی، 
‌ایران را بهترین کشــور برای تولید انرژی خورشــیدی می‌دانند و 
با سرمایه گذاری در این حوزه و کاهش مصرف در سازمان های 
دولتی و حتی جراحی عمیق در ساختار پرهزینه دولتی، می‌توان 

به دولتی کارآمد رسید.
توصیه‌ پورمحمدی به دولتِ وفاق � 

حجت الاســام مصطفی پورمحمدی وزیر سابق وزراتخانه‌های 
کشــور و دادگستری که مسئولیت کمیسیون حقوقی مجمع را 

برعهده دارد سخنران دیگر این نشست بود.
وی با تاکید بر اینکه کمیسیون ها و وزرای ادوار باید به صورت ویژه 
با وزیر مربوطه در دولت وفاق در ارتباط باشــند و تجربیات خود 
را به او منعکس کنند، در توصیه ای به دولت چهاردهم می‌گوید 
که ارتباط رســانه‌ای دولت وفاق ملی با مردم باید گســترده‌تر و 
تاثیرگذارتر باشد، دولت باید بیشتر با مردم حرف بزند و اعتماد 
سازی صورت گیرد و امیدی که در طی دهه‌ها کاهش یافته است 

به مردم بازگردانده شود.
تحلیل وزیر اسبق امور خارجه از تحولات سوریه � 

علی اکبر صالحی، وزیر خارجه سال های سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۲ که 
ریاست دو کمیسیون تخصصی مجمع وزیران ادوار را برعهده دارد، 
در این نشست به تحلیل تحولات منطقه و خصوصا رخدادهای 
سوریه پرداخت.روسای کمیسیون‌های دیگر نیز اطلاعات جامعی 
درباره FATF، فساد اداری و دیگر موضوعات مهم عرصه سیاست، 

اجتماع و فرهنگ ایران بیان کردند.
عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت سیزدهم، 
حیدر مصلحی دهمین وزیر اطلاعات ایران، انسیه خزعلی معاون 
امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور دولت سیزدهم، مسعود روغنی 
زنجانی اقتصاددان و معاون رئیس جمهور و وزیر برنامه و بودجه و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت‌های مختلف‌ از دیگر وزرا 
و اعضای دولتی بودند که در این جلسه حضور داشتند و نظرات 
خود را در حوزه‌های مختلف بیان کردند و از لزوم تصمیم قاطع 

دولت برای رفع ناترازی‌ها و امیدآفرینی سخن گفتند.

رئیــس قوه قضاییــه با تایید بر اینکه ما باید در بخش‌های 
مختلف دستگاه قضایی، فرایند‌ها را در چهارچوب ضوابط، 
کوتاه کنیم و تقلیل دهیم تا خدمت‌رسانی‌های ما به مردم 
تسریع و تسهیل شود، گفت: فرایند‌های مطوّل و بعضاً دست‌ 
و‌ پا‌گیر ممکن اســت ما را از هدف اصلی که خدمت‌رســانی 

مطلوب، سریع و آسان به مردم است، دور کند.
به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، طی سخنانی 
در جمع مدیران و کارکنان معاونت منابع انســانی و امور 
فرهنگی قوه قضاییه، ضمن اشاره به اهمیت نیروی انسانی 
به عنوان مهم‌ترین سرمایه هر مجموعه اظهار کرد: سرمایه 
اصلی ما در قوه قضاییه نیروی انســانی ما اســت؛ چنانچه 
تجهیزات و امکانات ما کامل باشــد، اما از نیروی انســانی 

متعهد، متخصص، دلسوز و عدالت‌گستر بهره‌مند نباشیم، آن امکانات و تجهیزات کارایی خاصی نخواهند داشت.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به فرآیند‌های ناظر بر شناسایی، جذب و آموزش کارکنان و قضات گفت: هدف ما در قوه 
قضاییه، شناسایی انسان‌های متدینّ، متعهد و مستعد و جذب آنان در دستگاه قضایی است. در این مسیر برگزاری آزمون‌های 
ورودی تنها یکی از ظرفیت‌هاست و ما نباید برای جذب نیرو‌های نخبه در دستگاه قضایی صرفاً به این ظرفیت اکتفا کنیم؛ 
بلکه باید با ایجاد سازوکار‌هایی مشخص و اتخاذ تدابیر عالمانه، راه‌های شناسایی و جذب نیرو‌های نخبه و متعهد را بسط و 
توسعه دهیم. ما سال‌هاست که در این فقره در حال تدبیر و تمهید هستیم و روش‌هایی را نیز از جمله جذب اختصاصی از 
طریق حوزه و دانشگاه را اتخاذ کرده‌ایم. رئیس عدلیه گفت: همواره یکی از تاکیدات من این است که ما باید در بخش‌های 
مختلف دستگاه قضایی، فرایند‌ها را در چهارچوب ضوابط، کوتاه کنیم و تقلیل دهیم تا خدمت‌رسانی‌های ما به مردم تسریع 
و تســهیل شــود؛ فرایند‌های مطوّل و بعضاً دســت‌و‌پا‌گیر ممکن اســت ما را از هدف اصلی که خدمت‌رسانی مطلوب، سریع و 
آسان به مردم است، دور کند. در این بخش نیز که معاونت انسانی است و یکی از مسئولیت‌هایش شناسایی و جذب کارکنان 
و قضات است، تاکید دارم که هر چقدر می‌توانید در چهارچوب ضوابط، فرایند‌ها را کوتاه کنید؛ برای نمونه، با بهره‌گیری هر 
چه بیشــتر از فناوری‌ها و راهکار‌های نوین، زمان گزینش داوطلبین جذب در دســتگاه قضایی را کوتاه گردانید؛ گاه ممکن 
است طولانی بودن فرایند گزینش نیرو، سبب معطل شدن او و جذب شدنش در یک دستگاه دیگر شود؛ احتمال این امر، 
چنانچه آن نیرو، در زمره نخبگان باشد، بیشتر نیز می‌باشد.رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: باید در معیار‌ها و شاخص‌های 
مرتبط با گزینش نیرو‌ها تجدیدنظر کنیم؛ با معیار‌ها و شاخص‌های سال‌های پیش نمی‌توانیم در عصر حاضر به جذب نیرو 
بپردازیم؛ البته باید توجه داشت که یک سری از معیار‌ها و شاخص‌ها برای جذب افراد، ثابت و لایتغیر است و باید مستحکم 
و برقرار باشند.قاضی‌القضات بیان داشت: آموزش حین خدمت، یکی از ضروریات است؛ این امر برای کسی کسرشأن تلقی 
نشود؛ همه ما نیاز به آموزش مستمر داریم؛ ضرورت این امر در مقطع فعلی با توجه به پیشرفت‌های مداوم حوزه فناوری، 
بیشتر نیز شده است؛ آموش حین خدمت فقط مختص نیروی تازه وارد به دستگاه قضایی نیست؛ مدیران عالی قوه قضاییه، 
قضات دیوان‌عالی، قضات تجدیدنظر و قس‌علیهذا، همگی به دریافت آموزش‌های به‌روز و مســتمر نیاز داریم؛ تاکید ما در 
قوه قضاییه آموزش به همه اعضاء در سطوح مختلف و در موضوعات مختلف بویژه حوزه‌های مرتبط با استفاده از فناوری‌ها 

و راهکار‌های نوین برای تسریع و تسهیل خدمت‌رسانی به مردم است.

نماینده ادوار مجلس، تاکید کرد: دیگر امروز جای دعوا 
بر ســر اینکه ظریف در دولت اســت یا عارف در دولت 
است، نیست، بلکه باید از ظرفیت هر کسی که می تواند 
کشور را تقویت کرده و تولید را بالا ببرد، استفاده شود.

به گزارش ایسنا، فریدون عباسی، با اشاره به مهم ترین 
اولویت کشــور باتوجه به تحولات اخیر در منطقه، بیان 
کرد: حرکتی که در ســطح منطقه شــروع شده، همان 
برنامه  دشمن برای بی دولت سازی منطقه است. دشمنان 
انقلاب اسلامی و دشمنان ایران در افغانستان کار خود را 
انجام داده‌اند و نفوذ خود را دارند. در کشور آذربایجان نیز 
به شکلی حاکمیت بیگانه وجود دارد. در سوریه و عراق 
نیز در راستای تامین امنیت خود، توانستیم جلوی اهداف 

دشمن را بگیریم. زمانی که کشورهای همسایه ما ناامن شوند، این ناامنی به ما نیز سرایت خواهد کرد.
نماینده ادوار مجلس تصریح کرد: قطعا این وضعیت سوریه، روی عراق هم تاثیر گذار است. این پروژه بی دولت سازی 
دوباره به ســراغ عراق نیز خواهد آمد. در این شــرایط منطقه، ما باید در وهله اول از نظر مدیریتی در کشــور انســجام 
داشته باشیم. به عبارت دیگر باید بین سه قوه ما همدلی و همراهی بوده و انسجام مدیریت وجود داشته باشد. رئیس 
جمهور نیز باید بر افزایش تولید در کشور تمرکز کند. فرآیندهای انجام کار باید دقیق تعریف شود. اگر یک متقاضی 

سرمایه گذاری وجود دارد، باید در عرض  چند روز از دولت جواب بگیرد.
وی در ادامه تاکید کرد: فرآیندهای انجام کار را باید رئیس جمهور شفاف کند. اکنون زمان پرداختن به مسائل اجتماعی 
نیست. در موضوع فیلترینگ مردم ناراحت هستند.حل این موضوع یک اراده می خواهد. باید با دو شرط حفظ امنیت 
کشــور و حفظ ســامت کودکان  بحث فیلترینگ حل شــود. باید به مردم اطمینان کنیم. اگر شــرایط سخت شد و بنا 
باشد تهاجمی به کشور انجام شود مردم می پذیرند که حتی اینترنت قطع شود. اما امروز باید مردم را از این ناراحتی 
دربیاوریم.وی افزود: امروز مسئله فقط فیلترینگ نیست. مردم در مباحث اقتصادی نیز ناراحت هستند. رهبر معظم 
انقلاب نیز فرموده اند که باید به مسائل اقتصادی رسیدگی شود. دیگر امروز جای دعوا بر سر اینکه ظریف در دولت 
است یا عارف در دولت است، نیست. هر کسی که می تواند کشور را  تقویت کرده و تولید را بالا ببرد باید از ظرفیت آن 
استفاده شود. حتی باید از ظرفیت سرمایه گذارهای خارجی استفاده کنیم. اگر یک خارجی بخواهد به ما کمک کند 
نباید جلوی آن را بگیریم.وی در ادامه خاطر نشــان کرد: امروز باید به فرمانداران اختیار داده شــود تا تصمیم بگیرند. 
استاندار باید بتواند روی کار فرمانداران نظارت کند. وزرا نباید بگویند که ما فقط به مجلس پاسخگو هستیم و همه 
کارها در یک وزارتخانه در تهران جمع شــود. امروز باید هر مدیری که می تواند مشــکل مردم را حل کند به صحنه 
بیاوریم. انســجام داخلی خیلی مهم اســت. مجلس نیز نباید به کارهای متفرقه بپردازد. مجلس باید  تمرکز کند تا 
بودجه به درستی تصویب شود و کسری نداشته باشد. حرف مجلس و دولت باید یکی باشد.وی ادامه داد: قوه قضایه 
نیز باید با جدیت با فساد مبارزه کند. یعنی اگر الان قوه قضاییه دو شیفت کار می کند، از این پس باید سه شیفت کار 
کند. هر کسی که در کشور اخلال اقتصادی ایجاد می کند، قوه قضاییه باید با جدیت با آن برخورد کند. قوای کشور 

باید باهم هماهنگ شده و قاطعانه تصمیم بگیرند تا ما بتوانیم رشد اقتصادی را محقق کنیم.

رئیس قوه قضاییه:

 باید در شاخص‌های گزینش نیرو
کنیم تجدیدنظر   ‌

فریدون عباسی:

 وقت پرداختن به اقتصاد است
 نه مسائل اجتماعی

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش اسپوتنیک، نیروهای 

دریایی رژیم صهیونیستی یک عملیات 
استراتژیک بزرگ علیه نیروی دریایی 
سوریه انجام دادند و ناوگان این کشور 

را منهدم کردند.

   به گزارش العربی الجدید، نشست 

غیرعلنی شورای امنیت برای بررسی 
آخرین تحولات سوریه برگزار شد. 

این نشست به درخواست روسیه و 
پس از اعلام تسلط مخالفان مسلح 

سوری بر سوریه و سقوط دولت »بشار 
اسد« برگزار شد.

عارف در نشست وزرای ادوار انقلاب: 

تسویه حساب سیاسی در شأن نظام نیست
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نفت    و انرژی

وزیر نیرو: 

‌۶۰ درصد انرژی در مسیر انتقال
 و مصرف تلف می‌شود

وزیر نیرو با بیان اینکه در شــدت مصرف انرژی مقام نخســت جهان را داریم، 
گفت: ۶۰ درصد انرژی در مسیر انتقال و مصرف تلف می‌شود.

»عبــاس علی‌آبــادی«   در آیین آغاز معاملات گواهی صرفه جویی برق که با 
حضور مسئولان وزارت نیرو و بازار سرمایه برگزار شد، افزود: روز گذشته به 
دلیل احتمال کمبود سوخت پنج هزار مگاوات نیروگاه از مدار خارج شد اما 

با این وجود، بقیه نیروگاه ها آماده تولید برق هستند.
وی خاطر نشــان کرد: نیروگاه‌ها به طور کامل آماده تولید برق هســتند اما 
به لحاظ تامین ســوخت در مضیقه هســتند.وزیر نیرو با بیان اینکه در شدت 
مصرف انرژی مقام نخســت جهان را داریم ادامه داد: مردم همراهی کنند تا 

این زمستان سخت را راحت پشت سر بگذاریم.
علــی آبــادی یکی از برنامه‌های وزارت نیرو را جذاب کردن محیط کســب و 
کار در بازار تولید برق دانســت و افزود: تمام بدهی خود را به فعالان اقتصاد 
انرژی پرداخت می‌کنیم.وی یکی از اهداف راه اندازی بازار معاملات گواهی 
صرفه‌جویی برق را ایجاد انگیزه برای کاهش مصرف انرژی برشمرد.وزیر نیرو 
گفت: تلاش می شود مردم در منافع صرفه جویی سهیم شوند و این امر کمک 

خواهد کرد ناترازی ها کاهش یابد.
وی با بیان اینکه در نیروگاه های ســیکل ترکیبی به بازده ۶۰ درصد رســیده 
ایم، ادامه‌داد: در بقیه نیروگاه‌ها بازدهی کمتر است که باید تلاش کرد راندمان 
آنها افزایش یابد.علی‌آبادی یکی از راهکارهای جذاب سازی محیط کسب و 

کار برق را از طریق جذب ایده های نو و خلاقانه برشمرد.

‌ادارات تهران 
موظف به کاهش مصرف برق شدند

ادارات شهر تهران در راستای مدیریت مصرف سوخت و انرژی، موظف 
شدند مصرف برق خود را نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش دهند 
و انشعابات برق مشترکان اداری که رعایت نکنند، محدود خواهد شد.

بــه دنبــال کاهش دمای هوای کشــور و افزایش مصرف گاز، با هدف 
توزیع عادلانه انرژی، ادارات و دستگاه های اجرایی شهر تهران موظف 
شدند مصرف برق خود را نسبت به آذرماه سال گذشته به میزان ۵۰ 

درصد کاهش دهند.
اســتفاده حداقلی از ســامانه های گرمایشی و خودداری از گرم کردن 
بیش از حد محیط کار، استفاده از روشنایی طبیعی و کاهش روشنایی 
مازاد محیط اداری، خاموش کردن روشنایی نما و محوطه ساختمان 
های اداری، خاموشی سامانه های گرمایشی اتاق ها و اماکن کم تردد، 
استفاده از سامانه های اطلاع رسانی درون سازمانی به منظور آموزش 
کارکنان و جلب همکاری آنان در استفاده حداقلی از انرژی در محیط 
کار و به کارگیری همه روش هایی که موجب کاهش مصرف گاز و برق 
می شود از جمله اقداماتی است که ادارات و دستگاه های اجرایی می 
توانند به منظور مشــارکت در حرکت ملی مدیریت انرژی در کشــور 
بــه کاربرند.همــه مشــترکان اداری پایتخت در حال حاضر مجهز به 
کنتورهای هوشــمند هســتند و علاوه بر پایش لحظه ای مصرف برق 
این دسته از مشترکان از طریق سامانه های رصد و پایش هوشمند، 
گروه های ارزیاب متشــکل از کارشناســان شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ نیز وظیفه پایش میدانی عملکرد بیش از پنج‌هزار مشترک 
اداری تهران را برعهده گرفته اند.بدیهی اســت مشــترکان اداری که 
اقدام به کاهش مصرف برق نکنند، مشمول محدودیت خواهند شد.

‌رئیس سازمان بورس: دستکاری بازار 
عامل ناترازی انرژی است

 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه دستکاری بازار 
اثر مهمی بر ناترازی‌ها داشــته اســت، گفت: نتیجه آن مداخلات به 

ناترازی برق منجر شده است.
 حجت‌اله صیدی   در آیین گشایش بازار معاملات گواهی صرفه‌جویی 
برق در وزارت نیرو با اشاره به وجود ناترازی در حوزه انرژی کشور اظهار 
داشت: به طور عموم از تحریم و مدیریت به عنوان دو عامل اثرگذار در 
بروز ناترازی نام برده می شود اما به معتقدم یک عامل سوم به عنوان 
احترام نگذاشتن به طبیعت و محیط زیست نیز وجود دارد که از دو 

عامل اول مهمتر است.

    خبر

میانگین تولید نفت‌گاز کشور با ۱۳ میلیون لیتر 
افزایش به رکورد جدیدی دست یافت و به روزانه 

۱۲۴ میلیون لیتر رسید.
بــه گــزارش ایرنا از وزارت نفت، دولت چهاردهم 
بــا تمرکز بر بهبود ظرفیت‌های پالایشــگاهی و 
بهینه‌ســازی فرآیندهای تولید، موفق شد تولید 
نفت‌گاز کشور را از میانگین روزانه ۱۱۱ میلیون 
لیتر در پنج ماهه امســال به روزانه ۱۲۴ میلیون 
لیتر )رشد ۱۱.۷ درصدی( در آذر ۱۴۰۳ برساند 
که این دســتاورد نه‌تنها نشان‌دهنده توانمندی 
دولت در مدیریت بهینه منابع نفتی اســت، بلکه 
نقشی حیاتی در تأمین نیازهای داخلی، کاهش 
وابستگی به واردات و تقویت امنیت انرژی کشور 
ایفا کرده است.این افزایش تولید همسو با اجرای 
اقدام‌هــای مؤثر در زمینــه بهره‌برداری بهینه از 
فرآیندهای پالایشــگاهی مانند راه‌اندازی واحد 
هیدروکراکر پالایشــگاه آبــادان، رفع گلوگاه‌ها، 
افزایش خوراک پالایشــگاه‌های کشور به مقدار 
بیش از ۱۰۰ هزار بشــکه در روز، اصلاح شــرایط 
عملیاتــی و به‌کارگیری ظرفیت خالی واحدهای 
عملیاتی شکست کاتالیستی مانند ایزوماکس‌ها 

و کت‌کراکرها تحقق یافته است.

افزایش ۷ میلیون لیتری تولید  � 
نفت‌گاز در یک ماه

بر اســاس آخرین بررســی‌ها، در حالی که تولید 
نفت‌گاز در پنج‌ ماهه امسال معادل ۱۱۱ میلیون 
لیتــر در روز بــود، این مقدار به‌تدریج در ماه‌های 
اخیر افزایش یافته است، به‌گونه‌ای که در شهریور 

امسال، میانگین تولید نفت‌گاز با رشد حدود ۱.۸ 
درصدی به ۱۱۳ میلیون لیتر در روز رسید.

این روند افزایشــی در مهر و آبان نیز ادامه یافت، 
به‌گونه‌ای که تولید روزانه نفت‌گاز در آبان‌ امسال 
با افزایش حدود ۱.۷ درصدی نسبت به مهر ) ۱۱۵ 
میلیون لیتر در روز( به ۱۱۷ میلیون لیتر رسید.

اما بیشــترین مقدار افزایش تولید در آذر امسال 
اتفــاق افتــاد و تولید نفت‌گاز با افزایش حدودی 
۵.۹ درصدی نسبت به آبان‌ )میانگین تولید ۱۱۷ 
میلیون لیتر( به روزانه ۱۲۴ میلیون لیتر رســید 
و دولــت موفق به ثبت رکورد تازه تولید نفت‌گاز 
در آذر امسال شد.تولید نفت‌گاز در آذر ۱۴۰۳ با 
میانگین تولید ۱۲۴ میلیون لیتر در روز نسبت به 
پنج‌ ماهه نخست امسال )میانگین ۱۱۱ میلیون 
لیتر در روز( با افزایش ۱۳ میلیون لیتری )معادل 
۱۱.۷ درصد( در بازه زمانی چهارماهه همراه بوده 
اســت که این افزایش تولید، نشــان از کارآمدی 
سیاســت‌ها و برنامه‌های شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی در افزایش تولید و تأمین 

نیازهای داخلی دارد.
بررسی روند تولید نفت‌گاز در سه  � 

سال اخیر
میانگین تولید روزانه نفت‌گاز در ۱۷ روز نخست 
آذر امسال با ثبت رقم ۱۲۴ میلیون لیتر نسبت به 
میانگین آذر سال‌های ۱۴۰۱ ) برابر۱۰۷ میلیون 
در روز( و ۱۴۰۲ ) برابر۱۱۳ میلیون لیتر در روز( 
بــه ترتیــب ۱۷ و ۱۱ میلیون لیتر در روز افزایش 

نشان می‌دهد.

با ۱۳ میلیون لیتر افزایش؛

رکورد تولید نفت‌گاز شکسته شد

مدیر مرکز کنترل شــبکه راهبری گاز کشــور گفت: باتوجه به 
پیش‌بینی‌های انجام‌ شــده و برودت بیشــتر هوا در روزهای آتی، 
برآورد می‌شــود مقدار مصرف گاز طی روزهای آتی به مرز ۶۵۰ 

میلیون مترمکعب در روز در بخش خانگی- تجاری برسد.
 »مســلم رحمانی« افزود: با ورود ســامانه‌های سرمایشی جدید 
بــه کشــور، مقدار مصــرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جــزء در روز گذشــته )۱۹ آذر( رکــورد زد و به مرز ۶۰۰ میلیون 

مترمکعب رسید.
این مقام مســئول بیان‌داشــت: از ۸۶۰ میلیون متر مکعب گاز 
تزریق‌شده به خط سراسری در روز گذشته )۱۹ آذر(، حدود ۷۲ 
درصد آن یعنی ۶۰۰ میلیون مترمکعب به بخش خانگی، تجاری 

و صنایع جزء اختصاص یافته که رقم بسیار بالایی است.
وی ادامه‌داد: بقیه این گاز باید به صنایع عمده و نیروگاه‌ها اختصاص 
یابد تا در بخش مولد مصرف شود، بر این اساس فقط با مدیریت 

مصرف گاز در همه بخش‌هاست که می‌توان مردم در اقصی نقاط 
کشور را از این نعمت الهی برخوردار کرد.

مدیر مرکز کنترل شــبکه راهبری گاز کشــور با بیان اینکه این 
مقدار مصرف زنگ هشــداری برای همه ماست، خاطرنشان‌کرد: 
هم‌اکنون با توجه به این مقدار مصرف گاز، شــاهد افت فشــار در 
برخی سرشــاخه‌ها مانند استان‌های آذربایجان شرقی، خراسان 
رضوی، خراســان جنوبی و اردبیل هســتیم که رفع این مشــکل 
تنهــا بــا مدیریت مصرف گاز و همراهی و هم‌دلی تمام هم‌وطنان 

امکان‌پذیر است.
بــه گفتــه وی، با تداوم این روند صعــودی مصرف، احتمال افت 
فشــار گاز در اســتان‌های شمالی کشور مانند مازندران، گلستان 
و خراســان شــمالی وجود دارد که باز هم فقط با مدیریت مصرف 
در دیگر بخش‌ها می‌توان از قطع گاز در روســتاها و شــهرهای 
دوردســت جلوگیــری کرد.رحمانی ادامــه داد: از همکاران خود 

در سراســر کشــور و همه هم‌وطنان در بخش‌های مختلف به‌ویژه 
بخش کشــاورزی درخواست دارم برای حفظ پایداری شبکه گاز، 
مدیریت مصرف را سرلوحه اقدام‌های خود قرار دهند. برای مثال 
در گلخانه‌ها فقط با تنظیم مشــعل و پوشش گلخانه‌ها می‌توانند 

حداقل ۲۵ درصد در مصرف گاز صرفه‌جویی کنند.

پیش‌بینی مصرف ۶۵۰ میلیون مترمکعبی گاز در بخش خانگی

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مســتوره بختیلری با کد ملــی 0020637942 فرزند صــادق خودرو کوییک 
رنگ ســفید مــدل 1401 شــماره پلاک 20ایران532و84 شــماره شاســی
NAS841100N1156764 شماره موتورM15/9761096به نام مستوره 
بختیاری در تاریخ 1403/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مهدی ایراندوست با کد ملی 0075328453 شماره شناسنامه 8365 فرزند علی 
خودرو پراید رنگ ســفید مدل 1392 شماره پلاک 68 ایران 417 و 77 شماره 
شاسیNAS411100D1236589 شماره موتور4845338به نام حسن نظمجو 

در تاریخ 1403/09/12 مفقود  گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

حمید کبیر با کد ملی 0063172488 شــماره شناســنامه 7408 فرزند علی 
خودرو ســاینا رنگ سفید مدل 1399 شــماره پلاک 77ایران847د38 شماره 
نام  موتورM15/9074951به  شــماره   NAS831100L5702922شاسی
حمید کبیر در تاریخ 1403/06/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
فریده ســعید با کد ملی 0942249860 شماره شناسنامه 517 فرزند محمد 
خودرو پراید رنگ سفید مدل 1384 شــماره پلاک 11ایران986م17 شماره 
شاسی شماره موتوربه نام فریده سعید در تاریخ 1403/07/18 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
مهدی محمدی مقدم با کد ملــی 0480934940 فرزند علی اصغر خودرو پژو 
207 هاج بک پاناروما رنگ ســفید مدل 1401 شماره پلاک 24ص619 ایران 
50 شماره شاسیnaar03fexnj360575 شماره موتور166b0081218به 
نام مهــدی محمدی مقدم در تاریخ 1403/09/01 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

امیــد عســکری باقرآبادی با کــد ملی 1754618456 شــماره شناســنامه 
3017 فرزند حمید خودرو تیگو 7 پرو رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 
50ایران472ی52 شماره شاسیNATGBACJ4P1030908 شماره موتور
MVME4T15CBKP036028به نام امید عســکری باقرآبادی در تاریخ 

1403/01/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشمند 
خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ،

پارســا ضرابیان با کد ملی 0150419910 شماره شناسنامه 0150419910 
فرزنــد حمیــد خــودرو 206 هاچبک رنگ ســفید مدل 1397 شــماره پلاک 
50ایــران765ه13 شــماره شاســیNAAP13FE5JJ692728 شــماره 
موتور167B0046149به نام پارسا ضرابیان در تاریخ 1403/09/06 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت پلاک ثبتی ۵۲۳۷ اصلی از ۵ فرعی بخش ۸ اهواز مالکیت ۶ دانگ به شماره 
سند ۲۹۵۸۰۸ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ،

ناجی خالدی شــماره شناســنامه 2024 فرزند حنون در تاریخ 1403/09/05 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

فرشــته جعفری فخرآباد بــا کد ملــی 0451294572 فرزند کاظم خــودرو پژو 
207 رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 50ایران679ی46 شــماره شاسی

NAAR43H5EPDA86604 شــماره موتور185B0075154به نام فرشته 
جعفری فخرآباد در تاریخ 1403/09/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مهران هاتفی اســکویی با کد ملی 1700034901 فرزند محســن خودرو پژو 
207 رنگ سفید مدل 1401 شــماره پلاک 35ایران739ب94 شماره شاسی

naar03fe0nj489795 شماره موتور178b0104250به نام مهران هاتفی 
اسکویی در تاریخ 1403/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

علی شهابی نژاد با کد ملی 1050913681 شماره شناسنامه 1050913681 
فرزند محمد در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ،

زهرا چگینی با کد ملی 0046234586 شماره شناسنامه 3556 فرزند ابوالقاسم 
خودرو پژو206 رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 22–114–د86 شماره 
نام  موتور13390004723به  شــماره   NAAP13FEOBJ456022شاسی
زهراچگینی در تاریخ 1401/06/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی ،

محدثه بابائی با کد ملی 0021607303 فرزند حسین در تاریخ 1403/09/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب ………… 

فرزند ……….به شماره ملی 0021607303 در مقطع کارشناسی
ارشــد رشته آســیب شناســی و تمرینات اصلاحی صادره از واحد دانشگاهی 
خوارزمی به شــماره 4023143503 و تاریــخ 1403/09/10 مفقود گردیده 
اســت. از یابنده تقاضا مــی گردد اصل مدرک را به خوابــگاه دخترانه مطهری 
دانشگاه خوارزمی به نشانی خیابان مطهری،خیابان سرافراز،کوچه ی نسیم شمال 

یکم پلاک 18 تحویل دهد.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو ،

میثم تربتی طرقبه با کد ملی 0067168124 شماره شناسنامه 4758 فرزند 
مرتضی در تاریخ 1403/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

محمد پارســا اســدالهی با کد ملی 0522234674 فرزند حســین در تاریخ 
1401/01/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ،

ســبحان نصراللهی با کــد ملــی 3720971155 فرزند علاالدیــن در تاریخ 
1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مریم مطهری مقدم با کد ملی 0421549505 شماره شناسنامه 12 فرزند سید 
ایوب در تاریخ 1402/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی ،

مولود کرد با کد ملی 2872042334 شــماره شناسنامه 501 فرزند محمد در 
تاریخ 1403/09/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

ســید محمد سینا میرطاهری با کد ملی 0440433126 فرزند روزبه در تاریخ 
1403/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فهیمــه عظیمی انارکی با کد ملــی 1289621640 فرزند ســعید خودرو تیبا 
رنگ آبی ســیر مدل 1391 شــماره پلاک 13ایران245ن93 شــماره شاسی

S5810091706456 شماره موتور8047283به نام فهیمه عظیمی انارکی در 
تاریخ 1403/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مرتضی اله یاری بیک با کد ملی 0052462765 شماره شناسنامه 301 فرزند 
علی اصغر خودرو پراید رنگ سفید مدل 1388 شماره پلاک 42ن843ایران 20 
شماره شاسیS1412288032164 شماره موتور3096512به نام مرتضی الله 
یاری بیک در تاریخ 1403/05/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

حامد قمی فرزند مجید خودرو پژو 206 رنگ نقره ای مدل 1384 شماره پلاک 
41س943ایران 40 شــماره شاسی شــماره موتوربه نام حامد قمی در تاریخ 

1403/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه  پایه  یک, گذرنامه, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

جواد ده مرده با کد ملی 3660294535 شماره شناسنامه 00 فرزند عبدالرحیم 
خودرو کامیون جک رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 42ایران454ع67 
شماره شاسی شماره موتوربه نام جواد ده مرده در تاریخ 1403/08/16 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

احسان اسماعیلی با کد ملی 0943040264 فرزند میرزا محمد موتورسیکلت 
موتور سیکلت انرژی رنگ قرمز مدل 1393 شماره پلاک 94742/771 شماره 
شاســیN1K125E9303204 شــماره موتور125N1K117054بــه نام 
احســان اســماعیلی در تاریخ 1402/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, مدارك بانكی ،

مجید نوروزی با کد ملی 0069622132 فرزند محمد در تاریخ 1403/09/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

اعظم جمال پور با کد ملی 5040085427 فرزند احد در تاریخ 1401/09/02 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

عطیــه فــرج الهی با کــد ملــی 1920230882 فرزند بهروز خودرو ســورن 
پلاس رنگ سفید مدل 1401 شــماره پلاک 73د763ایران14 شماره شاسی

NAACF1JH6PF250327 شــماره موتوربه نام عطیه فرج الهی در تاریخ 
1401/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مرتضی سنمار با کد ملی 4285731169 فرزند محمد در تاریخ 1403/09/17 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, گواهینامه  پایه  یک ،

سیده سعاد موســوی با کد ملی 1743364881 فرزند سید شریف در تاریخ 
1401/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ،

محمد افشارنیا با کد ملی 0670457779 فرزند علی در تاریخ 1403/09/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

داود امام زماني با کد ملی 0941834409 فرزند رحیم در تاریخ 1403/09/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

احســان مرادی چقابــوری با کد ملــی 3330077417 شــماره شناســنامه 
3330077417 فرزند علیجان خودرو تندر 90 رنگ سفید پرشین مدل 1396 
 NAALSRALDHA283676شماره پلاک 19 ایران 718 ل 81 شماره شاسی
شــماره موتور100014021RR224887به نام احســان مرادی چقابوری در 

تاریخ 1403/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

میــلاد علیپور بــا کــد ملــی 1610358902 فرزنــد فتحعلی خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پــلاک 23ج311ایران68 شــماره شاســی
NAS411100H1276964 شــماره موتورM13/5803363بــه نام عدالت 
دشتی زنگیر در تاریخ 1401/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علی مقصودی فرزند حســین خودرو پژو 206 رنگ سفید مدل 1396 شماره 
پلاک 36 ایران 654 م 97 شماره شاسیIRFC96R21SN108216 شماره 
موتوربه نــام علی مقصودی در تاریخ 1403/09/12 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

شــهره فاتحی با کد ملی 4610064316 فرزند شاهنده خودرو هیوندا کوپه 
رنگ مشــکی مدل 2008 شماره پلاک 47ایران447ط87 شماره شاسی شماره 
موتوربه نام ســتار کاظمی در تاریــخ 1401/02/07 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

آگهی موضوع ماده1۰ آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
و مایت ازتولید وعرضه مسکن

مطابق رای صادره ازهیات حل اختلاف قانون ساماندهی وحمایت ازتولیدعرضه مسکن مستقردرواحدثبتی شهرستان دره شهر 
تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی مشروحه ذیل محرز لذا مشخصات مالک وملک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور 
اطلاع عموم دریک نوبت منتشر می گردد،تاچنانچه اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض داشته ازتاریخ انتشارآگهی ظرف 
مدت20 روزاعتراض خودرابه صورت مکتوب به این اداره تسلیم وظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودر به مراجع قضایی صلاحیت دارتقدیم وگواهی مربوطه رابه این اداره ارائه نماینددرغیراینصورت این اداره نسبت به صدور 

سندمالکیت به نام متقاضی اقدام خواهدنمود.
1-آقای احسان قاسمی، فرزندعلی حیدرششدانگ یک قطعه زمین محصورمسکونی واقع در دره شهر – بلوارسیمره – انتهای 
خیابان غدیر دو –به مساحت 200 مترمربع پلاک فرعی4776 از 34 اصلی مستند به رای شماره 2127 مورخ 10 / 09 / 1403

تاریخ انتشارآگهی : 21 / 09 / 1403
محمود بهرامی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

مفقود شده
 سند مالکیت برگ سبز کارت ماشین و بیمه نامه خودرو پژو 40۵ مدل 

۸2 به شماره موتور 22۵6۸229007و شماره شاسی۸2027924 و شماره 
شهربانی13ق66۵ ایران 24 مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی

سند کمپانی سواری پژو PARSXU7 مدل 1397 به ر نگ سفید شماره 
شاسی  شماره  و   124K117۸1۵9 موتور  شماره   40 ایران   71 و   6۸۵ پلاک 
NAAN217E0JH340707 به نام نیایش حضوری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
اصل سند مالکیت )برگ سبز( و اصل کارت شناسایی و سند و فاکتور فروش 

کمپانی تراکتور کشاورزی تیپ فرگوسن MF – 2۸۵ قرمز رنگ مدل 1362 به 
شماره موتور LF22471V69906۵G به شماره شاسی 3۵3۵ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مســتوره بختیلری با کد ملــی 0020637942 فرزند صــادق خودرو کوییک 
رنگ ســفید مــدل 1401 شــماره پلاک 20ایران532و84 شــماره شاســی
NAS841100N1156764 شماره موتورM15/9761096به نام مستوره 
بختیاری در تاریخ 1403/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مهدی ایراندوست با کد ملی 0075328453 شماره شناسنامه 8365 فرزند علی 
خودرو پراید رنگ ســفید مدل 1392 شماره پلاک 68 ایران 417 و 77 شماره 
شاسیNAS411100D1236589 شماره موتور4845338به نام حسن نظمجو 

در تاریخ 1403/09/12 مفقود  گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

حمید کبیر با کد ملی 0063172488 شــماره شناســنامه 7408 فرزند علی 
خودرو ســاینا رنگ سفید مدل 1399 شــماره پلاک 77ایران847د38 شماره 
نام  موتورM15/9074951به  شــماره   NAS831100L5702922شاسی
حمید کبیر در تاریخ 1403/06/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
فریده ســعید با کد ملی 0942249860 شماره شناسنامه 517 فرزند محمد 
خودرو پراید رنگ سفید مدل 1384 شــماره پلاک 11ایران986م17 شماره 
شاسی شماره موتوربه نام فریده سعید در تاریخ 1403/07/18 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
مهدی محمدی مقدم با کد ملــی 0480934940 فرزند علی اصغر خودرو پژو 
207 هاج بک پاناروما رنگ ســفید مدل 1401 شماره پلاک 24ص619 ایران 
50 شماره شاسیnaar03fexnj360575 شماره موتور166b0081218به 
نام مهــدی محمدی مقدم در تاریخ 1403/09/01 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

امیــد عســکری باقرآبادی با کــد ملی 1754618456 شــماره شناســنامه 
3017 فرزند حمید خودرو تیگو 7 پرو رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 
50ایران472ی52 شماره شاسیNATGBACJ4P1030908 شماره موتور
MVME4T15CBKP036028به نام امید عســکری باقرآبادی در تاریخ 

1403/01/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشمند 
خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ،

پارســا ضرابیان با کد ملی 0150419910 شماره شناسنامه 0150419910 
فرزنــد حمیــد خــودرو 206 هاچبک رنگ ســفید مدل 1397 شــماره پلاک 
50ایــران765ه13 شــماره شاســیNAAP13FE5JJ692728 شــماره 
موتور167B0046149به نام پارسا ضرابیان در تاریخ 1403/09/06 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت پلاک ثبتی ۵۲۳۷ اصلی از ۵ فرعی بخش ۸ اهواز مالکیت ۶ دانگ به شماره 
سند ۲۹۵۸۰۸ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ،

ناجی خالدی شــماره شناســنامه 2024 فرزند حنون در تاریخ 1403/09/05 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

فرشــته جعفری فخرآباد بــا کد ملــی 0451294572 فرزند کاظم خــودرو پژو 
207 رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 50ایران679ی46 شــماره شاسی
NAAR43H5EPDA86604 شــماره موتور185B0075154به نام فرشته 
جعفری فخرآباد در تاریخ 1403/09/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مهران هاتفی اســکویی با کد ملی 1700034901 فرزند محســن خودرو پژو 
207 رنگ سفید مدل 1401 شــماره پلاک 35ایران739ب94 شماره شاسی

naar03fe0nj489795 شماره موتور178b0104250به نام مهران هاتفی 
اسکویی در تاریخ 1403/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

علی شهابی نژاد با کد ملی 1050913681 شماره شناسنامه 1050913681 
فرزند محمد در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ،

زهرا چگینی با کد ملی 0046234586 شماره شناسنامه 3556 فرزند ابوالقاسم 
خودرو پژو206 رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 22–114–د86 شماره 
نام  موتور13390004723به  شــماره   NAAP13FEOBJ456022شاسی
زهراچگینی در تاریخ 1401/06/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی ،

محدثه بابائی با کد ملی 0021607303 فرزند حسین در تاریخ 1403/09/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب ………… 

فرزند ……….به شماره ملی 0021607303 در مقطع کارشناسی
ارشــد رشته آســیب شناســی و تمرینات اصلاحی صادره از واحد دانشگاهی 
خوارزمی به شــماره 4023143503 و تاریــخ 1403/09/10 مفقود گردیده 
اســت. از یابنده تقاضا مــی گردد اصل مدرک را به خوابــگاه دخترانه مطهری 
دانشگاه خوارزمی به نشانی خیابان مطهری،خیابان سرافراز،کوچه ی نسیم شمال 

یکم پلاک 18 تحویل دهد.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو ،

میثم تربتی طرقبه با کد ملی 0067168124 شماره شناسنامه 4758 فرزند 
مرتضی در تاریخ 1403/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

محمد پارســا اســدالهی با کد ملی 0522234674 فرزند حســین در تاریخ 
1401/01/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ،

ســبحان نصراللهی با کــد ملــی 3720971155 فرزند علاالدیــن در تاریخ 
1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مریم مطهری مقدم با کد ملی 0421549505 شماره شناسنامه 12 فرزند سید 
ایوب در تاریخ 1402/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی ،

مولود کرد با کد ملی 2872042334 شــماره شناسنامه 501 فرزند محمد در 
تاریخ 1403/09/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

ســید محمد سینا میرطاهری با کد ملی 0440433126 فرزند روزبه در تاریخ 
1403/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فهیمــه عظیمی انارکی با کد ملــی 1289621640 فرزند ســعید خودرو تیبا 
رنگ آبی ســیر مدل 1391 شــماره پلاک 13ایران245ن93 شــماره شاسی
S5810091706456 شماره موتور8047283به نام فهیمه عظیمی انارکی در 

تاریخ 1403/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مرتضی اله یاری بیک با کد ملی 0052462765 شماره شناسنامه 301 فرزند 
علی اصغر خودرو پراید رنگ سفید مدل 1388 شماره پلاک 42ن843ایران 20 
شماره شاسیS1412288032164 شماره موتور3096512به نام مرتضی الله 
یاری بیک در تاریخ 1403/05/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

حامد قمی فرزند مجید خودرو پژو 206 رنگ نقره ای مدل 1384 شماره پلاک 
41س943ایران 40 شــماره شاسی شــماره موتوربه نام حامد قمی در تاریخ 

1403/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه  پایه  یک, گذرنامه, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

جواد ده مرده با کد ملی 3660294535 شماره شناسنامه 00 فرزند عبدالرحیم 
خودرو کامیون جک رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 42ایران454ع67 
شماره شاسی شماره موتوربه نام جواد ده مرده در تاریخ 1403/08/16 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

احسان اسماعیلی با کد ملی 0943040264 فرزند میرزا محمد موتورسیکلت 
موتور سیکلت انرژی رنگ قرمز مدل 1393 شماره پلاک 94742/771 شماره 
شاســیN1K125E9303204 شــماره موتور125N1K117054بــه نام 
احســان اســماعیلی در تاریخ 1402/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, مدارك بانكی ،

مجید نوروزی با کد ملی 0069622132 فرزند محمد در تاریخ 1403/09/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

اعظم جمال پور با کد ملی 5040085427 فرزند احد در تاریخ 1401/09/02 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

عطیــه فــرج الهی با کــد ملــی 1920230882 فرزند بهروز خودرو ســورن 
پلاس رنگ سفید مدل 1401 شــماره پلاک 73د763ایران14 شماره شاسی

NAACF1JH6PF250327 شــماره موتوربه نام عطیه فرج الهی در تاریخ 
1401/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مرتضی سنمار با کد ملی 4285731169 فرزند محمد در تاریخ 1403/09/17 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, گواهینامه  پایه  یک ،

سیده سعاد موســوی با کد ملی 1743364881 فرزند سید شریف در تاریخ 
1401/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ،

محمد افشارنیا با کد ملی 0670457779 فرزند علی در تاریخ 1403/09/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

داود امام زماني با کد ملی 0941834409 فرزند رحیم در تاریخ 1403/09/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

احســان مرادی چقابــوری با کد ملــی 3330077417 شــماره شناســنامه 
3330077417 فرزند علیجان خودرو تندر 90 رنگ سفید پرشین مدل 1396 
 NAALSRALDHA283676شماره پلاک 19 ایران 718 ل 81 شماره شاسی
شــماره موتور100014021RR224887به نام احســان مرادی چقابوری در 

تاریخ 1403/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

میــلاد علیپور بــا کــد ملــی 1610358902 فرزنــد فتحعلی خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پــلاک 23ج311ایران68 شــماره شاســی
NAS411100H1276964 شــماره موتورM13/5803363بــه نام عدالت 
دشتی زنگیر در تاریخ 1401/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علی مقصودی فرزند حســین خودرو پژو 206 رنگ سفید مدل 1396 شماره 
پلاک 36 ایران 654 م 97 شماره شاسیIRFC96R21SN108216 شماره 
موتوربه نــام علی مقصودی در تاریخ 1403/09/12 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

شــهره فاتحی با کد ملی 4610064316 فرزند شاهنده خودرو هیوندا کوپه 
رنگ مشــکی مدل 2008 شماره پلاک 47ایران447ط87 شماره شاسی شماره 
موتوربه نام ســتار کاظمی در تاریــخ 1401/02/07 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

آگهی موضوع ماده1۰ آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
و مایت ازتولید وعرضه مسکن

مطابق رای صادره ازهیات حل اختلاف قانون ساماندهی وحمایت ازتولیدعرضه مسکن مستقردرواحدثبتی شهرستان دره شهر 
تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی مشروحه ذیل محرز لذا مشخصات مالک وملک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور 
اطلاع عموم دریک نوبت منتشر می گردد،تاچنانچه اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض داشته ازتاریخ انتشارآگهی ظرف 
مدت20 روزاعتراض خودرابه صورت مکتوب به این اداره تسلیم وظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودر به مراجع قضایی صلاحیت دارتقدیم وگواهی مربوطه رابه این اداره ارائه نماینددرغیراینصورت این اداره نسبت به صدور 

سندمالکیت به نام متقاضی اقدام خواهدنمود.
1-آقای احسان قاسمی، فرزندعلی حیدرششدانگ یک قطعه زمین محصورمسکونی واقع در دره شهر – بلوارسیمره – انتهای 
خیابان غدیر دو –به مساحت 200 مترمربع پلاک فرعی4776 از 34 اصلی مستند به رای شماره 2127 مورخ 10 / 09 / 1403

تاریخ انتشارآگهی : 21 / 09 / 1403
محمود بهرامی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

مفقود شده
 سند مالکیت برگ سبز کارت ماشین و بیمه نامه خودرو پژو 40۵ مدل 

۸2 به شماره موتور 22۵6۸229007و شماره شاسی۸2027924 و شماره 
شهربانی13ق66۵ ایران 24 مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی

سند کمپانی سواری پژو PARSXU7 مدل 1397 به ر نگ سفید شماره 
شاسی  شماره  و   124K117۸1۵9 موتور  شماره   40 ایران   71 و   6۸۵ پلاک 
NAAN217E0JH340707 به نام نیایش حضوری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
اصل سند مالکیت )برگ سبز( و اصل کارت شناسایی و سند و فاکتور فروش 

کمپانی تراکتور کشاورزی تیپ فرگوسن MF – 2۸۵ قرمز رنگ مدل 1362 به 
شماره موتور LF22471V69906۵G به شماره شاسی 3۵3۵ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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بین الملل

بررسی 5 سناریو برای آینده سوریه 
سیدرضا صدرالحسینی- کارشناس مسائل منطقه � 

جریانی که پرچم ســقوط نظام سیاســی ســوریه را در دست دارد، یکپارچه نیست و 
اختلافات گروه‌های قابل توجهی که این جریان را حمایت می‌کنند، در حال آشکار 

شدن است.
بر اساس وضعیت کنونی که در سوریه شاهد آن هستیم، سناریوهای پیش‌روی این کشور 
از پنج احتمال خارج نیست. نخستین سناریو، تجزیه خاک سوریه و دوم، اشغال بخشی 
از اراضی این کشــور توســط ترکیه و رژیم صهیونیســتی است. سومین سناریو هم تکرار 
وضعیت لیبی برای ســوریه به معنای اســتقرار هرج و مرج دائمی خواهد بود و چهارمین 
سناریو هم جنگ داخلی در بخش‌های مختلف سوریه است. البته سناریوی پنجم یعنی 
اداره ســوریه به صورت فدرال هم متصور اســت، اما وقوع آن بســیار بعید به نظر می‌رسد. 
بر این اساس باید توجه داشته باشیم که شرایط مقابل مردم سوریه در حوزه اجتماعی، 
اقتصادی و سیاســی و هم در حوزه امنیتی به شــدت با یک خطر ملموس روبه‌رو خواهد 
شد. لذا باید گفت جریانی که در شرایط کنونی پرچم سقوط نظام سیاسی سوریه را در 
دست دارد، یکپارچه نیست و اختلافات گروه‌های قابل توجهی که این جریان را حمایت 

می‌کنند، در حال آشکار شدن است.
طی روزهای اخیر حتی ســهم‌خواهی و درگیری میان آنها در مناطق مختلف ســوریه 
دیده می‌شــود و حتی ســناریوی تشکیل یک حاکمیت اسلامی تندرو )همانند داعش( 
در سوریه بسیار ضعیف است و می‌توان گفت که تا ماه‌های آینده با یک سوریه چندپاره 
روبه‌رو خواهیم بود. در این میان مســاله اول  این اســت که بازیگران فرامنطقه‌ای رخداد 
سوریه، قطعاً آمریکا و سرویس‌های اطلاعاتی آنها هستند؛ چراکه آمریکا ربع قرن است 
که در تلاش برای شکســت خطوط مقاومت در کنار اســرائیل اســت و این بخشی از پازل 
خاورمیانه جدید موردنظر واشنگتن است. مساله دوم هم اوکراین بود و این کشور فناوری 
سایبری و استفاده از پهپادها را به تحریرالشام و سایر جریان‌های تروریستی آموزش داد و 
به عنوان یک بازیگر فرامنطقه‌ای همانند ایالات متحده، در این پرونده خود را دخیل کرد.

مساله سوم هم  این است که کشورهای منطقه‌ای هم اعتقاد دارند که ترکیه عامل اصلی 
وضعیت فعلی در سوریه است؛ به گونه‌ای که اکثریت دولت‌های منطقه معتقدند آنکارا 
در ادلب تروریســت‌های انباشــته شــده و پتانسیل آنها را سر و شکل داد و پس از آموزش 
آنها، یکباره این جریان‌ها را به کارگیری کرد و چنین وضعیتی را رقم زد. نکته تاسف‌بار 
دیگر این است که کشورهای منطقه نه تنها در مورد تحولات غزه و لبنان، بلکه در مورد 
وضعیت فعلی سوریه هم موضع مشخص اتخاذ نکرده‌اند و همین حالا که حاکمیت سوریه 
فروپاشیده است، به دنبال سهم‌خواهی مدنظر خود هستند. در این راستا باید توجه شود 
که آمریکایی‌ها و اعضای ناتو و حتی ترکیه به دنبال آن هستند تا ایران و روسیه از پرونده 
سوریه حذف شوند. هر کارگردانی که بخواهد تهران و مسکو را از این فرآیند خرج کند، 
بدون شک با موانعی روبه‌رو می‌شود که برای آنها هزینه‌زا خواهد بود.در کوتاه مدت، بحث 
درگیری داخلی و سهم‌خواهی گروه‌های مستقر در ادلب را خواهیم دید و مشکلات زیادی 
را برای مردم ســوریه به وجود خواهند آورد که اقتصاد و امنیت اصلی‌ترین محورهایی 
خواهند بود که مورد ضبه و آسیب قرار می‌گیرند. به موازات این روند باید توجه شود که 
کردهای سوریه بدون حمایت آمریکا توان ایجاد یک کانتون جدید به نفع خود را ندارند و 
در حال حاضر جریان‌های مسلح وارد شده به سوریه حرف‌شنوی مشخصی از آنکارا دارند.

‌کرملین: کناره‌گیری از قدرت
 تصمیم شخصی اسد بود

سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه گفت که تصمیم ‌رئیس‌جمهوری پیشین سوریه 
برای کناره‌گیری از قدرت تصمیمی شخصی بود.به گزارش روسیا الیوم، سخنگوی کاخ 
ریاست جمهوری روسیه گفت که تصمیم »بشار اسد«، رئیس‌جمهوری پیشین سوریه 
برای کناره‌گیری از قدرت تصمیمی شخصی بود. »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی کرملین 
در این رابطه گفت: »رئیس جمهور ســابق ســوریه خود به‌طور شخصی برای کنار رفتن 
از قدرت تصمیم گرفت.«وی افزود: »مسکو همان‌طور که قبلًا گفتیم به گفت‌وگوهای 
خود با تمام کشورهای منطقه خاورمیانه ادامه می‌دهد.«پسکوف در ادامه گفت: »در حال 
حاضر، پیش‌بینی اینکه سرنوشت این دوره از عدم قطعیت چه خواهد شد، دشوار است.«

وزیر خارجه ارمنستان:

می‌خواهیم با آذربایجان صلح کنیم
وزیر خارجه ارمنستان گفت که این کشور می‌خواهد در مدت کوتاهی با آذربایجان صلح 
کند.به گزارش اســپوتنیک،‌ وزیر خارجه ارمنســتان گفت که این کشور می‌خواهد در 
مدت کوتاهی با آذربایجان صلح کند.‌»آرارات میرزویان« وزیر ‌خارجه ارمنستان گفت: 
»من فکر می‌کنم که می‌توانستیم توافقنامه را حتی پیش از اجلاس تغییرات اقلیمی 
کاپ ۲۹ در باکو نهایی و امضا کنیم. متاسفانه این اتفاق رخ نداد اما اکنون آماده‌ایم تا 
در اسرع وقت این کار را انجام دهیم. می‌توان گفت که این لحظه امید است و ما بسیار 
به توافق نزدیک هستیم.«میرزویان تصریح کرد: »به‌رغم وجود رویدادهای غم‌انگیز در 
۲ کشور و جامعه، فرصتی برای ورق زدن صفحه خصومت وجود دارد. درک، فراموشی 
و بخشیدن دشوار است اما خون کافی در منطقه ما ریخته شده و اکنون فرصتی داریم 

که به آینده نگاه کنیم. ما می‌خواهیم ورق را برگردانیم و با آذربایجان صلح کنیم.«

رسانه‌ها گزارش دادند:

‌حضور بی‌سابقه ارتش چین 
در نزدیکی تایوان

نیروهای مسلح تایوان ۴۷ هواپیما و ۱۲ کشتی از ارتش آزادیبخش خلق چین را به 
همراه ۹ کشتی از سازمان‌های دولتی این کشور در حال نزدیک شدن به این جزیره 
شناسایی کردند.به گزارش رویترز، وزارت دفاع ملی تایوان گزارش داد نیروهای مسلح 
این جزیره ۴۷ هواپیما و ۱۲ کشــتی از ارتش آزادیبخش خلق چین را به همراه ۹ 
کشتی از سازمان‌های دولتی چین در حال نزدیک شدن به تایوان شناسایی کردند.

رســانه‌های تایوان‌ گزارش دادند که بر اســاس بیانیه این ســازمان، ۱۶ فروند از این 
هواپیما از خط میانی تنگه تایوان عبور کرده و وارد منطقه شناسایی پدافند هوایی 
جنوب غربی تایوان شــده‌اند.در این بیانیه آمده اســت که نیروهای مسلح تایوان در 

پاسخ با هواپیماها، کشتی ها و سامانه های موشکی ساحلی درگیر شدند.

‌زلنسکی: اوکراین سقوط کند
پوتین به سوریه برمی‌گردد

رئیس‌جمهور اوکراین در تلاش برای تغییر ناخوشایند پایان جنگ حدود سه ساله 
با روســیه که چشــم‌انداز حضور ترامپ در کاخ ســفید مقابل او قرار داده، سعی کرد 
او هم از آشــفتگی ســوریه بهره‌ای ببرد.به گزارش فارس، »سقوط رژیم اسد، تنها به 
خاطر تلاش نیروهای شورشــی و حامیان آن‌ها نیســت، بلکه همچنین به این خاطر 
است که نیروی واقعی روسیه در آنجا نبودند« این تحلیل رئیس‌جمهور اوکراین از 
دلایل سقوط دولت سوریه است. زلنسکی دوشنبه مدعی شد که »حدود 800 هزار 
نیروی روس در اوکراین هستند. این یعنی کل ارتش امپراطوری بزرگ ساختگی در 
حال جنگ علیه مردم اوکراین است«.اظهارات زلنسکی در حالی بیان شده که او با 
توجه به چشم‌انداز حضور ترامپ در کاخ سفید، در تلاش برای جلب حمایت است؛ 
اما اظهارات دیروزش نشــان می‌دهد که در آن توفیقی نداشــته است. رئیس‌جمهور 
اوکراین بعد از دیدار اخیر با رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در فرانسه، گفت که قصد 
دارد با بایدن درباره موضوع عضویت اوکراین در ناتو گفت‌وگو کند، زیرا حرف زدن با 
ترامپ بی‌فایده است.طبق گزارش‌ها، طرح ترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین، 
امتیازات ارضی به روسیه و تعلیق روند پیوستن کی‌یف در ائتلاف نظامی ناتو را شامل 
می‌شود.زلنسکی در ادامه تلاش برای مرتبط کردن تحولات سوریه با جنگ اوکراین، 
مدعی شــد که »اگر اوکراین ســقوط کند، پوتین برای انتقام به سوریه بازمی‌گردد و 
به آفریقا و بسیاری از مناطق مورد علاقه‌اش«. پس »برای جلوگیری از این امر، باید 

تمام جهان حول اوکراین متحد شود«.

    تحلیل

رسانه انگلیسی در پی سقوط دولت »بشار اسد« در 
ســوریه با اشاره به دشواری‌های روند تقسیم قدرت 
در دوران گذار میان گروه مخالفان این کشور نوشته 
در صورتی که دولت واحدی با شــکل‌گیری سریع 
اتحاد میان این گروه‌ها تشــکیل نشود، خطر تکرار 

جنگ‌های داخلی ملت سوریه را تهدید می‌کند.
به گزارش ایســنا، یک رســانه انگلیسی با اشاره به تحولات 
ســوریه نوشــته این‌که »آغازی نو« در پی به قدرت رسیدن 
مخالفان مســلح در این کشــور چگونه رقم بخورد، تا اندازه 
زیادی به اتحاد گروه‌های مختلف این کشــور برای تشکیل 
دولتی تکثرگرا و فدرال برای حکمرانی به سراســر ســوریه 
بســتگی دارد، در غیر این صورت، وضعیت بدتر و کشــور 

درگیر جنگ داخلی دیگری خواهد شد.
تهدید بروز دوباره جنگ‌های داخلی � 

در یاداشــتی با این مقدمه در نشــریه اکونومیست با ادعایی 
علیه نقش ایران و روســیه در تحولات این کشــور آمده است: 
نشــانه‌های اولیه دلگرم‌کننده بوده‌اند، اگرچه برای مطمئن 
بودن از هر چیزی هنوز زود است. شورشیان، عمدتا »هیئت 
تحریر الشــام« یکی از وابســتگان پیشین گروه تروریستی 
»القاعده« که طی چند ســال اخیر، کنترل بخشــی از شمال 
غرب سوریه را در دست داشت، می‌گوید از تغییر حکومت‌های 
پیشــین در جهــان عرب درس گرفته‌انــد. برخلاف عراق و 
لیبی، روند انتقال قدرت به جای مداخله از خارج و بازگشت 
تبعیدشدگان، از داخل کشور مدیریت می‌شود.اکونومیست 
نوشت: شورشیان از پلیس و نهادهای غیرنظامی خواسته‌اند 
ترک خدمت نکنند و منتظر اعلام دولتی متحد باشند. آن‌ها 
منع تردد اعلام کرده‌اند که تا شامگاه ۸ دسامبر بیشتر برای 
جلوگیــری از غارت‌ها در پایتخت بــود.در ادامه این مطلب 
آمده اســت: امور سوریه معمولا پیچیده است. قسمت‌بندی 
غیررسمی سوریه که تحت حکومت اسد انجام شد، از زمان 
سقوط او شدت گرفته است. شورشیان شمال، شرق و جنوب 
این کشور در روزهای اخیر، تصرفات خود را با نظم قابل توجهی 
هماهنگ کردند. اما به دلیل این که حکومت اســد بســیار 

ســریع‌تر از انتظارشــان سقوط کرد، زمانی برای برنامه‌ریزی 
برای روز بعد نداشتند. هر یک از چهار جریان اصلی، شورشیان 
ســنی تحت حمایت ترکیه در شــمال غرب، کردهای شمال 
و شــرق، شورشیان تحت حمایت اردن در جنوب و وفاداران 
حکومت علوی اسد در غرب ارتشی جداگانه دارند. به تمامی 
آن‌ها تسلیحات داده شده و با مصادره اموال اسدها اندوخته 
مالی نیز دارند. هر یک از این گروه‌ها سهم خود را از غنیمت‌ها 
و هر چیزی  مطالبه خواهد کرد که برای بازسازی این کشور 
ویران در نظر گرفته شــده باشــد. تخمین زده شده بازسازی 
سوریه به ۲۰۰ میلیارد دلار نیاز دارد.این نشریه انگلیسی در 
ادامه مطلب خود آورده است: سوری‌ها فراموش نکرده‌اند که 
سرنگونی سران لیبی و عراق باعث درگرفتن یک دهه جنگ 
داخلی میان مدعیان جانشــینی آن‌ها شــد. آن‌ها همچنین 
واقفند که مدیریت روابطشــان با کشــورهای همسایه تا چه 

اندازه پر فراز و نشیب خواهد بود.
پیشینه نگران‌کننده »محمد الجولانی« و  � 

»هیئت تحریرالشام«
 در بخش دیگری از این مطلب، با اشاره به این که »محمد 

الجولانی« فرمانده گروه هیئت تحریرالشام پس از رسیدن 
به دمشــق گفته بود »آینده از آن ماســت«، آمده اســت: با 
ایــن وجود، گذشــته الجولانی به عنــوان رهبر القاعده در 
سوریه و سرکوب بی‌رحمانه مخالفانش بقیه را نگران کرده 
است. ترغیب دیگر گروه‌های مخالف به پذیرفتن رهبری او 
دشوارترین کار او خواهد بود. برخی از شورشیان پیشین، از 
جولانی در راه دمشق پیشی می‌گیرند. آن‌ها به سمت کاخ 
ریاست‌جمهوری رفته و »محمد غزی الجلالی« را نه با هدف 
پیدا کردن محل وفاداران اســد، بلکه با این هدف بازداشــت 

می‌کنند که الجولانی اول به آن‌جا نرسد.
در این یادداشت آمده است: الجولانی از سوی آمریکا، روسیه 
و ســازمان ملل یک تروریست و هیئت تحریرالشام نیز یک 
ســازمان تروریستی شناخته می‌شود که در صورت سمت 
گرفتن الجولانی، اوضاع را پیچیده خواهد کرد. روابط نزدیک 
او با ترکیه و قطر باعث آزردگی قدرت‌های عربی شــده که 
می‌خواهنــد نفــوذ آن‌ها را محدود کنند. برخی چهره‌ها در 
میان مخالفان درباره مصلحت در ترور او صحبت می‌کنند. 
یکــی از تحلیلگــران که روابط نزدیکــی با رقبای الجولانی 

دارد، می‌گوید از تبدیل‌شدن او به یک دیکتاتور واهمه دارد. 
دشواری‌های کنترل سراسر سوریه برای  � 

قدرت مرکزی
این نشریه انگلیسی مطرح کرد: هر کسی که در دمشق قدرت 
را در دست بگیرد، با دشواری‌هایی برای کنترل سراسر سوریه 
مواجه خواهد بود. در شــمال شــرق، کردها به صدها نفر از 
نظامیان آمریکایی متکی خواهند بود که با واگذاری کنترل 
میادین نفتی پرســود، ناحیه حاصلخیز ســوریه و شهرهای 
عربی تحت کنترلشان به قدرت مرکزی مقابله خواهد کرد. 
آن‌ها)کردها( در منبج و رقه در حال مبارزه با نیروهای تحت 
حمایت ترکیه برای حفظ منطقه خودمختاری هستند که 
در زمان اســد به آن رسیدند. علوی‌های مناطق کوهستانی 
بر فراز سواحل مدیترانه نیز باید تصمیم بگیرند می‌خواهند 

مبارزه کنند یا حاکمیت اکثریت سنی را بپذیرند.
در بخش پایانی این مطلب آمده است: غیرنظامیان مخالفان 
تبعیدی در استانبول ترکیه نیز به نظر می‌رسد که در حال 
حاضر، به حاشیه رانده شده باشند. طبق نقشه راه سازمان 
ملل که در سال ۲۰۱۵ بر سر آن توافق شد، کمیته مذاکرات 
قانون اساسی سوریه وظیفه دارد بر نقش مخالفان در انتقال 
قدرت در سوریه نظارت داشته باشد. این کمیته وظیفه تبیین 
یک قانون اساسی جدید، آمادگی برای انتخابات در مدت ۱۸ 
ماه و یک‌پارچه‌ســازی گروه‌های متعدد شبه‌نظامی سوری 
و تبدیل آن‌ها به ارتشــی واحد را بر عهده دارد که نماینده 
گروه‌های قومی و مذهبی این کشــور اســت. اما نیروهای 
حاضــر هیــچ عجله‌ای بــرای کناره‌گیــری ندارند. برخی 
امیدوارند قدرت‌های خارجی به ادغام شــوراهای سیاســی 
و نظامی شورشــیان یا تشــکیل دولتی واحد کمک کنند یا 
مسیر تقسیم قدرت را در دوران انتقال هموار کنند. اگرچه، 

آمریکا، احتمالا، کمک چندانی نخواهد کرد.
ترامــپ در پیامــی در شــبکه‌های اجتماعی تاکید کرد که 
»این جنگ ما نیست. بگذارید پیش برود. مداخله نکنید«.

با وجود اختلافات بسیار در داخل و خارج از سوریه، رسیدن 
به اتفاق نظر دشوار خواهد بود.

خطر تکرار جنگ‌های داخلی ملت سوریه را تهدید می‌کند 

دشواری‌ تقسیم قدرت در پسااسد

      دریچه

یک رســانه لبنانی به نقل از یک مســئول مصری 
گفــت کــه زمان اعلام آتش بس در غزه بســیار 

نزدیک است.
بــه گزارش ایرنا، یک مســئول مصری 

در گفــت وگو بــا روزنامه الاخبار 
لبنان گفت که موضع بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
درخصوص  صهیونیســتی 
آتش بس غزه در حال حاضر 
نرم تر از هر زمان دیگری شده 

است.
وی کــه در مذاکــرات قاهره در 

مورد غزه مشارکت کرده است، افزود: 
نتانیاهو با بسیاری از مسائل که پیش از این 

درمورد آن ها ملاحظاتی داشــته و یا مخالف آن 
ها بوده است، موافقت کرد و زمان اعلام آتش بس 

در غزه بسیار نزدیک است.
این مســئول مصری که الاخبار نامی از آن نبرده 
اســت خاطرنشــان کرد: اتفاقات سوریه منجر به 
وقفه کوتاه در مذاکرات غزه شد اما این مذاکرات 
بار دیگر از سر گرفته شد.وی همچنین گفت که 
قطر و ترکیه در این مذاکرات که تقریبا به مراحل 
نهایی رسیده است نقش گسترده تری ایفا کردند.

اخیرا یک منبع آگاه به شبکه الشرق گفت: توافق 
مبادله محدود میان)رژیم( اسرائیل و حماس، در 
صورت اجرا، ممکن اســت اولین مرحله از توافق 
جامع‌تر برای آتش‌بس تدریجی باشــد که شامل 

عقب نشینی اسرائیل از نوار غزه نیز می‌شود.
این منبع اعلام کرد: در صورت موافقت اســرائیل 
با توافق پیشنهادی، آتش‌بس زیر نظر میانجی‌ها 
برای یک دوره ۶ تا هشت هفته آغاز خواهد شد.

منبــع مذکــور در این بــاره افــزود: تل‌آویو در 
ازای تعدادی از گروگان‌های اســرائیلی )اسرای 
صهیونیســت در نوار غزه(، اســرای فلسطینی از 
جمله دســت‌کم ۱۰۰ اسیر دارای احکام سنگین 
را آزاد می‌کند.شبکه الشرق در ادامه گزارش داد 
که جنبش حماس، فهرســت اولیه اســرای زنده 

صهیونیست را به قاهره تحویل داده است.
رســانه‌های صهیونیستی نیز در این باره گزارش 

دادند: در مرحله اول، ۱۸ اســیر اســرائیلی زنده و 
پنج جسد در قرارداد مبادله آزاد خواهند شد.

شبکه العربی نیز به نقل از منابع خود اعلام کرد: 
درباره نقاط و مکان‌هایی که اســرائیل 
در مرحله اول توافق‌نامه آتش‌بس 
از آنهــا خارج می‌شــود، توافق 
حاصــل شــده اســت؛ یک 
هفتــه پس از آغاز آتش‌بس، 
اســرا آزاد می شوند و ارتش 
اســرائیل از مناطــق مورد 

توافق، خارج می‌شود.
ایــن منابع گفتند: اســرائیل در 
مرحله اول از گذرگاه رفح و از برخی 
مواضــع محور صلاح الدین عقب‌نشــینی 

می‌کند.
طبــق گفته منابع العربی، قاهره لیســت ســایر 
اســرای صهیونیســت را تحویل خواهد داد و در 
مورد نقاط عقب‌نشینی ظرف دو روز با یک هیئت 

صهیونیستی گفت‌وگو خواهد کرد.
پیش از این یک منبع آگاه به العربی الجدید گفته 
بود: مذاکرات مربوط به توقف آتش بس در غزه به 
مرحله پیشرفته و تبادل اسیران از طریق میانجی 
گران رســیده است.این منبع آگاه گفت: حماس 
به میانجی گر مصر، فهرست اولیه‌ای داده و هیات 
اســرائیلی، اســامی را بررسی می کند.وی افزود: 
طرف‌ها به شکل بی سابقه ای در دستیابی به آتش 
بس، جدیت دارند و مصر، قطر، ترکیه و آمریکا، ناظر 
بر مذاکرات هستند.روزنامه العربی الجدید گزارش 
داد کــه هیــات حماس به مقامات اطلاعات مصر 
در جریان گفت وگوی چند ســاعته روز یکشنبه، 
اسامی برخی اسیران صهیونیست شامل بیماران 
و سالخوردگان را ارائه کرده که قرار است مشمول 
توافق شــوند.این هیات همچنین اسامی اسیران 
فلسطینی دربند زندان های اشغالگران و کسانی 
را که مقاومت خواهان آزادی آنهاســت، ارائه داده 
تا مشمول تبادل شوند.این رسانه افزود: قرار است 
طی ســاعات آتی، هیاتی اســرائیلی برای بررسی 
برخی بندهای پیشــنهادی مربوط به آتش بس 

غزه وارد قاهره شود.

الاخبار گزارش داد: 

تش بس غزه بسیار نزدیک است آ
عربســتان سعودی اقدامات اســرائیل در سوریه را 
محکوم کرد و آن را »تداوم نقض قواعد حقوق بین 
الملل توســط اسرائیل و عزم آن برای خراب کردن 

شــانس سوریه برای بازگرداندن امنیت، 
ثبات و تمامیت ارضی خود« خواند.

بــه گزارش اکوایران، قطر، عراق، 
عربستان سعودی و ایران تصرف 
اراضی توســط اســرائیل در 
سوریه در نزدیکی بلندی‌های 
جــولان اشــغالی را محکوم 

کردند. همزمان ارتش اسرائیل 
به حملات هوایی در سراسر سوریه 

ادامه می‌دهد.
وزارت امور خارجه قطر روز دوشنبه اعلام کرد 

که دوحه تهاجم اسرائیل را »یک تحول خطرناک و 
حمله آشکار به حاکمیت و وحدت سوریه و همچنین 

نقض آشکار قوانین بین‌المللی« می‌داند.
در ادامه این بیانیه آمده اســت: »سیاســت تحمیل 
یک واقعیت با اشــغال اسرائیل از جمله تلاش‌های 
آن برای اشــغال سرزمین‌های سوریه، منطقه را به 

سمت خشونت و تنش بیشتر سوق خواهد داد«.
اســرائیل حمله به سوریه را پس از سرنگونی دولت 
بشار اسد، رئیس‌جمهور پیشین این کشور آغاز کرد.

به نوشــته الجزیره، عربستان سعودی روز دوشنبه 
از اقدامات اســرائیل انتقــاد کرد و گفت که ریاض 
»تداوم نقض قواعد حقوق بین الملل توسط اسرائیل 
و عزم آن برای خراب کردن شــانس ســوریه برای 
بازگردانــدن امنیــت، ثبات و تمامیت ارضی خود« 
را تاییــد می‌کننــد.وزارت امور خارجه عربســتان 
همچنیــن از جامعــه جهانی خواســت تا عملیات 
اسرائیل را محکوم کند و تاکید کرد که بلندی‌های 

جولان یک سرزمین عربی اشغالی است.
بغــداد این انتقاد را تکرار کرد و گفت که اســرائیل 
مرتکــب »نقض فاحش طبــق قوانین بین‌المللی« 

شده است.
در بیانیه وزارت امور خارجه عراق آمده است: عراق 
بر اهمیت حفظ حاکمیت و یکپارچگی سوریه تاکید 
می‌کند و از شورای امنیت سازمان ملل می‌خواهد که 
مسئولیت خود را انجام دهد و این تجاوز را محکوم 

کند و به آن پایان دهد.
ایران نیز تهاجم اسرائیل را به عنوان »نقض« قانون 
محکوم کرد. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در بیانیه‌ای که دوشــنبه شــب 
منتشر شد، گفت: این تجاوز، نقض 
آشکار منشور سازمان ملل است.

روز یکشنبه، اسرائیل به سرعت 
وارد شد و منطقه حائلی را که 
بلندی‌های جولان اشغالی را 
از مناطق تحت کنترل سوریه 
جدا می‌کرد، تصرف کرد. ارتش 
اسرائیل همچنین به سوری‌های 
ساکن در پنج روستای نزدیک منطقه 
استراتژیک هشدار داد که »در خانه بمانند«.

اسرائیل بیشتر بلندی‌های جولان را در سال 1967 
اشغال کرد و در سال 1981 به طور غیرقانونی این 

منطقه را ضمیمه کرد.
بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر اسرائیل، گفت که 
اندکی پس از سرنگونی اسد، به نیروهای اسرائیلی 
دستور داده است تا منطقه حائلی را که در آتش‌بس 

سال 1974 با سوریه ایجاد شد، تصرف کنند.
نتانیاهو روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت 
بلندی‌های جولان اشغالی »تا ابد« نزد اسرائیل باقی 

خواهد ماند.
او همچنین از دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا به دلیل به رسمیت شناختن حاکمیت ادعایی 
اســرائیل بر این ســرزمین در اولین دوره ریاســت 

جمهوری خود تشکر کرد.
بر اســاس گــزارش روزنامه اســرائیلی هاآرتص، 
نتانیاهو گفت سقوط اسد »نتیجه مستقیم ضربات 
قــوی‌ای اســت که ما به حمــاس، حزب الله و ایران 

وارد کرده‌ایم.«
استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل 
متحد نیز از تصرف‌های اخیر اسرائیل انتقاد کرد و 
گفت که این اقدام »نقض« توافقنامه جدایی اسرائیل 

و سوریه در سال 1974 است.
در همین حال، ســفیر اســرائیل در سازمان ملل به 
شــورای امنیت گفت که اســتقرار سربازان در این 

منطقه »محدود و موقت« است.

ایران، عربستان، قطر و عراق علیه صهیونست‌ها هم‌صدا شدند

دست‌درازی اسرائیل به خاک سوریه

فتانه غلامی- گروه بین الملل � 

ترور دو شخصیت علمی و دینی در دمشق به دست افراد مسلح در نخستین‌ 
روزهای سقوط نظام بشار اسد، بسیاری را به یاد اقدام جوخه‌های مرگ موساد 

در عراق پس از سقوط صدام انداخت.
گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس؛ ترور یک شــیمیدان ســوری در منزلش در 
دمشــق و نیز یک عالم دینی ســوری به دست افراد ناشناس، موجی از نگرانی 
را در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی و نیز شخصیت‌های علمی ایجاد کرد 
و بســیاری، امکان دخالت‌داشــتن رژیم صهیونیســتی در این ترورها را بعید 
ندانســتند.صبح امروز منابع خبری گزارش دادند که دکتر حمدی اســماعیل 
ندی، شیمیدان برجسته سوری در گرایش شیمی آلی در منزلش در دمشق 
ترور شده است و عامل این ترور ناشناس است.سپس اعلام شد که شیخ توفیق 
البوطی پسر شیخ محمد سعید رمضان البوطی نیز به دست افراد ناشناس در 

دمشق ترور شده‌ است.

هنوز هیچ طرفی مســئولیت این ترورها را برعهده نگرفته اســت و شورشیان 
حاکم بر سوریه نیز توضیحی در این خصوص نداده‌اند.  دانشیار دانشگاه سلطان 
قابوس، متخصص خدمات اجتماعی حمود النوفلی، با بازنشر این خبر در شبکه 
اجتماعی X، نوشت:   »سریال عراق آغاز شد. قتل شیخ توفیق البوطی فرزند 
شیخ محمد البوطی توسط مهاجمان ناشناس در پایتخت دمشق. همچنین ترور 
دکتر حمدی اسماعیل ندی، دانشمند شیمی آلی و متخصص صنایع دارویی 
در منزلش در دمشــق.اگر در این دوره از دانشــمندان محافظت فوری صورت 
نگیرد، فاجعه روی خواهد داد«.رئیس دیده بان حقوق بشــر اروپا- مدیترانه 
رامی عبده با انتشار خبر ترور این شیمیدان سوری در پایتخت سوریه نیز این 
سوال را طرح کرد که »آیا سناریوی عراق تکرار می‌شود؟«.کاربری به نام نجات 
از لبنان با کنایه نوشت: »انقلاب دموکراسی..ترور یک دانشمند در رشته شیمی 
آلی در خانه‌اش در دمشق پایتخت سوریه که با استفاده از داروهای ارگانیک در 
صنعت داروسازی سوریه تخصص داشت؛ یکی از سخت‌ترین تخصص‌های علم 

شیمی«.رائد الحامد دیگر کاربر شبکه اجتماعی X نوشت: آیا موساد در در اولین 
حادثه از این دســت،  بلافاصله پس از ســقوط نظام بشــار اسد دست دارد«؟وی 
ســپس یادآور شــد که به محض سقوط نظام صدام حسین، جوخه‌های مرگ و 
موســاد صدها دانشــمند عراقی با تخصص‌های فیزیک هسته‌ای و پزشکی و نیز 

خلبانان و ...را ترور کردند.
جوخه‌های ترور موســاد که ســابقه‌ای طولانی در ترور دانشمندان و نخبگان در 
کارنامه خود دارد، بر اساس سندی که توسط مرکز اطلاعات فلسطین در سال 
۲۰۰۵ فاش شــد، دســت‌کم ۷۳۰ دانشمند و نخبه عراقی را با نظارت مستقیم 
آمریکا پس از سقوط صدام، به قتل رسانده است.بر اساس این گزارش، پس از آنکه 
آمریکا بعد از اشغال عراق نتوانست، نخبگان عراقی را مجبور به همکاری با خود 
کند، مجوز ترور آنها به دست موساد را صادر کرد. به همین دلیل عناصر موساد 
با هدف ترور دانشــمندان هســته‌ای و بیولوژیک و اساتید برجسته دانشگاه‌های 

عراق وارد میدان شدند.

ماشین ترور موساد فعال شد

    تحلیل



چهارشنبه 21 آذر 1403 | شماره 3798 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه6 ورزشی

تیه پول و آ

معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی تشریح کرد؛

۳ دستاورد توسعه رمزپول در اقتصاد ملی
 معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی، سه دستاورد توسعه رمزپول در 
اقتصاد ملی را بهبود کیفیت اعمال سیاست های پولی، رشد سرعت گردش 

مالی و هدایت اعتباری به بخش های مولد برشمرد.
 »محمد شــیریجیان« با بیان اینکه توســعه پول های دیجیتال به ارتقای 
اثربخشی و کیفیت اعمال سیاست های پولی بانک مرکزی می‌کمک کند، 
یادآور شد: یکی از مهمترین طرقی که بانک مرکزی با استفاده از آن نسبت 
بــه مدیریــت تورم و بازارهای مختلف اقدام می کند، از طریق ابزار ســرعت 
گردش نقدینگی است؛ به عنوان نمونه بانک مرکزی با توسعه ابزاری مانند 
پــول دیجیتــال بانک مرکزی، با توجه به اشــراف و مدیریت متمرکز که بر 
این ابزار دارد، می تواند نســبت به اعمال سیاســت های پولی خود به صورت 

موثرتری اقدام کند.
وی با بیان اینکه کشــور ما در زمینه ابعاد فنی توســعه رمزارزها و به ویژه 
توســعه پول های دیجیتال بانک های مرکزی دســتاوردهای خوبی داشته 
اســت، تصریح‌کرد: پول های دیجیتال بانک های مرکزی به‌نحوی بدل این 
نهادها به رمزارزها به حساب می‌آید و ایران نیز جزو معدود کشورهای پیش 
رو در این حوزه اســت. لذا در حال حاضر طراحی، توســعه و برنامه ریزی در 
این باره در بانک مرکزی انجام شــده اســت و هم اکنون نیز ابزار مذکور از 
مرحله آزمایشی مقدماتی عبور کرده و وارد فاز عملیاتی آزمایشی در سطح 

شبکه بانکی کشور شده است.
چالش‌های توسعه رمز پول � 

وی با بیان اینکه بزرگترین چالش پیش روی بانک مرکزی در توسعه رمز 
پول ها از جمله پول دیجیتال بانک مرکزی، آثار و دلالت های سیاســتی 
ایــن نــوع پول بر نظام های پولی، اعتبــاری، بانکی و نظام های پرداخت 
کشــور اســت.این مقام مسئول بانک مرکزی ضمن اشاره به سه مأموریت 
اصلی بانک های مرکزی در عرصه ثبات پولی، ثبات مالی و مدیریت نظام 
پرداخت عنوان کرد: در زمینه ثبات پولی هدف اصلی حداقل نمودن فاصله 
تورم واقعی نســبت به تورم هدف گذاری شــده است. برای تحقق این امر 
نیز بانک های مرکزی از مجموعه ای از ابزارهای سیاست پولی متعارف و 

غیرمتعارف استفاده می کنند.
شیریجیان ادامه‌داد: حال باید این ملاحظه را در نظر گرفت که با توسعه پول 
های دیجیتال چه شــرایط و موضوعیتی درخصوص اســتفاده از این ابزارها 
همچــون نــرخ ذخیره قانونی، نرخ بهره یــا عملیات بازار باز در اجرا و تحقق 

اهداف سیاست گذاری پولی حادث می شود.
‌توسعه رمز پول بسترساز بهبود کیفیت اعمال � 

 سیاست های پولی
معاون سیاســتگذاری پولی بانک مرکزی با بیان اینکه توســعه این ابزارها، از 
طرف دیگر منجر به ارتقای اثربخشی و کیفیت اعمال سیاست های پولی بانک 
مرکزی می شود، یادآور شد: یکی از مهمترین کانال هایی که بانک مرکزی با 
استفاده از آن نسبت به مدیریت تورم اقدام می کند، از طریق کنترل سرعت 
گردش نقدینگی اســت. با توســعه ابزاری مانند پول دیجیتال بانک مرکزی، 
باتوجه به اشــراف و مدیریت متمرکز که بانک مرکزی بر این ابزار دارد، می 
تواند نســبت به اعمال سیاســت های پولی خود با تنظیم ســرعت گردش 

نقدینگی در بخش های مختلف اقتصادی به صورت موثرتری اقدام کند.

    خبر

‌کسب رتبه ممتاز در آزمون مهارت
 توسط آزمایشگاه مجتمع فولاد صنعت بناب

آزمایشگاه مجتمع فولاد صنعت بناب با شرکت در آزمون مهارتی یکی 
از مراجع برگزارکننده آزمون PT، در برنامه پارامترهای شیمیایی آهن 
کل، آهن فلزی، کربن و گوگرد موفق به کسب رتبه ممتاز )A+( شد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، این آزمون در برنامه 
پارامترهای شــیمیایی شــامل آهن کل، فلزات، کربن و گوگرد بوده 
و بــه عنــوان یکــی از معتبرترین آزمون‌هــای مهارتی در این حوزه 

شناخته می شود. 
هدف از این آزمون ارائه شــاخصی مســتقل برای ارزیابی کیفیت 
آزمایشــگاه‌ و اطمینان از اعتبار نتایج آزمایشــگاهی و فرصتی برای 
ارزیابی عملکرد و مقایســه نتایج آزمایشــگاه با سایر سازمان‌ها است. 
شــرکت در این آزمون می‌تواند به ارتقای ســطح خدمات و اطمینان 
از کیفیت نهایی محصولات و خدمات ارائه شــده کمک کند و این 
اطمینان را می‌دهد که خدمات آزمایشگاهی مطابق با استاندارد ارائه 

شده و از دقت و صحت بالایی برخوردار است. 
 آزمایشگاه‌ها می‌توانند با شرکت در آزمون‌های مهارت، روند خود را 
بهبود بخشیده و استانداردهای خود را ارتقا دهند، به این صورت که 
هراندازه یک آزمایشگاه به ‌طور منظم در این برنامه‌ها مشارکت داشته 
باشد، توانایی‌اش برای تضمین کیفیت و دقت نتایج افزایش می‌یابد 
وعلاوه بر این، آزمون‌های مهارت به آزمایشگاه‌ها کمک می‌کنند تا 
روش‌های بهینه را شناســایی کرده و در نهایت به حفظ و نگهداری 

کیفیت تست‌ها بپردازند.

رشد 108 درصدی ضمانت نامه های 
صادره بانک کشاورزی در سال 1403

بانک کشــاورزی از ابتدای ســال جاری تا پایان آبان ماه در راســتای 
تسهیل مبادلات تجاری و رشد اقتصادی کشور، افزون بر 204 هزار 
میلیارد ریال انواع ضمانت نامه بانکی برای مشتریان صادر کرده است.

 شعب این بانک در هشت ماهه نخست سال 1403 قریب به 24 هزار 
فقره انواع ضمانت نامه بانکی ریالی به مبلغ 204 هزار و 405 میلیارد 
ریال برای متقاضیان صادر کرده اند که این مبلغ نســبت به مقطع 

مشابه سال 1402 رشدی برابر 108 درصد داشته است.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی به منظور جلب رضایت مشتریان 
و تکمیل سبد خدمات بانکی، طیف وسیع و متنوعی از انواع ضمانت 
نامه ها را به صورت حضوری در شعب بانک و نیز غیرحضوری از طریق 
»ســامانه مدیریت اعتبارات« در تارنمای بانک کشــاورزی صادر می 
کند. همچنین امکان استعلام غیرحضوری اصالت ضمانت نامه های 

صادر شده در تارنمای بانک کشاورزی فراهم است.
این گزارش می افزاید: ضمانت نامه های بانکی بانک کشــاورزی به 
لحاظ کاربردی انواع  مختلفی دارند که از آن جمله می توان به ضمانت 
نامه شــرکت در فرآیند ارجاع کار، مناقصه یا مزایده، انجام تعهدات، 
پیش پرداخت، استرداد کسور حسن انجام کار، ارزی، گمرکی و تعهد 

پرداخت اشاره کرد.

    خبر

مدیرعامل بانک تجارت در نخســتین رویداد آموزشی 
تامیــن مالی زنجیره‌ای، ویژه مشــتریان فعال در حوزه 
پتروشیمی و صنایع پایین‌دستی که توسط بانک تجارت و 

به میزبانی شرکت ملی صنایع پتروشیمی برگزار شد 
با اشاره به ویژگی‌های تامین مالی زنجیره‌ای 

گفــت: SCF بانک تجارت محدودیت‌ها در 
حوزه تامین مالی را از میان برمی‌دارد.

بــه گزارش  مدیریــت روابط‌عمومی و ارتقای 
ســرمایه اجتماعی، هادی اخلاقی فیض آثار 
در این رویداد با اشــاره به صدور نخســتین 
بــرات الکترونیک توســط بانــک تجارت، به 

محدودیت‌های موجود در تأمین مالی مشتریان 
اشاره کرد و گفت: این بانک همواره با تلاش مضاعف 

در طراحــی محصولات و خدمات مرتبط با کســب‌وکار 
مشــتریان، ســعی داشته مســیر تولید و صنعت کشور را تا حد 

ممکن هموار کند.
مدیرعامــل بانــک تجارت تأمین مالی زنجیــره‌ای را رویکردی 
نوآورانه در نظام بانکی خواند و افزود: در دوسال همکاری بانک 
تجارت و ســازمان بورس کالا و با همکاری ارکان مختلف بانک 
مرکزی، محصول SCF بانک تجارت به ثمر نشست و طی یک‌ماه 
اخیر، برات الکترونیک نیز توسط بانک تجارت رونمایی و به‌منظور 

تسهیل در امر تجارت به مشتریان عرضه شد.

دکتر اخلاقی با بیان اینکه هدف تأمین مالی کسب‌وکارها، تسهیل 
جریان نقدینگی و ایجاد توان پرداخت برای فعالان صنایع مختلف 
است، افزود: برات الکترونیک، ابزاری کارآمد برای تسویه معاملات 
اعتباری با شرایطی سریع‌تر، امن‌تر و قابل اعتمادتر به‌شمار 
می‌رود و با استفاده از این محصول، هزینه‌های تأمین 
مالــی مرتبط با تولید و عرضه محصولات کاهش 

پیدا خواهد کرد.
وی در پایــان به ســهم بالــغ بر 30 درصدی 
تمرکــز فعالیت‌های مالی صنعت نفت، گاز و 
پتروشیمی در بانک تجارت اشاره کرد و گفت: 
با استفاده از محصولات و خدمات طراحی شده، 
مرتبط با کســب‌وکار مشــتریان، جریان تأمین 
مالی روان‌تر خواهد شــد و با تکیه بر ظرفیت‌های 
ابزار SCF می‌توان گســتره‌ی فعالیت‌ها در این عرصه را 

افزایش داد.
حسن عباس‌زاده مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز 
در این رویداد ضمن ابراز خرســندی از خدمات و و محصولات 
اعتباری بانک تجارت، به چالش‌های موجود در تأمین نقدینگی 
شرکت‌های فعال در این صنعت اشاره کرد و گفت: با حمایت بانک 
تجارت در حوزه تأمین منابع مورد نیاز شرکت‌های پایین‌دستی، 
گام‌های موثر در مسیر رشد صنعت برداشته شد و امیدواریم این 

همکاری در آینده نیز تداوم و گسترش یابد.

 SCF بانک تجارت محدودیت‌ها 
در حوزه تامین مالی را از میان برمی‌دارد

مدیرعامل بانک ملت در ســفر به اســتان آذربایجان شــرقی 
از شــرکت های پالایش نفت و پتروشــیمی تبریز بازدید و با 
تولیدکنندگان و مدیران 12 شرکت بزرگ تولیدی و صنعتی 
این استان در زمینه توسعه همکاری ها، دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشید فرخ نژاد در نشست 
مشترک با مدیران عامل شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی 
تبریز و همچنین شرکت های بزرگ تولیدی استان آذربایجان 
شرقی با اشاره به قابلیت های بالای بانک ملت در زمینه امور 
بانکی و تأمین مالی، خواستار اتخاذ راهکارهای مناسب برای 
گسترش سطح تعاملات و ورود به حوزه های جدید همکاری 
شد.وی همچنین از تشکیل کمیته های تخصصی برای بررسی 
نیازهای شــرکت های تولیدی استان و پاسخگویی به آنها در 
کوتاه ترین زمان در چارچوب ضوابط و مقررات تعیین شــده 

خبر داد.

 بازدید مدیرعامل بانک ملت از شرکت های 
پالایش نفت و پتروشیمی تبریز

طرح تســهیلاتی "الماس ملل" شــرایط ویژه‌ای برای اشخاص 
حقوقــی فعال در حوزه‌های مختلف حرفه‌ای مانند پزشــکی، 
وکالت، مهندســی، دفاتر اسناد رســمی و دفاتر ازدواج در نظر 

گرفته است.
به گزارش  روابط عمومی موسســه اعتباری ملل، این موسســه 
با هدف تســهیل تأمین مالی متخصصین و اشــخاص حقوقی، 
طرح "الماس ملل" را با امتیازات ویژه‌ای از نظر مبلغ تسهیلات 
و ضمانت‌های ارائه‌شــده به  گروه‌های حرفه‌ای عرضه می‌ نماید. 
این طرح تســهیلاتی با پرداخت تا ســقف ۵۰ میلیارد ریال برای 
تأمین ســرمایه در گردش، افزایش ظرفیت تولید و رونق‌بخشی 
به کســب‌وکارها طراحی شــده اســت. همچنین، این طرح به 
متخصصانی که دارای حساب سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت 
در موسســه اعتباری ملل هســتند، امکان دریافت تسهیلاتی تا 

پانزده میلیارد ریال بدون نیاز به وثیقه ملکی را می دهد.

 تسهیلات ۵۰ میلیارد ریالی طرح الماس 
ملل،  برای پزشکان، وکلا و مهندسین 

ســرویس ورزشی: تیم فوتبال پرسپولیس بعد از باخت مقابل 
تیم نســاجی با بحران جدی رو‌برو شد.

برخــی از پیشکســوتان و مدیــران تیــم فوتبال 
پرســپولیس گاریدو را عامل ناکامی پرسپولیس 
در دیدار مقابل نســاجی می‌دانند و شاید نتایج 
ضعیــف ایــن تیم در لیگ نخبــگان هم تا حد 

زیادی پای گاریدو نوشــته شده است.
پرســپولیس صدر جدول را از دســت داد و دو 

بازی دشــوار پیش رو دارد و باید مقابل ســپاهان 
صدر نشین بازی کند همچنین ملوان که از تیم‌های 

مدعی و بالانشــین اسن فصل است.
گفته می‌شــود یکی از اعضای هیئت مدیره باشــگاه پرسپولیس 
خواهان برکناری خوان کارلوس گاریدو است و برخی از مدیران 
بــا ایــن اتفاق موافق نیســتند و معتقدند باید به این ســرمربی 

فرصــت داد.از ســوی دیگر حضور خانبان آنالیــزور تیم فوتبال 
پرســپولیس با مخالفت گاریدو فعلا منتفی اســت و این 
موضــوع یکی دیگــر از اختلاف‌های حاضر در تیم 

فوتبال پرسپولیس است.
گاریدو با پرسپولیس برای این فصل ۷۰۰ هزار 
دلار قرارداد دارد و اگر پرسپولیسی‌ها بخواهند 
او را برکنــار کننــد باید ایــن رقم را پرداخت و 
با ســرمربی جدید وارد مذاکره شوند.شــایعات 
حاکیســت، مدیران پرسپولیس تمایل دارند این 
۲ بازی پیش رو با ملوان و سپاهان را آخرین فرصت 
گاریدو در نظر بگیرند و اگر نتیجه لازم حاصل نشــد او 
را مجاب به اســتعفا و جدایی توافقی کنند.باشــگاه پرسپولیس و 
شــخص مدیر عامل این تیم هنوز در مورد این اتفاق اظهار نظر 

رسمی نداشته‌اند.

قرمز هاوارد بحران شدند؛

معضل ۷۰۰ هزار دلاری پرسپولیس؛ گاریدو محل اختلاف مدیران
    خبر

عمری علیه پرسپولیس، سامره مقابل استقلال؛

چاقو، دسته خود را می‌برُد؟
ســرویس ورزشی : چهارشنبه جذابی را در فوتبال ایران پیش رو 
داریــم. جایــی که در دیدار معوقه از هفته هشــتم لیگ برتر، محمد 
عمــری بــا پیراهن ملوان مقابل پرســپولیس بازی می‌کند و در جام 
حذفی، علی سامره همراه با مس کرمان برابر استقلال قرار می‌گیرد.

 بازی‌های اســتقلال و پرســپولیس، در هر جام و تورنمنتی که باشد، 
همیشه مورد توجه فوتبالدوستان ایرانی قرار می‌گیرد. برای هواداران 
آبی و قرمز، فرقی نمی‌کند تیم‌شــان در چه هفته یا مرحله‌ای از چه 
جامی بازی می‌کند. مهم این است که برنده باشد و نتیجه درخشانی 
بگیرد.پرسپولیس بعد از شکست خانگی مقابل نساجی، چهارشنبه 
در انزلی مقابل ملوان به میدان می‌رود. دیداری معوقه از هفته هشتم 
لیگ برتر که رأس ساعت ۱۵/۱۶ برگزار می‌شود. در این بازی شاهد 
تقابل‌هــای جذابی خواهیم بود کــه مهمترین آن، رویارویی محمد 
عمری مقابل تیم ســابقش اســت.عمری بعد از اینکه در پرسپولیس 
درخشید و به مهره‌ای مهم در ترکیب سرخ‌ها بدل شد، برای سپری 
کردن خدمت ســربازی به انزلی رفت و حالا حدود یک فصل اســت 
که پیراهن ملوان را برتن دارد. عمری و پرسپولیس با روی خوش از 
هم جدا نشدند و به همین دلیل تقابل آن‌ها در روز چهارشنبه جنبه 
انتقامی خواهد داشت.در ملوان البته مازیار زارع هم حضور دارد که 
چند فصل برای پرســپولیس بازی کرده و به نوعی مقابل تیم اســبق 
خود قرار می‌گیرد. همچنین رویارویی امید نورافکن که تجربه بازی 
برای استقلال را دارد، با هافبک‌های پرسپولیس تماشایی خواهد بود. 
بخصوص که نورافکن این فصل به یک بازیکن مهم در ترکیب ملوان 
بدل شده و حتی بازوبند کاپیتانی قوهای سپید را بر بازو می‌بندد.در 
چهارشــنبه جذابِ فوتبال ایران، اســتقلال هم در جام حذفی و رأس 
ســاعت ۳۰/۱۸ به مصاف مس کرمان می‌رود. هدایت مس بر عهده 
علی سامره است. مهاجم استقلال در دهه ۸۰ که همین فصل قبل هم 
وظیفه سرپرستی در این تیم پرطرفدار را بر عهده داشت. سامره که 
اصالتاً اهل رفسنجان است، انگیزه بالایی دارد تا مقابل استقلال خودی 
نشان بدهد و توانایی‌هایش را این بار در عرصه مربیگری به رخ بکشد.

وزنه‌برداری قهرمانی جهان - بحرین

 B ششمی اولین وزنه‌بردار ایران در گروه
قهرمانی جهان

سرویس ورزشی: وزنه‌بردار ایران در رقابت گروه B دسته ۸۱ کیلوگرم 
قهرمانی جهان ۲۰۲۴ بحرین با رکورد ۳۳۳ کیلوگرم ششم شد.

اولین نماینده ایران در رقابت گروه B دسته ۸۱ کیلوگرم وزنه‌برداری 
قهرمانی جهان بحرین به رقابت پرداخت. رضا باغی در اولین تجربه 
بزرگسالان جهان خود رکورد ۱۴۹ یک‌ضرب، ۱۸۴ دوضرب و مجموع 
۳۳۳ کیلوگرم را ثبت کرد و  در رده ششــم قرار گرفت.برای تعیین 

جایگاه باغی در جهان باید رقابت گروه A برگزار شود.

    خبر

‌تیم هندبال زنان ایران
 در رده چهارم آسیا ایستاد

سرویس ورزشی: تیم ملی هندبال بانوان ایران با کسب سهمیه مسابقات 
جهانی و رده چهارم آسیا به کار خود در مسابقات قهرمانی آسیا پایان داد

 تیم ملی هندبال بانوان ایران عصر  روز گذشته  و در آخرین دیدار خود در 
بیســتمین دوره رقابت‌های قهرمانی آســیا و انتخابی دیدارهای جهانی و در 
دیدار رده‌بندی به مصاف قزاقستان رفت و این دیدار را ۲۸ بر ۲۲ واگذار کرد 
تا با کســب عنوان چهارمی قاره آســیا به کار خود در این رویداد پایان دهد.

هندبالیست زن کشورمان در مرحله مقدماتی این بازی‌ها با ایستادن در رده 
دوم گروه B و صعود به جمع چهار تیم برتر بیستمین دوره مسابقات هندبال 
بانوان آسیا سهمیه مسابقات قهرمانی جهان را برای سومین بار متوالی کسب 
کرد و در نهایت در مرحله نیمه نهایی با شکست برابر تیم کره جنوبی به دیدار 
رده بندی راه یافت.در روز پایانی این مســابقات چین با پیروزی برابر هند 
میزبان رده پنجم و هنگ‌کنگ هم با شکست سنگاپور رده هفتم رقابت‌های 
قهرمانی آسیا را کسب کردند.چهار تیم ایران، کره‌جنوبی، ژاپن و قزاقستان 
جواز حضور در مســابقات قهرمانی زنان جهان که ســال ۲۰۲۵ به میزبانی 

آلمان / هلند برگزار خواهد شد را کسب کرده‌اند.

لیگ برتر بسکتبال؛‌ جدال شهرداری 
گرگان و کاله در بازی بزرگ هفته

ســرویس ورزشی:هفته یازدهم لیگ برتر بسکتبال در شرایطی 
دنبال خواهد شــد که طبیعت صدرنشــین به مصاف گلنور اصفهان 
می‌رود و در حســاس‌ترین دیدار هفته شــهرداری گرگان رودر روی 

کاله قرار می‌گیرد.
هفته یازدهم لیگ برتر بسکتبال امروز با دیدار دو تیم طبیعت و گلنور 
اصفهان از ســاعت ۱۴ آغاز خواهد شــد؛ دیداری که صدرنشین لیگ 
برابر تیم رده پنجمی جدول به میدان خواهد رفت که به نظر نمی‌رسد 
دیدار سختی برای شاگردان مهران شاهین‌طبع باشد.طبیعت از ۱۰ 
بازی گذشته خود با ۲۰ امتیاز در صدر است و پشت‌سر خود کاله و 
پالایش نفت آبادان ۱۸ امتیازی را می‌بیند. هرچند شهرداری گرگان 
نیز با ۱۷ امتیاز در تعقیب صدرنشــین لیگ اســت و تلاش می‌کند 
این فاصله را جبران کند. در میانه جدول نیز تیم‌های گلنور اصفهان، 
مهگل البرز، پایش پارت شــاهرود و پترو نوین ماهشــهر قرار دارند و 
آسمان ولایت مشهد، ذوب‌آهن اصفهان و آینده‌سازان تهران نیز سه 
تیم قعر جدول را تشکیل می‌دهند.بدون شک بازی مهم این هفته بین 
تیم‌های مدعی کاله و شهرداری گرگان برگزار خواهد شد، اختلاف 
دو تیم در جدول تنها یک امتیاز است و هر دو تیم در صدد هستند تا 
از این میدان با دست پر خارج شوند.شاگردان فرزاد کوهیان باید در 
دیدارهای معوقه خود به مصاف آینده‌سازان تهران و پترو نوین ماهشهر 
بروند، شاید بازی برابر آینده‌سازان را بتوان دیداری آسان برای نماینده 
اصفهان پیش‌بینی کنیم اما بدون شک بازی برابر پترو نوین ماهشهر 

به آسانی دیدار با بازیکنان جوان و جویای نام آینده‌سازان نیست.

سرویس ورزشی: سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: همانطور 
که بازی‌های آسیا و لیگ مهم است، ما باید بازی‌های حذفی را 

جدی بگیریم.
 استقلال و مس کرمان در چارچوب مرحله یک شانزدهم رقابت‌های 
جام حذفی فوتبال چهارشنبه ۲۱ آذر از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه 

شهر قدس به مصاف هم می‌روند.
پیتســو موسیمانه، سرمربی تیم فوتبال استقلال در نشست خبری 
پیش از بازی با مس کرمان اظهار کرد: بازی فردا هم یک بازی معمولی 
مانند باقی بازی‌هاست ولی از طرفی بازی حذفی است و بسیار مهم 
است. همانطور که بازی‌های آسیا و لیگ مهم است، ما باید بازی‌های 

حذفی را جدی بگیریم. نمی‌توان مشخص کرد که این بازی 
را می‌بریم. امیدوارم که موفق باشیم. بازیکنان مصدوم زیاد 
داریــم و نمی‌توانم بگویم کدام بازیکنان را در اختیار دارم. 

ممکن است الان بگویم کدام نفرات را در اختیار داریم 
اما اتفاق غیرمترقبه‌ای رخ دهد مثل اسلامی که در 

تمرین قبل از بازی مصدوم شــد. متاســفانه در 
امر بازیکنان مصدوم خوش شانس نبودیم.

او ادامه داد: برای ما سخت است که سعی داریم 
تیم را بسازیم ولی همان زمان که شرایط در 

حال بهتر شدن است بازیکنانم مصدوم می‌شوند. 
رامین رضاییان و جلالی و زبیر ]نیک‌نفس[ را چند بازی 
نداشتیم. میلاد ]زکی‌پور[ را در اختیار نداشتیم. کاکوتا هم 

مصدومیت داشت و این اتفاقات باورکردنی نیست. برای من این اتفاق 
سخت است. قبل از اینکه تیم را به ثبات برسانم نیاز دارم بازیکنانم 
را بشناسم. می‌توانم لیست طولانی از مصدومان ارائه دهم. هواداران 
از ما برد می‌خواهند و ما به این برد برای برگشتن اعتماد به نفسمان 
نیاز داریم. در بازی با الاهلی در پست وینگر چپ از زمانی استفاده 

کردیم. شرایط سخت است ولی امیدوارم همه چیز درست شود.
موسیمانه در خصوص جو هواداران گفت: با برد شرایط بهتر می‌شود 
و اگر نبریم نه تنها اینجا بلکه همه جای دنیا صحبت اســت. بهانه 
نمی‌آوریم. بازی‌ها را وقتی می‌بریم اعتماد به نفس تیم بالا 
می‌رود و جو مثبتی به وجود ‌می‌آید. چیزی که بازیکنان 
گفتند در پیش‌فصل تیم شرایط خوبی نداشت و نمی 
دانم در تابستان چه اتفاقاتی افتاده ولی بازیکنان شرایط 
بدنی خوبی نداشتند.سرمربی استقلال در پاسخ به 
این سوال که اولویت تیمش بین لیگ برتر، لیگ 
قهرمانان و جام حذفی کدام رقابت اســت؟ 
گفت: ما باید ســعی کنیم بازی‌ها را ببریم. 
زمانی که به ثبات برسیم آن زمان می‌توانیم 
تصمیــم بگیریم که تمرکزمــان روی کدام 
تورنمنت است. ما در شرایط انتخاب نیستیم 
و در جدول لیگ شرایط مناسبی نداریم. در 
جام حذفی اما در مرحله‌ای هستیم که باقی 

تیم‌ها هستند.

موسیمانه: 

جام حذفی مثل لیگ قهرمانان مهم است
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دبیر انجمن تولید کنندگان زنجیره ای گوشت مرغ کشور :

هدایت گردش مالی ۱۲میلیارد دلاری 
صنعت مرغ می تواند تحول زا باشد

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : دبیر انجمن تولید کنندگان 
زنجیره ای گوشــت مرغ کشــور گفت: صنعت دام و طیور کشــور حدود ۳ 
درصد جی دی پی کشور را شامل می شود که ۱۲میلیارد دلار ارزش افزوده 
این صنعت عنوان شده که هدایت گردش مالی این صنعت می تواند تحول 
زا باشــد.رضا مبصری در مراسم افتتاحیه نخستین نمایشگاه تخصصی دام، 
طیور و صنایع وابســته کشــور در تهران  اظهار کرد:چنانچه به دنبال تامین 
امنیت غذایی هستیم باید جهت گیری آینده ما حافظ امنیت غذای کشور 

باشد .وی افزود: 
برخی رفتارها و برخوردها برخلاف حمایت از زنجیره ها است.مبصری گفت: 
برگزاری چنین نمایشــگاه هایی نقش مهمی در توســعه صنعت غذایی و 
تولیدات دام و طیور دارد.وی افزود: دستور العمل های خلق الساعه و قیمت 
گذاری دستوری از مهم ترین چالش های این صنعت است که باید در دولت 

چهاردهم تدابیر جدی برای حل آنها اندیشیده شود. 
گفتنی اســت نخســتین نمایشــگاه تخصصی دام و طیور تهران از ۲۰تا ۲۳ 
آذرماه در محل نمایشگاه های بین المللی شهرآفتاب در حال برگزاری است

اختصاص ۱۸۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی 
به کشت پاییزه در نیکشهر

زاهدان - غلام نبی براهویی،خبرنگارعصر رسانه :مدیر جهاد کشاورزی 
نیکشهر گفت: کشت پاییزه انواع محصولات کشاورزی در شهرستان نیکشهر 
از اوایل مهرماه شروع و تا نیمه اول آذرماه ادامه داشته و تاکنون ۱۸۰۰ هکتار 

به زیر کشت رفته است.
عبدالســتار سهرابزهی عمده محصولات کشت پاییزه شهرستان نیکشهر را 
۴۵۰ هکتــار انــواع جالیز از قبیل هندوانه،کدو،خربزه، ۴۷۰ هکتار حبوبات 
شــامل باقلا و ماش و ۳۵۰ هکتار انواع ســبزیجات از جمله گوجه فرنگی و 

سبزیجات برگی برشمرد.
وی تصریح کرد: بیش از ۵۰۰ هکتار شبدر برسیم در اراضی کشاورزی نیکشهر 
در تناوب با برنج کشــت می شــود.گفتنی است سطح زیر کشت محصولات 

زراعی شهرستان بیش از ۲۸۰۰ هکتار می باشد.

آمادگی شرکت گاز سیستان وبلوچستان 
برای روزهای سرد/با همه توان در 

صددتامین گازپایداراست
زاهدان - غلام نبی براهویی،خبرنگارعصر رسانه :مدیر عامل شرکت 
گاز سیســتان و بلوچســتان گفت: این شرکت آمادگی لازم را برای روزهای 

سرد داشته و با همه توان درصدد تامین گاز پایدار است.
محمدرضا میرشــکاری  در گفت‌وگو با خبرنگار ما بیان کرد: با فرا رســیدن 
ایام سرد سال، بازدید و بررسی مستمر تاسیسات، ایستگاههای تقلیل فشار 
و خطوط شــبکه با هدف شناســایی و رفع اشکالات احتمالی اهمیتی بیش 

از پیش مییابد.
وی افزود: با تمهیدات صورت گرفته در راستای ایمن و مقاوم سازی، تمامی 
تاسیســات گازی مربوطه در سراســر سیستان و بلوچستان دارای عملکرد و 
شرایط مناسبی هستند و همه توان و ظرفیت خود را برای تامین گاز پایدار 
و ایمن جهت مشــترکان به کار گرفته‌ایم و از آمادگی لازم جهت مقابله با 

بحران‌های احتمالی برخوردار هستیم.
مدیرعامل شــرکت گاز سیســتان و بلوچستان ادامه داد: از تمامی مشترکان 
گاز طبیعی درخواســت داریم ضمن رعایت موارد مصرف بهینه و ایمن گاز 
طبیعی، در صورت بروز هرگونه حادثه و مشاهده مواردی همچون انشعابات 
غیرمجاز، سرقت گاز، استفاده از سیستم های گرمایشی و گرماتابش ها در 
فضای باز، عدم رعایت الگوی مصرف در اماکن عمومی ،این قبیل موارد را از 

طریق سامانه تلفنی ۱۹۴ اطلاع رسانی کنند.

نشست مشترک سازمان نظام مهندسی 
‌کشاورزی و منابع طبیعی یزد با گروه 
محیط زیست دانشکده منابع طبیعی 

یزد-بهادران،خبرنگارعصررســانه : نشست مشترک بین سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان یزد و گروه محیط زیست دانشکده 
منابع طبیعی دانشــگاه یزد در راســتای همکاری دو جانبه این دو نهاد، جهت 
آموزش های کاربردی، کارورزی و معرفی فارغ التحصیلان رشته محیط زیست 
به صنایع، با حضور رییس دانشکده منابع طبیعی، رییس، نماینده و کارشناس  
واحد محیط زیست نظام مهندسی و اساتید گروه محیط زیست دانشگاه یزد، 
در سالن جلسات شورای دانشکده برگزار شد.  رئیس دانشکده منابع طبیعی و 
کویرشناسی دانشگاه یزد ضمن خیرمقدم به حاضرین، اظهار داشت: امیدواریم 
این نشســت، زمینه ای برای تعامل هر چه بیشــتر دانشــگاه و نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی باشد. محمدحسین مختاری تعامل فی مابین جهت 
برگزاری دوره های آموزشی کاربردی برای فارغ التحصیلان محیط زیست را 
ضروری برشــمرد و خواســتار همکاری بیشتر و انعقاد تفاهم نامه مناسب در 
راستای نیل به اهداف مدنظر و اشتغال موثر فارغ التحصیلان محیط زیست شد. 

مدیرعامل شرکت توزیع برق شمال استان  خبر داد؛

کشف بیش از ۳هزار دستگاه ماینر غیرمجاز 
در شمال   کرمان

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق شمال استان کرمان از کشف بیش از ۳هزار۲۰۰ دستگاه استخراج رمز ارز 

غیرمجاز در شمال استان کرمان خبر داد.
به گزارش  روابط عمومی ، مهندس محمدسلیمانی در مصاحبه با خبرگزاری 
صداوســیما در تشــریح این خبر، بیان کرد: از ابتدای ســال جاری تا کنون در 
شــمال اســتان کرمان ۲۴۱ دستگاه رمز ارز غیرمجاز کشف و افراد متخلف به 
مراجع قضایی معرفی شده اند .وی با بیان اینکه از سال ۱۴۰۰ تا کنون در استان 
کرمان نزدیک به ۵هزار دستگاه رمز ارز غیرمجاز کشف و ضبط شده است از 
شهروندان درخواست کرد: هرگونه اطلاعات و اخبار در این زمینه را بلافاصله 
 https://www.tavanir.org.ir "از طریق پیامک به سرشماره "۳۰۰۰۵۱۲۱" ، سایت
"،  "اپلیکیشن برق من"  یا  "مرکز ۱۲۱" اطلاع دهند و با معرفی مراکز استخراج 
رمز ارزهای غیرمجاز به ازای هر دســتگاه ماینر روشــن به میزان یک میلیون 
تومان تا سقف ۵۰ میلیون تومان پاداش نقدی ظرف یک هفته دریافت کنند.

    خبر

عینالو،خبرنگارعصررسانه  تبریز-سیاوش 
: اســتاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه 
سیاست کلی استان، حمایت و تسهیل حضور 
بانوان در فعالیت‌های مختلف است، گفت: باید 
از ایده‌پردازی، مشورت، همکاری و هم‌فکری 
بانوان در سراسر استان استفاده شود و فضای 
فرهنگی جامعه به سمت بروز شایستگی‌های 
بانوان برود که ایــن موضوع نیازمند تغییر 

نگرش است.
بهرام سرمســت در جمع بانوان فعال فرهنگی، 
اجتماعــی، اقتصــادی و سیاســی تبریز، اظهار 
داشــت: زنان جامعه ما پیوسته در تکاپو و تلاش 
هســتند تا حقوق خود را در عرصه‌های مختلف 
اجتماعــی و سیاســی و فرهنگی مطالبه کنند؛ 
ولی محدودیت‌هایی وجود دارد که برخی از این 
محدودیت‌ها به نگرش‌ خود بانوان مربوط است.

وی با بیان اینکه ســطح آگاهی‌ها بالا رفته؛ ولی 
چالش خودباوری و اعتمادبه‌نفس در بانوان هنوز 
برقرار است، گفت: بعد از انقلاب اسلامی، گام‌های 
بسیاری برای تعالی زنان در کشور برداشته شده 
کــه شــاهد آن حضور فعال و بیشــتر بانوان در 

عرصه‌های دانشگاهی، علمی و آموزشی است.
سرمســت افزود: محدودیت‌های بانوان در عرصه 
کارآفرینی و کســب‌وکار زیاد اســت و هنوز در 

احراز پســت‌های مدیریتی نیز نتوانســته‌اند به 
شایستگی‌های خود برسند.

وی ادامه داد: مدیریت استان معتقد است که باید 
از حضور بانوان در عرصه مدیریت استفاده شود و 
به‌طورقطع این وعده به‌اندازه مورد انتظار تحقق 
نمی‌یابد؛ زیرا این احســاس نابرابری و ناعدالتی 
بین زنان از گذشته در جامعه ریشه دوانده است.

استاندار آذربایجان شرقی افزود: باید از ایده‌پردازی، 

مشــورت، همکاری و هم‌فکری بانوان در سراسر 
اســتان استفاده شود و فضای فرهنگی جامعه به 
ســمت بروز شایســتگی‌های بانوان برود که این 

موضوع نیازمند تغییر نگرش است.
سرمســت بــا بیان اینکــه از انتقادات ســازنده 
اســتقبال می‌کنیم؛ ولی مخالف توهین هستیم، 
در خصــوص دلیل کند بودن تغییرات مدیریتی 
دولت چهاردهم در استان، اظهار کرد: با ارزیابی 

عملکرد مســئولان فعلی پیش می‌رویم و با نگاه 
صرف سیاســی با افــراد برخورد نمی‌کنیم؛ زیرا 
حس انتقام‌جویی نداریم بلکه برخورد ســازنده 

و تعالی‌بخش را دنبال می‌کنیم.
وی همچنین بر حمایت مدیریت استان از توسعه 
فرهنگ‌های بومی محلی خطه آذربایجان در کنار 
فرهنگ یکپارچه ایرانی‌اسلامی تأکید کرد و گفت: 
فعالان فرهنگی و هنری استان می‌توانند در جهت 

احیای این الگوهای محلی گام بردارند.
سرمست ادامه داد: بازار کار برای تولیدات بانوان 
از جمله صنایع‌ دستی مشکل جدی دارد و حتماً 
محل‌هایــی برای عرضــه و نمایش محصولات 
تولیدی بانوان باید فراهم شود و ما نیز پشتیبان 

خواهیم بود.
وی یکی از اقدامات پیش روی مدیریت استان را 
شناسایی و معرفی الگوهای عینی از جمع بانوان 
برای نسل جدید عنوان کرد و افزود: لازم است تا 
بانک اطلاعاتی از ســرمایه‌های انسانی و نخبگان 
استان تهیه شود.استاندار آذربایجان شرقی ادامه 
داد: فضای فرهنگی جامعه را به سمت‌وســویی 
باید ســوق دهیم تا بانوان شایســتگی خود را در 
تمام  حوزه‌های مرتبط بروز دهند و این حرکت 
نیازمند تغییر نگرش و اقدام بنیادی است که در 

سازمان‌ها ساری و جاری کنیم.

زاهدان - غلام نبی براهویی،خبرنگارعصر رســانه :مدیر عامل 
شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: به مناسبت 
هفته پژوهش، شــرکت شــهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان با 
حضور در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی،فناوری و فن بازار به معرفی 
مجموعه خدمات حمایتی و محصولات واحدهای تولیدی مســتقر در 
شــهرک ها و نواحی صنعتی اســتان با نگاه ویژه به استفاده واحدهای 
تولیــدی از ابزارهــای نوین،دانش بنیان، تکنولوژی و پژوهش محور با 
هدف افزایش ظرفیت تولید و اشــتغال در محل پارک علم و فناوری 

استان پرداخت.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: 
به مناســبت هفته پژوهش، شــرکت شهرک های صنعتی سیستان و 
بلوچستان با حضور در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی،فناوری و فن 
بازار به معرفی مجموعه خدمات حمایتی و محصولات واحدهای تولیدی 
مســتقر در شــهرک ها و نواحی صنعتی اســتان با نگاه ویژه به استفاده 

واحدهای تولیدی از ابزارهای نوین،دانش بنیان، تکنولوژی و پژوهش 
محور با هدف افزایش ظرفیت تولید و اشــتغال در محل پارک علم و 
فناوری اســتان پرداخت.وی اظهار داشــت: در این نمایشگاه مجموعه 
خدمات حمایتی پژوهش محور معاونت صنایع کوچک شرکت شهرک 
های صنعتی سیســتان و بلوچســتان از جمله کمک به دانش بنیان 
شدن محصولات واحدهای تولیدی،کمک به شناسایی و رفع نیازهای 

فنآورانه،کمــک به برگزاری رویدادهای اســتارت آپی با هدف تجاری 
سازی ایده های برتر به مراجعه کنندگان ارائه شد. علیرضا راشکی" افزود: 
حمایت از پایان نامه های دانشجویی در راستای رفع نیاز صنایع،حمایت 
در اخذ گواهی نامه های استاندارد داخلی و خارجی،استفاده از مشاورین 
پــارک علــم و فنــاوری و فن بازار منطقه ای،شناســایی و عارضه یابی 
واحدهــای تولیــدی و ارائه پروژه های بهبود،بخشــی دیگر از خدمات 
حمایتی این شرکت به واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها و نواحی 
صنعتی استان سیستان و بلوچستان است که به مراجعه کنندگان،مراکز 
رشد، واحدهای فناور و دانش بنیان معرفی و تبیین گردید.وی بیان کرد: 
ارائه بخشی از محصولات متنوع واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی استان با هدف معرفی توانمندی ها و ظرفیت واحدهای 
صنعتی از دیگر اهداف حضور غرفه شرکت شهرک های صنعتی سیستان 
و بلوچستان در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی،فناوری و فن بازار در 

پارک علم و فناوری استان به شمار می رود.

برپایی غرفه شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی،فناوری و فن بازار

استاندار آذربایجان شرقی:

بروز شایستگی‌های زنان در جامعه نیازمند تغییر نگرش است

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه : مدیــرکل بیمه سلامت استان 
کرمانشاه گفت: خدمات درمان و بستری برای تمامی بیماران خاص 

دارای بیمه سلامت و بیمه‌های دیگر رایگان است.
رضا تحویلیان اظهار کرد: بیماران می‌توانند در سایت بیمه سلامت 
و کانال اخبار سلامت لیست کامل بیماری‌های مشمول را ببینند.

وی افزود: این بیماران شامل انواع سرطان‌ها، بیماران قلبی عروقی، 
دیابت، فشــارخون، اوتیســم، آلزایمر، پارکینسون و بیماران مزمن 

اعصاب و روان است.
مدیر کل بیمه ســامت اســتان کرمانشاه تصریح کرد: این بسته‌ها 
مشمول تمام مردم ایران است و انحصاری به بیمه‌شدگان سلامت 
ندارد حتی کســانی که بیمه تأمین اجتماعی و نیروهای مســلح 
دارنــد می‌توانند از این طرح اســتفاده کنند.تحویلیان گفت: برای 
استفاده از این خدمات کافی است به یکی از دفاتر بیمه سلامت در 
شهرستان‌های استان یا به اداره‌کل بیمه سلامت در خیابان شهید 
جعفری استان کرمانشاه مراجعه کنند و مدارکشان را تحویل دهند.

وی ادامه داد: با تحویل دادن مدارک بیماران در سامانه الکترونیکی 
بیمه سلامت نشاندار می‌شوند و خدمات به صورت نسخه الکترونیک 
ارائه می‌شود و چنانچه در مراکز درمانی دولتی بستری شوند تمام 

خدمات رایگان خواهد بود.

 نسیم شهر- فرشاد بی خیله ،خبرنگارعصررسانه : طرح جمع‌آوری 
آلونک‌ و سکونتگاه‌های غیرمجاز در سطح شهر نسیم شهر به‌منظور ارتقای 
کیفیت زندگی شهری و تأمین ایمنی عمومی شهروندان با دستور محمد 

رضا باباحسینی شهردار نسیم‌شهر، به مرحله اجرا درآمده است.
مدیریت شــهریت نســیم شــهر در این خصوص بیان داشت: شهرداری 
نسیم‌شــهر با هدف بهبود وضعیت زیســت‌محیطی، افزایش ایمنی و رفاه 
عمومی شهروندان، امر فوق الذکر را به مرحله اجرا گذاشته و تمامی جزئیات 
همچنین نیازهای ایمنی را مورد توجه ویژه قرار داده اســت.بابا حســینی 
عنوان بیان کرد: معاونت خدمات شــهری شــهرداری نسیم‌شهر به‌منظور 
جلوگیری از هرگونه خطرات احتمالی و ایجاد فضای شهری مناسب، از تمام 
ظرفیت‌های خود بهره‌برداری کرده و با نظارت دقیق و مستمر، تمام تلاش 
خود را در راستای ایجاد گام‌های مؤثری در راستای بهسازی و ساماندهی 
فضای شــهری اهتمام ورزیده اســتوی در آخر افزود: این طرح به‌ویژه برای 
حفظ سلامت و امنیت ساکنان مناطق مختلف شهر اهمیت ویژه‌ای داشته 
و نشان‌دهنده عزم راسخ مجموعه شهرداری در جهت ایجاد شرایط زندگی 
بهتر برای شهروندان استلازم به ذکر است که برخی از این آلونک های غیر 
مجاز، پاتوقی برای استعمال و فروش مواد مخدر و سایر اقدامات غیر قابل 
قبول بوده که این اقدام از سوی شهرداری گام موثری در جهت بازدارندگی 

از این نوع اقدامات و حفظ شأن جامعه محیطی هدف محسوب میشود

شهرکرد -احســان محمودی ،خبرنگارعصررسانه : با مشارکت 
شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، معاونت اجتماعی و پیشــگیری 
از وقوع جرم دادگستری و سازمان جهاد کشاورزی، صدور مجوز کشت 
گیاه شــاهدانه توسط سازمان جهاد کشــاورزی در استان چهارمحال و 
بختیاری ممنوع و این مصوبه در سال 1403 به صورت کامل عملیاتی شد.

به گزارش واحد اطلاع‌رســانی و خبر معاونت اجتماعی و پیشــگیری از 
وقوع جرم دادگســتری کل استان چهارمحال و بختیاری، سید محمد 
موسوی گفت: پیشتر مجوز کشت گیاه شاهدانه با تأیید شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر اســتان و توســط اداره کل جهاد کشاورزی استان 
چهارمحــال و بختیاری برای تعداد محدودی از کشــاورزان به منظور 
اســتفاده در موارد خاص صادر می‌شــد.معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری کل استان چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: طبق 
بررسی‌های به عمل آمده در سالیان اخیر مشخص گردید ممکن است 
از مجوز کشــت شــاهدانه سوء استفاده‌هایی شود که مراتب در شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اســتان مطرح شــده و طبق مصوبه این 
شــورا، صدور مجوز کشــت شــاهدانه ممنوع اعلام و در سال 1403، به 
مرحله‌ی اجرا رســیده اســت.لازم به ذکر است شاخ و برگ و رزین گیاه 
شــاهدانه به‌عنوان منبع اســتخراج مواد مخدر موردتوجه بوده و ماده 

اصلی موجود در این گیاه خواص مخدر دارد.

رایگان شدن خدمات درمان و بستری بیماران 
خاص در کرمانشاه

طرح جمع‌آوری آلونک‌ و سکونتگاه‌های 
غیرمجاز در سطح شهر نسیم‌شهر

صدور مجوز کشت گیاه شاهدانه در استان 
چهارمحال و بختیاری ممنوع شد

      سرزمین من

مدیر عامل شرکت توزیع برق گیلان: 

زمینه های آمادگی كامل برای گذر از فصل سرد 
زمستان و مدیریت بحران های احتمالی فراهم شد

رشت- زهرا رستمی ، خبرنگارعصررسانه : مدیر 
عامل شرکت توزیع برق گیلان گفت:زمینه های آمادگی 
كامل برای گذر از فصل سرد زمستان و مدیریت بحران 
های احتمالی فراهم شــده اســت   وی بر اهمیت آماده 
سازی و پیشبینی های لازم تأکید کرد و افزود: در استان 
گیلان با توجه نوع اقلیم، با زمستان های سخت و سردی 
مواجه هســتیم که با وقوع بحران های جوی متنوعی 
همراه است. صادقی خمامی اظهار داشت: شرکت توزیع برق گیلان با توجه به تجارب سال های گذشته 
و پیشبینی های انجام شده، اقداماتی را برای تقویت شبکه های  توزیع برق  و مقابله با بحرانهای احتمالی 
در فصل ســرد زمســتان انجام داده اســت.وی تصریح کرد: ما به طور ویژه بر روی نقاط ضعف شبکه تمرکز 
کرده ایم و تعمیرات و نگهداری های پیشگیرانه را در دستور کار قرار داده ایم تا از بروز هرگونه قطعی برق 
جلوگیری کنیم.مدیر عامل شرکت توزیع برق گیلان همچنین به تجهیز اکیپ های عملیاتی اشاره کرد 
و گفت:  براساس پیش بینی های هواشناسی اکیپ های عملیاتی در حال آماده باش قرار می گیرند و در 
صورت بروز هرگونه مشــکل یا بحران، به ســرعت به مناطق آســیب دیده اعزام خواهند شد.او همچنین از 
برگزاری دوره های آموزشــی برای کارکنان و اکیپ های عملیاتی خبر داد و افزود: این آموزش ها شــامل 

مدیریت بحران، امدادرسانی و تعمیرات سریع در شرایط بحرانی است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

شیراز  صنعتی  شهرک  در  زیرساختی  17پروژه   
در حال اجراست

شیراز-خببرنگارعصررســانه : مدیرعامل شــرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس از اجرای ۱۷ پروژه زیرساختی در 
شهرک صنعتی بزرگ شیراز با اعتباری افزون بر ۲۱۰میلیارد 

تومان خبر داد. 
سید مسعود عظیمی در بازدید از شهرک صنعتی شیراز افزود: 
این پروژه‌ها در بخش‌های تصفیه‌خانه فاضلاب، آســفالت، 
تکمیل شبکه‌های آب و فاضلاب، زیرسازی، جدول‌گذاری و 
روسازی معابر، شبکه روشنایی برق، شبکه‌های فشار متوسط برق و شبکه داخلی گاز در حال انجام است.مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس ادامه داد: در یک سال اخیر نیز هفت پروژه با اعتبار ۱۴میلیارد تومان در این 
شهرک صنعتی به مرحله بهره‌برداری رسیده است. او بر اهمیت شهرک صنعتی بزرگ شیراز در توسعه صنعتی 
و اشتغال استان تأکید کرد و گفت: وجود حدود ۵۸ درصد از قراردادها و واحدهای بهره‌بردار شهرک‌های صنعتی 
استان در شهرک صنعتی شیراز بیانگر اهمیت راهبردی این شهرک صنعتی است و به تناسب آن توسعه و تکمیل 
زیرســاخت‌ها در اولویت قرار دارد.عظیمی یادآور شــد: شــهرک صنعتی بزرگ شیراز با دارا بودن واحدهای مطرح 
و شاخص کشور در حوزه‌های مختلف صنعتی نقش مهمی در تولید ملی و صادرات و تامین نیازهای داخلی بر 
عهده دارد؛ در حال حاضر ۷۷۰ قرارداد با متقاضیان در این شهرک صنعتی منعقد شده است و ۲هزار و ۴۱۰ واحد 

تولیدی، صنعتی و صنفی با اشتغال‌زایی افزون بر ۲۹ هزار نفر در این شهرک صنعتی مشغول فعالیت هستند.
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      اینفوگرافی

      خبر

رئیس ســازمان بهزیســتی کشور با اشــاره به اینکه بعد از انقلاب اسلامی 
توانمندســازی زنان و فرصت آفرینی برای آنان رشــد داشته است، گفت: 
فرصت آفرینی متناســب با توانمند شــدن زنان شکل نگرفته است و دچار 

واپس ماندگی فرهنگی شده است.
 سیدجواد حسینی   در نشست مشاورین امور بانوان سازمان بهزیستی با 
بیان اینکه زنان باید اثرگذاری خود را نشان دهند، تاکید کرد: فاصله بین 
توانمندسازی و فرصت آفرینی باید از بین برود. جامعه باید زنانه شود چون 

اینگونــه عادلانــه تــر، پاک تر، صادقانه تر و مادرانه تر شــد و ما به جامعه با 
اخلاق مادرانه نیاز داریم.وی خاطرنشان کرد: ۴۹ درصد جمعیت ایران را 
زنان تشکیل می دهند، این در حالی است که ۵۹ درصد کارکنان بهزیستی 
را زنان تشــکیل می دهند اما از این تعداد تنها ۶ مدیر اســتانی و ۱۱ مدیر 
ســتادی داریم که نشــان می دهد با وجود توانمند شدن بانوان اما فرصت 
برای آنها ایجاد نشــده اســت.رئیس سازمان بهزیستی کشور اظهار داشت: 
این موضوع حتی در بخش غیر دولتی نیز دیده می شود. در بخش برنامه 
توانبخشی مبتنی بر جامعه ) CBR( تعداد ۱۴۵۰ بانوی مددکار )۶۵درصد 
کل مددکاران( فعال هســتند و ۷۶ درصد مشــاورین نیز زن هســتند اما از 
۲۰ هزار مرکزی که در بخش غیر دولتی مجوز دادیم تنها ۳۲ درصدشان 
مدیریت زنانه دارند.حسینی افزود: به عنوان برادر یک خانم، فرزند یک مادر 
و یک همسر که شرایط شما بانوان را درک می کند می گویم که امروز گوش 
ها از مطالبه گری پر شده است؛ باید راهی بگشایید و اثری بگذارید. باید اثر 

گذاری خود را ثابت کنید و اینگونه فرصت ها را تصاحب کنید.

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

برای زنان به اندازه توانمندی شان فرصت آفرینی نشده است

 

رئیس سازمان غذا و دارو بر لزوم نظارت دقیق بر زنجیره تولید و شناسه‌گذاری 
محصولات آرایشی و بهداشتی تأکید کرد و گفت: شهروندان باید برای حفظ 
سلامت خود از خرید هرگونه اقلام آرایشی و بهداشتی بدون پروانه ساخت 

معتبر یا مجوز ورود از وزارت بهداشت خودداری کنند.
 مهدی پیرصالحی   در گشــایش ششــمین همایش و نمایشــگاه فرآورده 
های آرایشی، بهداشتی، شوینده و صنایع وابسته در هتل المپیک، افزود: 
در حوزه شوینده‌ها و محصولات بهداشتی، ما در سطح بین‌المللی در حال 
فعالیت هستیم و باید در زمینه استانداردهای GMP نیز به قدرت عمل کنیم.

وی ادامه داد: علاوه بر این، یکی از اهداف ما ترویج سبک زندگی سالم از طریق 
محصولات بهداشتی است و به همین منظور، حفظ محیط‌زیست و گسترش 

محصولات ارگانیک به‌عنوان یک اولویت مهم در دستور کار قرار دارد.
رئیس سازمان غذا و دارو همچنین بر لزوم نظارت دقیق بر زنجیره تولید و 
شناسه‌گذاری محصولات تأکید کرد و گفت: در زمینه مقابله با تقلب و قاچاق 
در حوزه آرایشی و بهداشتی، اقدامات لازم را به‌طور جدی انجام خواهیم داد.

وی تاکید کرد: استفاده از آمارنامه‌ها و داده‌ها به ما این امکان را می‌دهد که 
بازار را به‌خوبی مدیریت و از این طریق، بازار داخلی و صادراتی را تقویت کنیم.

پیرصالحــی افــزود: هدف ما در این دوره، تســهیل کســب‌و کار و کاهش 
فرآیندهای موازی است. با همکاری ارگان‌های مرتبط، تلاش خواهیم کرد 
این فرآیندها را تسریع کنیم. از انجمن‌ها، سندیکاها و صنوف می‌خواهیم 
فرآیندهای غیرضروری را شناسایی کرده و حذف کنند تا فضای کسب‌وکار 
به‌طور چشــمگیری بهبود یابد.وی همچنین بر اهمیت ورود به بازارهای 
منطقــه‌ای برای ارزآوری و توســعه صــادرات تأکید کرد و گفت: ما باید به 
بازارهای منطقه‌ای وارد شویم و ارزآوری برای کشور را افزایش دهیم. میز 
خدمت سازمان غذا و دارو در این نمایشگاه حضور دارد تا فرآیندهای کسب 

مجوز را برای تولیدکنندگان تسهیل کند.رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به 
شرایط اقتصادی و نقش مهم صنعت بهداشتی در بحران‌های مختلف گفت: 
در دوران کرونا و بحران‌های مشابه، صنعت بهداشت و ضدعفونی‌کننده‌ها 
و شــوینده‌ها به‌طور مؤثری در کنار مردم بوده‌اند. هدف نهایی ما همواره 
ارائه سلامتی برای مردم است و امیدواریم شرایط اقتصادی به‌نفع صنعت 
و مردم پیش برود.وی با بیان اینکه محصولات آرایشی، بهداشتی و شوینده 
با ســامت مردم ســر و کار دارد، افزود: اولویت ســازمان غذا و دارو، کیفیت 
و ایمنی همچنین شفافیت محصولات تولیدی است و کمک کرده تا برند 
ســازی را به بازارهای جهانی گســترش خواهیم داد.وی اظهارداشت: این 
محصولات باید ترویج کننده ســبک زندگی ســالم بوده و در زمینه حفظ 
محیط زیست برنامه ریزی خوبی داشته باشند.به گفته پیرصالحی، وظیفه 
صنعت آرایشی، بهداشتی و شوینده آن است که نیازهای جامعه را برآورده 
کند و ارتباط صنعت نیز با دانشگاه موضوع مهمی بوده و باید این ارتباطات 
گسترش پیدا کند تا محصولات جدید وارد بازارها شود.معاون وزیر بهداشت 
تصریح کرد: معتقدم که به حوزه هوش مصنوعی توجه ویژه ای شود و تولید 

کنندگان باید دانش خود را به روز رسانی کنند.
رئیس سازمان غذا و دارو تاکید کرد: در زمینه کسب و کارها نیز باید فعالیت 
بهتری انجام شــود و با تولیدات متنوع ارز آوری خوبی برای کشــور داشته 
باشیم. آمار سرمایه گذاری در حوزه آرایشی و بهداشتی افزایش پیدا کرده 
است و معتقدم باید به اقتصاد کشور در کنار ارتقای سلامت مردم، کمک 
کنیم.مدیرکل آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو نیز گفت: نمایشگاه 
تولیدکنندگان صنایع بهداشــتی باید بین اللملی شــود تا بتوانیم جایگاه 
بازارهای جهانی را کسب و در حوزه صادرات بازاری با کیفیت برای کشور 

داشته باشیم.

محصولات شناسه‌  و  تولید  بر  نظارت  محصولاتضرورت  شناسه‌  و  تولید  بر  نظارت  ضرورت 

      خبر

 معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: برای عبور از بحران‌ها 
باید از روش‌های نوین، بازارهای جدید و اصولی نظیر عدالت، شفافیت و 
استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود به ویژه توانمندی‌های زنان به 

عنوان نیمی از سرمایه‌های فکری جامعه بهره گرفت.   
 زهرا بهروزآذر   در نهمین اجلاس سراســری نشــان عالی مدیر ســال 
که با محوریت بررســی نقش مدیران جهادی و ارزش‌آفرین در اقتصاد 
کشور برگزار شد، به چالش‌های پیش روی خانواده و جامعه پرداخت.

وی با اشــاره به تغییرات ناشــی از فناوری، شهرنشــینی، بحران‌های 
زیســت‌محیطی و اقلیمی، تأکید کرد: این ابرچالش‌ها بنیان خانواده 
را تهدیــد می‌کنــد و برای مقابله با آن‌ها به راه‌حل‌های نوآورانه و جامع 
نیازمندیم.معــاون رئیس‌جمهــور در امور زنان و خانواده با اشــاره به 
تحریم‌های ناعادلانه و تأثیر آن بر مسیر توسعه اقتصادی کشور اظهار 
داشــت: برای عبور از بحران‌ها باید از روش‌های نوین، بازارهای جدید 
و اصولی نظیر عدالت، شــفافیت و اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های 

موجود به ویژه توانمندی‌های زنان به عنوان نیمی از سرمایه‌های فکری 
جامعه بهره گرفت.بهروزآذر با تأکید بر ضرورت بازنگری در مدل‌های 
کسب‌وکار افزود: زمان تغییر فرا رسیده است، مدل‌های کسب‌وکار باید 
طوری طراحی شود که آثار مخرب اجتماعی و فرهنگی نداشته باشد.

وی یادآورشــد: مدل ارزش مشــترک، که در آن ارزش‌های اقتصادی 
و اجتماعــی هم‌زمان مورد توجــه قرار می‌گیرند، می‌تواند یکی از این 

رویکردها باشد.

بهروزآذر:

برای عبور از بحران‌ها باید از روش‌های نوین و بازارهای جدید بهره گرفت

اجتماعی

 رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور گفت: 
تصویب شغل دستیاری پزشکی توسط مجلس 
شورای اسلامی گامی موثر برای تربیت نیروی 
متخصص و پر شــدن صندلی‌هــای خالی 

دستیاری پزشکی است.
محمــد رئیس‌زاده با بیان اینکه امســال ۲۰۶۹ 
صندلی دســتیاری پزشــکی خالی ماند، افزود: 
دوره دســتیاری پزشــکی سخت است و با شغل 
محســوب شدن این رشته، کمک زیادی به بیمه 
عمر، درمان و بازنشســتگی دســتیاری می‌شود 
و این قشــر مشــمول قانون تامین اجتماعی قرار 

خواهند گرفت.
رئیــس‌زاده یادآور شــد: با پیگیــری های دکتر 
ظفرقنــدی وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی، پیشنهاد شغل دســتیاری پزشکی در 
لایحه بودجه مطرح شــد و با پیگیری نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در کمیسیون بهداشت و 

درمان به تصویب رسید.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور از جامعه 
پزشــکی، وزارت بهداشت و کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شــورای اســامی قدردانی کرد 
و افزود: مصوبه مجلس شــورای اســامی برای 

دســتیاران علوم پزشکی، نویدبخش آینده بهتر 
و اقدامی زیربنایی برای تربیت نیروی انســانی در 

حوزه پزشکی است.
به گفته وی، امیدواریم در دوره‌های آتی گام‌های 

بعدی برای اصلاح دوره دستیاری به منظور تربیت 
نیروی متخصص برداشته شود و در زمینه پزشک 

متخصص نیز مشکلی نداشته باشیم.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی امروز سه‌شنبه 
۲۰ آذر در بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۴ مصوب 
کردند که دستیاران پزشکی مشمول قانون تامین 

اجتماعی شوند.
در نشســت صحــن علنی صبــح امروز مجلس 
شــورای اسلامی، بررسی بخش هزینه‌ای لایحه 
بودجــه ۱۴۰۴ در دســتور کار نمایندگان قرار 
گرفــت و بخش هزینــه‌ای بند )الف( تبصره ۱۶ 

به تصویب رسید.
بر اســاس بند )الف( تبصــره )۱۶( ماده واحده 
این لایحه، دســتیاران علوم پزشکی )رزیدنت( 
از لحــاظ بیمــه درمان، عمر و بازنشســتگی در 
دوران تحصیــل بدون تعهد اســتخدامی برای 
دولت مشــمول قانــون تأمین اجتماعی مصوب 

۶ تیرماه ۱۳۵۴ خواهند بود.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی:    سرمقاله

تصویب شغل دستیاری پزشکی گامی موثر برای جبران کمبود نیروهای متخصص است سیاست، تابع اقتصاد 
ادامه از صفحه نخست... � 

می‌گوییم سیاســت، اما سیاســت به مفهوم عامیانه آن مد نظر 
نیست، بلکه سیاستگذاری‌هایی است که منفعت همگانی را در 
نظر نمی‌گیرد. از تعدیل‌های اقتصادی زمان هاشمی رفسنجانی 
تا پول‌پاشــی زمان احمدی‌نژاد؛ از یارانه‌های 45 هزارتومانی تا 
ارز ترجیحی زمان دولت روحانی و تلاش دولت رئیســی برای 
افزایش جنبه‌های حمایتی دولت در کمک به فرودستان تاکنون 
بارها و بارها سیاســت‌های جبرانی در قبال شوک‌های ناگهانی 
و اصلاحات قیمتی آزموده شــده، اما آنچه که در نهایت مانده، 
سفره‌های تهی از رفاه و حداقل‌های زندگی حقوق‌بگیران است 
و بس. این مقدمه از این رو باید گفته می‌شد تا غرض و مقصود 
در بیــان اصــل ماجرا به کار بیاید. آنچه که به عنوان یک پدیده 
تکراری و مســتمر در اقتصاد سیاســی ایران همچنان پایدار 
مانده و شــانه به شــانه مشکلات مردم رخ‌نمایی می‌کند، تفکر 
غالبی اســت که سیاســت خارجی را در خدمت اقتصاد و کسب 
و کار تعبیــر نمی‌کنــد و سیاســت را در ظرف روابط بین‌الملل 
می‌پندارد.نگاه کلی به تغییرات اقتصادی دهه‌های گذشــته در 
روابط بین‌الملل نشــان داده اســت که دیگر سیاســت خارجی 
تابعی از سیاســت محض و در خدمت اهداف هژمونیک نیست، 
بلکــه سیاســت خارجی به مثابه متغیــری چندوجهی، منافع 
اقتصادی کشــورها را تامین می‌کند. کشورهای همسایه ایران 
و حتی کشــورهای آسیب‌دیده از جنگ با ابرقدرت‌های جهانی 
به فصل مشــترکی میان دولت و ملت رســیده‌اند که مذاکره و 
گفت‌وگو برای ایجاد پل‌های اقتصادی و جذب ســرمایه منفک 
از دیدگاه‌های غالب سیاســی باید پیگیری شــود. به عبارتی 
حدفاصــل میان دیدگاه سیاســی قدرت‌هــا و منافع اقتصادی 
ملت‌هــا را میانبرهایــی پر می‌کند که هم قدرت‌افزاســت و هم 
توســعه محور. نمونه‌های بارز این نگرش و رویکرد را می‌توان 
در امارات، قطر، عربستان و بسیاری دیگر از کشورهای منطقه 
دید. با این اوصاف برای پاســخ به ســوال ابتدای این سطور باید 
بر این نکته صحه گذاشت که برنامه‌های بلند مدت و کوتاه‌مدت 
در ایران چه در قالب برنامه توســعه یا بودجه یا سیاســت‌های 
کلی، بدون توجه به ضروت ارتباط اقتصادی با دنیا آرمان‌هایی 
هســتند که درون‌زا شــدن اقتصاد را غیرممکن می‌ســازند. در 
عصــری که برای تولید یــک محصول هزاران مراوده اقتصادی 
میان کشــورها وجود دارد و در دورانی که جذب ســرمایه‌ها و 
ایجــاد تنــوع و رقابت در تولید ملی حرف اول را می‌زند، چگونه 
می‌توان به تجارت و اقتصاد بی‌اعتنا بود و دیپلماسی اقتصادی 

را تابعی از سیاســت محض معرفی کرد؟ 

اجتماعی

وزیر آموزش و پرورش گفت: توزیع سرانه براساس معیارهای مختلف 
و مبتنی بر ایجاد عدالت و دسترســی‌ هم‌تراز برای دانش‌آموزان 

به‌ویژه در نقاط محروم و مرزی کشور در اولویت قرار دارد.
علیرضا کاظمی   درباره توسعه عدالت آموزشی و کیفیت بخشی 
مدارس دولتی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ها و شعارهای 
رئیس جمهور در ایام انتخابات و پس از آن، تحقق عدالت آموزشی 
است.وی افزود: بی‌شک عدالت آموزشی الزامات مختلفی از جمله 
اصلاح نظام پرداخت، ساختار و برنامه درسی ملی دارد که همگی 
منجر به اصلاح نظام آموزشی و تحقق عدالت آموزشی و بهره‌وری 

بیشتر خواهد شد.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: توزیع سرانه براساس معیارهای 
مختلــف و مبتنی بر ایجاد عدالت و دسترســی‌های هم‌تراز برای 
دانش‌آموزان به‌ویژه در نقاط محروم و مرزی کشور در اولویت قرار 
دارد. عدالت آموزشــی کلیدواژه دولت وفاق برای دسترســی برابر 

همه دانش‌آموزان از امکانات نظام تعلیم و تربیت است، موضوعی 
کــه رئیس جمهور مســئولیت و راهبــری آن را به عهده گرفته و 
تــاش دارد تــا از همه ظرفیت دولــت چهاردهم برای تحقق این 

مهم استفاده کند.
مسعود پزشکیان در نخستین گفت‌وگوی تلویزیونی خود با مردم 
گفت: باید بازنگری اساسی در کنکور بر اساس عدالت انجام شود. 

باید معیاری بگذاریم که رقابت عادلانه شــود و باید امکانات برای 
رقابت عادلانه باشد. باید کاری کنیم رقابت در شرایط برابر از نظر 

معلم، محیط و امکانات وجود داشته باشد.
توجه و در اولویت قرار دادن عدالت آموزشــی از برگزاری جلســه 
شــورای عالی آموزش و پرورش با حضور مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور کشــورمان در ۱۶ مهرماه به صورت جدی آغاز شــد و وی 
در این جلســه بر این موضوع تاکید و اعلام کرد که آبادانی کشــور 

در گرو اصلاح و اجرای عدالت در نظام آموزشی است.
وی همچنیــن اعــام کرد که آموزش و پرورش تاکنون آنگونه که 
باید مورد توجه قرار نگرفته و اقدامات انجام شده در زمینه تامین 
نیازمندی‌ها و ارتقای کمی و کیفی آن نیز، علاوه بر ناکافی بودن، 
عمدتا متوجه بخش سخت‌افزاری بوده و بخش نرم‌افزاری، نیروی 
انســانی، محتوا و روش‌های آموزشــی به شــدت مورد غفلت قرار 

گرفته است.

وزیر آموزش و پرورش:توزیع سرانه ‌هم‌تراز برای دانش‌آموزان مناطق محروم در اولویت است


